
ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКЛ ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

і

N0. ЗО (277). УОЬ. VI.1Л7ЕІ)ЕЕ5ПАУ, ЛІБУ 23, 1930.\¥ПШРЕСІ, МАК.
СЕРЕДА, 23 ЛИПНЯ 1930.Рік VI. Ч. ЗО (277).

ВІСТИ З КАНАДІЙСЬКОГО ЖИТТЯ.

З

РІЖНІ ВІСТИ.

проти Радянських Республік.
па

робіт,

і
- щ."’—

поліцію, й остаточно 
поліцію до поліційної

Адреса:
Оог. РгііоЬага Дує. апй НсОге^оі 81, 

Шппірег, Мап., Оапайа.

А а а г з в в :
Сої. РгііоЬага Дує. апа МсСгезог 81. 

■деіппірег, Мап., Сапасіа,

ко-
і
з
а

Не вірте несовісним людцям, 
агентам панських партій

Хочуть покінчити з кампанією 
горожанського непослуху.
Сімла, Індія, 17 липня. — Ві- 

цекороль Ирвін дозволив сер 
Теджові Сапру й М. Джаяка-

про це знають прекрасно ті 
фармері, що в 1921 р. не прода­
вали, але віддавали свою худо­
бу спекулянтам майже задар- 
мо.

Товариші Фармері! Віднов­
не^ лийте передплату на “Фармер- 
Та ське Життя”!

вжалися на бічних вулицях пі­
зно в ніч.

Майже всі європейські скле­
пи в місті були заатаковані де­
монстрантами й понищені. Мі­
сто в ночі було в темноті, бо 
майже всі лямпи є побиті.

Тепер на вулицях Алексан­
дрії патролює більше як 1,000|

розрухів. |

покінчити з кампанією го­
нка 

революційну
. То- 

бритійського жовнірів, які стараються не до­
пустити до нових ]
Бритійський уряд висилає 

воєнні кораблі.
Лондон, 16-го липня. — Пре- 

мієр МекДоналд оповістив сьо-

лн- 
вулпцях 

вчора не 
єні-

Ж
Тне Гаемек’8 Ьіре
Виходить кожної середи — РиЬІівйеа вуегу ТСейпеїиіау.

ське військо, яке в крові здав­
лює виступи єгиптян.

На вулицях Александрії від­
бувалися сьогодні завзяті бої 
між військом а страйкуючими 
робітниками, підчас яких кіль­
кох страйкерів убито й бага­
тьох поранено. Точних відо­
мостей про цю боротьбу не­
має, бо всі звідомлення похо­
дять з капіталістичних жерел, 
контрольованих урядом.

Однак звідомлення призна­
ють, що місцева влада, яка ма­
ла до розпорядимости всю по­
ліцію, не веліла здавити висту­
пу робітників і їй на допомогу 
викликано бритійське військо.

Тепер вулиці довкола площі 
Могамета Алі закидані камін­
ням і побитим шклом з соток 
вікон, а військовий трок, який

го-

Польський уряд СПИНІОЄ ЄКС-. 
порт з Радянського Союза.
Варшава, 7 липня. — В остан­

ніх часах польське міністерство 
торговлі й промислу робить 
ріжні старання, щоб обмежити 
й не допустити радянський екс­
порт до Польщі. На ті. роди

ВІСТИ ЗА ОСТАННІЙ ТИЖДЕНЬ.
З БРИТАНІЇ І КОЛЬМНЙ.

був засуджений па смерть. 
Однак натиск революційного 
масового руху примусив замі­
нити, смертну кару на 20 років 
вязпиці.

Кампанія г--------
галізацій у Франції’була

ський “робітничий” уряд при- 
казав вислати два воєнні ко­
раблі до Александрії, в Єгипті, 
де єгипетське населення пов­
стало. проти короля Фуада й 

під диктаторського уряду Сідкі
Паші, що є агентом бритій- 
ського імперіалізму.

МекДоналд сказав,

відвідати Магатму Ганді і двох 
інших націоналістичних про­
відників, що сидять тепер у вя- 
зниці, з метою наклонити їх, 
щоб вони привернули мир в 
кампанії горожанського непо­
слуху.

Два індійські провідники бу­
дуть провадити переговори з 
Магатмою Ґанді на свою вла­
сну відповідальність. В до­
датку до Ґанді, вони перегово­
рять з Мотікалом Неру й Джа- 
вагарлалом Неру, які є відомі вулиці, однак розрухи продо- 
як співробітники з Ґанді в 
кампанії за незалежність Індії. 

■

*
В дійсності: ці переговори 

придумано длятого, щоб ціл­
ком 
рожанського непослуху, 
перемінилася в 
боротьбу індійських мас. 
му представник (. 
уряду лорд Ирвін висилає ба­
гатих індусів, що без застере­
ження стоять за бритійським 
правлінням, щоб вони наклони- 
ли Ґанді й інших націоналістич­
них провідників цілком занеха- 
ти всяку боротьбу проти бри- годні 'в парламенті, що бритій- 
тійського імперіялізму, хоч би 
навіть таку, як кампанія горо­
жанського непослуху.

Вони ж такі самі.
Доносять з Вашінгтону 

датою 17 липня, що'підчас де- 
бат в американськім сенаті над 
морським договором Злучених 
Держав з Великою Британією, раблі висилається для охорони 
р е с публіканський сенатор 
Блейн забрав слово і гостро 
напятнував поведення бритій- 
ського уряду в Індії.

Він вніс резолюцію, в якій 
заявив, що Індія підписала пакт 
Келога разом з Великою Бри­
танією, Злученими Державами 
і іншими країнами і Велика 
Британія повинна це тямити.

Та ломимо цего бритійське 
військо змасакрувало вже тися­
чі індійського народу включа­
ючи жінок і малих дітей. Де­
які з-них були роздавлені під 
колесами бритійських воєнних 
танків, а інші були розірвані на 
кусні бомбами з ( 
літаків. Бритійська армія о- 
ставляє ранених без ніякої опі­
ки, а склади з ліками пищить.

Правду говорить сенатор, 
але чому він не протестував 
тоді, як Злучені Держави роби­
ли таке саме, наприклад, в Ні- 
карагві?

Бритійський уряд здавлює 
розрухи в Єгипті.

Александрія, Єгипет, 16
пня. — На бічних 
Александрії вибухлп 
мером нові розрухи проти 
кетського уряду після корот­
кого вимушеного “спокою".

Офіційно обчисляють, що 
роїрухах 17 осіб було убитих 
і більше як 400 поранених, ба­
гато і них критично, включа­
ючи кількох європейців.

На вулицях міста зібралися

рить на площі.
Викликане бритійське військо 

почало стріляти до робітників 
і багатьох убило та поранило. 
Всіх убитих забрано на возах 
зі сцени бою.

Австралійський буджет піднесе 
кошт життя.

Кенбера, Австралія, 10-го ли­
пня. — Австралійський буджет, 
внесений учора в парляменті 
преміером Сколішом, передба­
чує таке велике збільшення 
мита, що під цього кошти про­
житку в Австралії піднесуться 
на 5 доларів тижнево від осо­
би. Буджет виказує дефіцит 
близько на 68 мільйонів дола­
рів. Уряд премієра Сколшіа є 
урядом партії праці. '

ходять з Радянського Союза, 
збільшено мито в півтретя ра­
зи, а на інші роди нафтових 
продуктів, що приходять з ін­
ших країн, головно зі Злучених 
Держав, мито остає незмінене.

Близький до уряду “Курієр 
закликає до бо­

ротьби з радянським експор­
том. Між іншим він каже:

“Радянський експорт зростає 
в міру виконання пятилітки.

явище може загрожувати

За свою участь у бунті Марті дустріялізації СРСР 
радянського експорту прнбн- 

»»

що ко- Найвищий суд затвердив при­
суд для комуніста Марті.

Париж, 7 липня. ■— Найви­
щий суд Франції затвердив за- 
суд Анре Марті, комуністично­
го посла французького парля- нафтових продуктів, що при- 
менту, на пять років вязниці. 
Марті сидить тепер у тюрмі.

Присуд був виданий в наслі­
док відповіді Марті на прово­
каційне інтервю з маршалом 
Фошом, в якій Марті заявив, 
що французький пролєтаріят 
повторить бунт французької Цодзєнни” 
чорноморської фльоти підчас 
російської революції. Цей бунт 
під проводом Марті відіграв 
ролю в розбитті плинів аліян- 
ських держав щодо інтервенції Це

не тільки Польщі.

Каже, що уряд Кінга буде 
побитий.

Ендерсон опрокидае закиди.
Д-р. А. МекҐ. йонг, лібераль­

ний кандидат в Саскатуні ка­
же, що премієр Ендерсон обі­
цяв менонітам в Саскечевані 
більший шкільний грент і зе­
млю, щоб таким способом по- 
зискати менонітські голоси для 
кандидатів консервативної пар­
тії в цих виборах.

Ендерсон заявив на великім 
мітінгу в Саскатуні, що йонг 
говорить неправду. Він прочи­
тав кілька листів писаних ним 
до менонітів в справі землі і 
шкільного гренту та доказу­
вав, що переговори в цій спра­
ві зачалися тоді, як він самий 
особисто прослідив ситуацію 
між менонітами і рішив прийти 
їм на допомогу, але це все ста- 

здобути 7 ЛОСЯ далеко передтим, як зіста­
рію Бронсвик 4; ли проголошені домініяльні ви­

бори.

Винуе ліберальний уряд за 
крізу.

Онтерійський премієр Фер- 
гусон заявив на консервативнім 
передвиборчім мітінгу в Ко- 
балт, Опт., що відвічальність 
за крізу в Канаді треба припи­
сати урядові Мекензі Кінга.

Коли Канада не могла прода­
ти своєї пшениці Великій Бри­
танії, то лише длятого, що уряд 
нічого в цій справі не пробував 
робити. Факт, що Аргентина, 
Франція і Радянський Союз 
могли продати свою пшеницю 
Великій Британії вказує на те, 
що в тих країнах є здібні 
бизнесмени, які пильнують ін­
тересів свого населення, а наш 
уряд сидить безпомічний в 
Оттаві.

Бачите, коли канадійським 
консерватам треба бити підчас 
виборів лібералів, щоб дістати­
ся до державного корита, тоді 
вони признають, що в Радян­
ськім Союзі є уряд, що дбає 
про інтереси свого населення. 
Але цей самий Фергусон, як і 
всі'інші капіталістичні гавкуни, 
вічно накидаються На Радян­
ський уряд і не бачуть в Радян­
ськім Союзі нічого доброго. 
Розуміється для панів капіта­
лістів нема там ніякого добра.

Великий кооператор 
не кооперує.

Таке сказав про саскечеван- 
сьцого премієра Ендерсона, 
колишній аторней дженерал в 
Уряді Гардінера, Т. С. Дейвис, 
на передвиборчім ліберальнім 
мітінгу у Ватсон, Саск.

__________Ріп сказав, що хоч премієр 
мітінгу премієра Ендерсон є провідником кон- 

Ріджайні, перебивав сеРвативної партії в Саскечева- 
----- > промо-

життя й майна чужинців, за- 
грожених розрухами в тім мі­
сті. Однак це є втерта фраза 
всіх імперіялістів, коли вони 
висилають армію і фльоту для 
здавлений народи іх бунтів у 
підлеглих країнах.

Розуміється, голова “робіт­
ничого” уряду не сказав, що 
воєнні кораблі висилається для 
присмирення повставших єги­
петських робітників і селян, які 
повстають проти бритійського 
імперіялізму та його агентів — 
короля Фуада і премієра Сідкі 
Паші. Признатися до цього 
“соціялістові” якось не лицює, 

бритійських ТОМУ він говорить про "охоро- демонстранти перевернули, 
ну життя й майна чужинців.”

МекДоналд сказав також у 
парляменті, що Сідкі Паша, те­
перішній єгипетський премієр, 
та Нагас Паша, бувший премі­
єр і провідник націоналістів, 
дістали пересторогу, що бу­
дуть уважитися відповідальні 
за життя й інтереси чужинців.

Вислані до Єгипту воєнні 
раблі називаються “Ремиліс” 
“Квін Елизабет". Перший 
них є поємности 30,000 тон, 

- другий 23,000 ТОН. Оба ВОНИ 
мають по вісім 15-цалевих гар­
мат.

,, Бритійське військо стріляє

Обі партії надіються побіди.

В політичних кругах в Отта­
ві зачали ворожити, котра з 
партій здобуде найбільше ман­
датів в домініяльних виборах. 
Консервативна партія запевняє, 
що побіда перехилиться на її 
сторону. Консервативні політи­
ки кажуть, що вони виберуть 
124 послів на всіх 245. Це 
дасть їм абсолютну більшість 
в парляменті.

Консервати кажуть, що їхня 
партія здобуде 70 мандатів в 
Онтеріо; щонайменше 4 манда­
ти в Квебеку; 7 в Ню Бронсви- 
ку; 11 в Иов. Шкоції, 3 в Принс 
Едвард Айленд; 6 в Манітобі; 
7 в Саскечевані; 4 в Алберті і 
всі 13 мандати в Бритиш Ко- 
ломбії.

Ліберальна партія каже, що 
вона здобуде 138 мандатів. 
Тут включається прогресивно- 
ліберальних послів, які є нічим 
іншим, тільки стопроцентовими 
лібералами. В Новій Шкоції 
ліберали думають здооути /і ■;— -----
мандатів; в Ню Бронсвик 4; лн пРоголошені домшіяльні 
Принс Едвард Айленд 4; Кве­
бек 60; Онтеріо 28; Манітоба 
12; Саскечеван 13; 'Алберта 4; 
Бритиш Коломбія 6.

Ще лоша не вродилося, а ци­
ган вже їде.

Бенет переїхав 12,000 миль.
Провідник консервативної 

партії в Канаді Р. Б. Бенет пе­
реїхав підчас теперішньої ви­
борчої кампанії поверх 12,000 
миль. Він має виголосити око- 
ло 80 промов в Канаді.. Кінце­
ва його промова буде виголо­
шена в Оттаві на 26 липня.

Консервативний премієр про­
вінції Онтеріо Дж. Говард Фер- 
гусон’ разом зі всіма своїми мі­
ністрами беруть велику участь 
у виборчій кампанії. Вони роз­
'їхалися по провінції Онтеріо і 
виголошують промови в ко­
ристь консервативної партії. 
Менінг Догер'ті, міністер ріль­
ництва в колишнім прогресив­
нім уряді премієра Друрі, ви- 
голошує промови в користь 
консервативної партії.

Ендерсон в політичній боротбі.
Саскечеванський премієр Ен­

дерсон пішов слідами онтерій- 
ського премієра Фергусона і 
разом із своїми міністрами 
їздить по Саскечевані та агітує 
за консервативними кандидата­
ми. Він перестеріг цивільних

стрималися 
від всякої участи ц політичній 
кампанії, інакше будуть вида­
лені від праці. ‘

Міністер публичнпх 
Дж. Ф. Браянт заявив, що один 
із цивільних службовців на 
прізвище Т. Дж. МекМанус зі­
став видалений від роботі! для- 
1-ого, що на і 
Кінга в Г‘ 
премієрові підчас його 
ви.

ЛИПНЯ, ч-ишікті- ... .
палати послів одо-'?""’ІИ’,и',1,а 

. (Алберта мала
' ш- У'"1 Ап‘ годині. Цеп-

дола- 
себ го

страйкерів у Єгипті,

Александрія, Єгипет, • 15-го' 
лпнші. Боротьба єгипет­
ських робіпшкіп і селян про-

. «и-.
ївся .1 поіігпшшнм населешшм 
і кличе на допомогу бритій-

Нас повідомляють фармері з деяких місцевостей округа Селкирк, що рій­
ні 'агенти щоб збаламутити фармерів та щоб підірвати серед них довір я до фармер- 
сьно-ообітничого кандидата т. Івана Навізівського, вмисно поширюють між фарме- 

беральні голоси. Вже саме те, що агенти обох панських партій тане говорять, свід­
чить, що вони брешуть.

І одні і другі безсовісно брешуть тому, щоб збаламутити фармерів, очерни- 
ти т. І. Навізівського. Тов. Навізівський кандидує тільки тому, що його номінува­
ла фармерська конвенція 22 червня в Арборг. Зат. Навізівсьним стоїть велика гро­
мада фармерів, за ним стоїть 20 тисяч членів робітничо-фармерських організацій по 
цілій Канаді, а з’онрема за ним стоїть боєва організація працюючих — комуністична 
партія, яка має в цих виборах 11 кандидатів в ріжних містах Канади від Венкувер аж 
до Нової Сношії.

Такі брехні про т. Навізівського ширять тільки такі людці, які самі прода­
ються панським партіям і за юдин гріш роблять юдину роботу.

Не вірте цим брехунам. Вірте в слова, в кличі, в програму тої партії, під 
прапором якої боряться в Канаді десятки тисяч свідомого, організованого робітництва 
й фармерства! Вірте тим словам і кличам та програмі, яку голосить т. Іван Навізів- 
ський й(ті фармері й робітники, які разом з ним і за ним працюють.

Геть хруніяду з між бідного фармерства!
Всі, як один, 28 липня голосуйте на т. Івана Навізівського!

ВИБОРЧИЙ КОМІТЕТ.

ЗАСИЛАЙТЕ ВСІ ЖЕРТВИ НА £УКИ ВИБОРЧОГО КОМІТЕТУ
Повідомляємо всі місцеві виборчі комітети і всіх тих фармерів, що забрали 

лісти на мітінґах т. І. Навізівського для збирання жертв серед фармерів на виборчий 
фонд, щоб негайно всі зібрані до цего часу жертви вислали на руки секретаря-скарб- 
ника Центрального Виборчого Комітету в Арборг.

Товариші Фармері!Всі центи, які ви маєте на руках на виборчий фонд, не тримайте коло себе далі ані одного дня! Засилайте їх до нас, бо ми мусимо ними покрити всі видатки, звя- зані з виборами.Гроші висилайте почтовим переказом на адресу:
Т. КЕУМ8КУ. Р. О. Айвова. МАТЕ

і брила сьогодні додаткові і- 
ДНТН її сумі 1,126,000,000 фра, 
кін (около 45 мільйонів 
ріп) на красну оборону, 
на військові зброєння,

В багатьох кругах цю акцію 
уважають за безпосередню від- 
поіііді. на недавнє збільшення 
італійського військового бу- 
Джегу на 26 .мільйонів доларів.

Коністоп, Онг., міністер,І,езалежнпх кандидатів.
" оптеріпськім уряді! Премієр Ендерсон ' заявив, 

Ч-и.ч.. за.'ПЮ премієр Мекензі КІНҐ при-
уряд Мекензі Кінга! м-'енв його взяти активну у- 

■■■•і в цих виборах чаеть 11 ЦІ1Х виборах атакуючи 
його в своїй промові в Ріджап- 

I ні.

“стерегла” демонстрації, та 
цілком прогнала її. Рівно­
часно юрба заатакувала євро­
пейські склепи по цілім місті 
(переважно бритійські) та ки­
дала камінням на європейців.

Демонстранти захопили три 
моторові троки, якими доно­

рові, індійським провідникам, жувано
- ■ • загнали

стації, яку облягли й хотіли 
підпалити.

Прибуло військо, яке разом 
поліцією відкрило вогонь і 

примусило обурену юрбу від­
ступити. Демонстранти, втіка­
ючи перед вистрілами, нищили 
лямпи на вулицях, трамваї та 
склепи.

По полудні прибуло ще біль­
ше війська, яке з наїженими 
багнетами прочистило головні

Впали великі дощі.
Минулої суботи в деяких мі­

сцевостях Саскечевану і Албер- 
тч впали великі дощі, що при­
несуть неабияку пільгу тому 
збіжжю, яке потерпіло ВІД 110- 

і центральна 
дуже улнвїшй

ні, як також і провідником не­
залежної груші послів в саске- 
чеванські.м парляменті, то він 
з цілої своєї сили нопнрає кон­
сервативних кандидатів в цих 

Промовляючи на мітінгу кон- Ш|борах, а не згадує ні одним 
серватпвного кандидата Г. Мо- слоном про прогресивних або 
рола и Г ’ 
майпів н і 
Ч'ергусона, Чарлс МекКрІ 
явив, ЩО ; 
буде побитий

. ЮКС Х°Ч 011 ДЛЯТОГО, ЩО він
П полуднешм Саскечевані, зруйнував молочарську іцду- 

стрію в Канаді.
Цей міністер забув додати, 

Що консервативний уряд 
ліпший від ліберального.

Ліпи честь намятп убитих під­
час розрухів у Мансурі мину­
лого тижня. Влада каже, що 
юрба почила кидати камінням 
і фляшкимн на поліцію, що

ки і посухи до щкої мірц.'що 
найбільші дощі вже нічого йо­
му не поможу гь.

ґ
| портові єдиний

(країн, Румунії, а з часом і Ли­
тий.

В міру ін- 
проблєма службовців, щоб

рає міжнародній характер.’
"Курієр Цодзєнни" закликає 

протиставити радянському екс- 
. . —...... і економічний

пролетарських ор- фронт Польщі, прибалтійських 
Франції була така країн. Румунії, п Ч инглм І Пі.

успішна, що не лише звільне­
но інших революційних моря­
ків, засуджених на вязницю, 
але Марті був вибраний по­
слом до парляменту з около 
40 округів.

Франція додає 45 мільйонів 
доларів на зброєння.

1 Іаршк, 9 липня. Фінансо­
ва комісія

, Алберта
Дощ через
тральний і західний Саскече­
ван навістили також великі 
Дощі, яких було потрібно, бо 
посуха вже давалася відчувати. 
Зате і.......
Де дощі1 найбільше треба, за­
ледве що дощ покропив і змив 
порох».
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«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”. СЕРЕДА, 23 ЛИПНЯ 1930.

фармсрам ціни нако-

О.іскса Бабііі.

сіні гав

ці.

Я свою 
дістав по

ного фармерства, 
“незалежні” та 1-­
ми, в яких

до 
еькіїй ’ 
видачу.

“Риштування 
Радянській!

---- 'СЯ. П тім,

РОСІЙСЬКИМ

1 
“На-

Сторона 2.______ - -

ІСТОРІЯ ПРО ВЕЛИКУ БОЧКУ ВОДИ.

І так 
могли купувати 
вони є., 
сти не 
всюди 
стала кріза”.
Спрага між людьми була

ставнпк 
рії, який 
справі.

Ареіитовапий

•і виїхав 
після
Радянської

Чи достаток .......
І вони хотіли їх і"'' 

Коли капіталісти
Що люди були далі 
ні і ніяк не хотіли 
рожоціїїм і що ці .щ.дц 1и|ІІІп 

забрати воду, 
.і .іа пророка-

Жпн кілька ро- 
за кор- 

ипкрцття 
ам- 

прнвезти 
югослав- 
на його

ний є
сць та що його г

польської
І’сле слідство

ЧОВІДомле- 
> ряд і тут не 

Шо замах 
----- НІ МО-

ЯК .........
Під піші
ТОЇ ночки-РІІНКУ і 
оільніе герці ти спраги,

оті ріжні фармерські проґресісти відкрито 
капіталістичними партіями, а головно з лі- 

В багатьох випадках ^ліберальна партія 
своїх кандидатів проти прогресистів, або 

левборитів і в цих виборах отверо їх попирає. Кожному робіт­
никові й бідному фармерові повинно бути ясно, що таке сва­
тання з панами тих, які претендують на представників робіт­
ників і фармерів, є на некористь цим останнім, а на користь ка­
піталістичній клясі.

Одинокою партією в цих виборах, що йде під чисто класо­
вою програмою робітників і бідних фармерів—є комуністична 
партія. Вона має в кількох виборчих дистріктах своїх канди­
датів. Програма комуністичної партії — це є боротьба за ін­
тереси робітників і бідних фармерів. Це є боротьба не тільки 
виборча, але передвиборча, повиборча, це є щоденна бороть­
ба за право на людське життя цих двох великих синів праці, 
які нині пригнічені до самої землі капіталістичною системою 
визиску. Ви цю програму не тільки читали, але ви бачили, як 
під її кличами робітництво зводить свою щоденну боротьбу на 
вулицях міст, під воротами фабрик і на кожному кроці за ку­
сок хліба. Під програму комуністичної партії стає вже до 
боротьби й бідне фармерство, наприклад, в окрузі Селкирк, в 
Манітобі, де воно номінувало своїм кандидатом комуніста.

Ми кличемо членство українських масових організацій і все 
українське робітництво й бідне фармерство стати в день вибог 
рів 28 липня солідно за кандидатами комуністичної партії й 
цим запротестувати проти страшного визиску, а стати за бо­
ротьбу за повне визволення з капіталістичного гнету.

За ЦВК ТУРФДім За Головний Заряд РЗТ
М. Шатульский, секретар. О. Хоміцький, секретар.

Куди тягнете, куме, коро­
ву? V

— Та... до пулу.
— Тягніть, тягніть, 

вже затягнув, то 
2 центи за фунт.

_ А то, чуєте, ліберали та­
кого нам наробили. Треба, 
певно, вибрати консервата.

— Так, так. Як виберемо 
консервата, то платитимуть по 
півтора цента за фунт.

— Що-ж нам робити, що 
му казати?

— 28 липня треба вам панам 
сказати,-що будемо всі на ко­
муніста голосувати.

битами, щоб нам пояснили це 
явище”.

Ці ворожбити були люди, 
що мали досвід брехати. Вони 
пристали до капіталістів тіль­
ки длятого, щоб мати воду для 
себе і для своїх дітей. І вони 
то говорили до людей в імені 
капіталістів і сповняли їхні ба­
жання.

Капіталісти казали ворожби­
там пояснити собі, чому воно 
так є, що бочка з водою пов­
на і ніхто не хоче купувати. 
Деякі ворожбити відповіли, 
що цему винна надпродукція, 
інші говорили, що цему винні 
плями на сонці, а ще інші скй- ким способом марнували для 
зали, що ця кріза настала че­
рез брак довіря.

1 коли ворожбити перепили­
ся між собою, визискувачі

■ здрімалися і заснули. А коли 
пробудилися сказали ворож­
битам таке: “Ви так до нас го-

■ ворили, що ми аж заснули. За­
раз ідіть між' людей і говоріть 
до них так, щоб вони були 
спокійні і не турбували нашого 
сну”.

Але ворожбити ломимо сво­
єї “науки” боялися йти між на­
род, щоб їх не обкидав камін­
ням і сказали капіталістам та­
ке-. "Люди не будуть нас слу­
хати, коли вони відчувають ве­
лику спрагу, вони кинуться на 
нас і заподіють нам смерть”.

Але капіталісти відповіли: 
"Ви мусите йти до них, бо ви 
наші амбасадори!”

Пішли ворожбити поміж лю­
дей і зачали їм пояснювати мі­
стерію ііадпродукції і чому то 
так склалося, що вони гинуть 
від великої спраги тоді, коли 
води є досить, аж розлипаєть­
ся. Вони старалися пояснити 
людям як то є, що бракує води 
годі, коли її є аж забагато. 
Сказали вони, що цему винні 
плями на сонці, як також брак 
довіря.

Лк»дн відповіли: "Цдіїь від 
нас геть, бо ми вас вкаменуємо! 
Чи достаток спричиняє голод? 
1 вони хотіли їх вкамепуііаці.

побачили, 
неп іоноле- 
вірній но-

тих дітей і годувала їх своїми 
грудьми, мій батько й я лишив 
свою силу й працю нй ваших 
ланах, а ви жалієте продати 
для нас пару грядок землі? Ви 
продаєте лани чужим людям, 
які ніколи в життю не знали 
вас. Хіба ви бога не боїтесь? 
Та ж півсела піде тепер із тор­
бами, бо у вас заробітку не бу­
де, а кольоністи й сами собі 
поле оброблятимуть

Дідич був збентежений.
— Я розумію тебе, Петре, ме­

ні жаль тебе — ти був добрим 
наймитом і твій батько. І вза­
галі, я сам люблю русинів, 
руські пісні співаю, так люблю 
руського жлопа — він слухня­
ний, роботящий, але якби я 
продав тобі землю, то завтра 
про це знали б усі уряди в мі­
сті. Мене збойкотували б па­
тріоти. Мені залежить на до­
брій славі — я ж маю бути іме­
нованим комісаром земельних 
справ при воєводстві. А так 
— все могло б пропасти. Бу­
вай здоров. Скажи хлопам, 
щоб не чекали на подвір’ю, бо 
вся земля продана...

Петро вийшов на подвір’я п 
побачив цілу юрбу селян, що 
нетерпеливо чекали прийому 
дідича. На устах усіх було 
одно слово:

■— Земля.
— А що, Петре? Купив? До­

рого? Чи пан іще продає? —
і Т, • .... Л , , І , п

— Повертайте додому! Вже 
земля продана кольоністам.

Вертали мовчки, злобно зир­
кали на чужинців, що волочи­
лись по вулиці, і, затискаючи 
п’ястукп, складали в серці ти­
ху присягу...

всі відра і інше начиння і ніхто 
не міг дістати води, хіба з боч­
ки, яка називалася РИНКОМ.

Тоді люди сказали капіталі­
стам: “Дивіться, вода тече че­
рез верх бочки, а ми гинемо із 
спраги. Дайте ж нам води, 
щоб ми не повмирали з великої 
спраги!”

Капіталісти відповіли: “Цего 
ми ніяк зробити не можемо. 
Вода належить до нас і ви її не 
дістанете, хіба за гроші. Ви 
мусите зрозувіти, що “бизнес 
є бизнесом”.

Все ж таки капіталісти зача­
ли непокоїтися, бо люди не ку­
пували більше води і вони не 
мали зисків. Вони говорили 
один до одного: “Нам здаєть­
ся, що наші зиски спинили нам 
зиски і з огляду на зиски, які 
ми до цего часі' зробили, ми 
зараз не можемо робити біль­
ше зисків. Як це так сталося, 
що наші зиски зістали для нас 
непоплатними і роблять нас

У Польщі
- 1 негайно 

комині
• іого мають

ІІ, якщо

УКРАЇНСЬКИМ СЕЛЯНАМ ПІД ПОЛЬ­
ЩЕЮ ПАНИ НЕ ДАЮТЬ ЗЕМЕЛЬ.

Спрага між людьми була вели 
ка. Бо цс не був той час, який 
був за їх батьків, коли то зем­
ля була перед ними створена 
і кожний міг пошукати для се- 

__  . бе води. Тепер капіталісти 
можемо дати вам води, щоб забрали всі джерела і керннці,

своєї приємности воду, а люди 
гинули з великої спраги.

Нарешті бочка була порош­
на. Тоді капіталісти сказали, 
що кріза скінчилася .і люди мо­
жуть приходити до роботи на 
таких самих умовах, що й пе- 
рсдтим. По якімсь часі бочка 
знов наповнилась водою. Кіль­
ка разів була вона повного і 
капіталісти випорожнювали її 
в той спосіб, що робили з неї 
стави та купалися в них разом 

- зі своєю фамілією, а народ ги­
нув з великої спраги.

І підчас цеї крізи зявилася в 
цій країні горстка людей, яких 
названо агітаторами, бо вони 
ходили поміж'нарід та намов­
ляли його до єдности. Вони 
говорили, що коли нарід обєд- 
нає свої сцли, то перестане бу­
ти невільниками капіталістів і 
не будете терпіти спраги. В 
очах капіталістів ці агітатори 
були великою небезпекою для 
країни і нони були б їх розішя- 
лн та боялися народпього гні­
ву.

Ці агітатори говорили до 
людей так: “Як довго ви буде­
те вірити кішіталістичипм бре­
хням, які виходять нам на шко 
ду? Все те, що вам наговорили 
ворожбити і лжепророки, це 
іі.іькіі байки. Вони брехали, 
коли говорили нам, іцо така є 
воля ножа, щоб ви терпіли і 
<і\.ш завжди бідними. Як це 
1 1.1.іоні, що пн це псіїлі діє га­
ги води з бочки? Чи не тому, 
що ви Ііе маєте грошей? Д чо- 
м\ іш це магіє грошей? Тому, 
що нам плачено .іа відро події 
цеііга, а ви муеі.щ платити дн і 
ЦеіІІІІ за Кожне ніщо НО.'щ ддц 
того власного ііжіііку. щоб 
каїїііаліеїн мали лиск. Чи іш 
ие бачте, чому бочка екор >

Була собі одна суха країна, роботи і тоді не треба буде 
в якій люди дуже терпіли че­
рез брак води. Вони нічого не 
робили, тільки шукали за во­
дою від раня до вечора і бага­
то з них вмирало зі спраги.

В тій самій країні жила гор­
стка людей, яка була трохи хи­
тріша від решти мешканців і 
вспіла стягнути багато води до 
великого збірника. Ця горстка 
людей називалася капіталісти.

Сталося так, що мешканці 
тої країни прийшли до цих ка­
піталістів і просили їх, щоб да­
ли їм води, бо вони гинуть із 
спраги. Але капіталісти від­
повіли їм так: '

“йдіть собі геть від нас! Як
МИ 1-- 
зрівнятпся з вами і опісля ги­
нути від спраги так, як ви за­
раз гинете? Але ми дамо вам 
добру пропозицію. Станьте в 
пас за слуг і тоді будете мати 
воду”. . ' •

Тоді жителі країни відпові­
ли: “Тільки дайте нам води, а 
ми станемо вашими слугами. 
Не тільки ми самі, але й наші 
діти будуть служити вам”.

І так сталося.
Капіталісти були розумні і 

хитрі, як на тодішні часи. Во­
ни зробили всіх жителів своїми 
слугами, поділили їх на групи 
і кожна група мала свого капі­
тана та інших офіцерів. Одну 
групу цих слуг поставили ка­
піталісти при джерелах, щоб 
тягала воду, інша група носи­
ла воду, а ще інша пішла шука­
ти нових джерел води. Всю 
воду зносили вони на одне мі­
сце, де капіталісти побудували 
великий збірник (теику) і до 
якого всі слуги зливали воду. 
Цей збірник названо ринком, біднішими? Пішлім за ворож­
бо сюди приходили купувати ( 
воду всі люди, навіть ті, що і 
стали в капіталістів за водоно­
сів.

Але капіталісти сказали лю­
дям таке: “За кожне відро во­
ди, що ви принесете до цеї ве­
ликої тенки ми дамо вам одно­
го цента, а за кожне відро, яке 
ви візьмете з цеї тенки для себе 
і для своїх дітей, ви мусите за­
платити нам два центи. 'Ріж- 
ниця між тим, що ми вам пла­
тимо за воду, а тим, що ви нам 
платите купуючи її, є нашим 
зиском. Памятайте, що тільки 
з огляду на цей профіт ми да­
ємо вам цю воду, без якої ви 
погинули б”.

Люди, які не вміли думати, 
говорили, що це добре і пиль­
но носили до тенки воду через 
якийсь час. Брали за кожне 
відро одного цента, а платили 
капіталістам два центи.

По якімсь часі, та велика тон­
ка води, що називалася РИ­
НОК, стала переповнена і во­
да зачала переливатися, бо за 
кожне відро води, яке вони ви­
лляли в ту бочку, отримували 
вони таку ціну, за яку могли 
купити тільки пів ведра води. 
І тільки з огляду на надвишку, 
яка з кожного відра оставала- 

. ся, вода зачала розливатися 
через верх, бо людей було ба­
гато, а капіталістів тільки гор­
стка і вони не могли випити 
більше, як другі.

Тоді капіталісти сказали: 
Дивіться, та теика, іцо нази­

вається РИНОК, зістала пере­
повнена. Тому тепер сидіть 
тихо і ие несіть нам більше во­
ди, аж доки ця велика бочка 
не спорожниться”.

Але коли люди не одержува­
ли більше грошей за оту воду, 
що принесли до капіталістич­
ної бочки, то поїш не могли 
довше купувати в капіталістів 
води. Побачили капіталісти, 
що не мають зиску і трохи за­
клопотались. 1 Ірпііпіаося їм 
висилати людей на гостинці а 
криком; "Хто має спрагу, хай 
йде до пас купувати воду, бо 
попа переливається через 
верх . А між собою говорили, 
Що насталії плохі паси , ІЮН1[ 
мхиііі. оголошувати спій то­
вар

Та .попі сказали: "Ми не 
м.ц Ми Ііі щ„ куиуиити воду, 
'оч ні і ми відчуваємо великі 
сир.цу. Найміть нас назад до

прийііі і силою .- 
годі нони ніс.і,іди 
ми.

1 ці пророки говори їй .іц> 
чім, щоб поїш Гіу.щ спокійні.

це їм них спала кара божа

Отак несемо ми на своїх пле­
чах цілий свій вік паразита. 
Ліберали кажуть, шо як виое- 
ремо їх до влади, то нам ного 
лекше буде нести, а консерва- 
ти кажуть, що коли їх вибере­
мо до влади, то нам лекше бу­
де його нести.

А комуністи кажуть: Скиньте 
його із своїх плечей і нехай він 
пішки ходить і вас плечі не бу­
дуть боліти.

Дорогі Товариші й Товаришки! ПВПигої
Сегорічні. домініяльпі вибори відбуваються ві асі велі 

економічної крізи та шаленої раціоналізаціїкапіта, 
г-полуішії системи “спід-ап”. Сотні тисяч рооїтників викине 
но на вулиці без засобів до життя. ФармесЬкі продукти знеці­
нені й бідне фармерство стоїть перед обличчям голодового 
"X До тРогоР„о.а«к, »оргмж»І .
скували його й тисячі фармерів вже або самі полишили сво 
фарми, або їх викинули з них ріжні лихварські компанії.

Використовуючи це тяжке положення робітництва и би 
капіталістичні партії і їхні прихвостні, оті 

кападійські- партії праці, голосять свої програ- 
обіцяють: робітникам роботу, а фармсрам ціни на 

їх продукти. .
Це є звичайна злуда. Ці пани були при владі д 

су і це за їх урядування прийшла економічна кріза. Коли о 
вони були хотіли, або могли зарадити цему тяжкому положен­
ню, то вони були б вже досі зарадили, або, найкраще, оули о 
взагалі до неї недопустили. Але вони цего не зробили і ие 
зроблять коли вернуть знову до влади, не робить ріжниш, чи 
то будуть ліберали чи консервати.

Економічна кріза в Канаді не є явище тільки канадійське, 
але світове. Пани це добре знають, а те, що вони обіцяють 
у своїх програмах та в промовах, які безнастанно голосять на 
мітінгах і через радіо — це тільки лапка на робітничі та фар­
мерські голоси.

Лейб.орити та 
співробітничають з 
беральною партією, 
навіть не поставила

Коли хто 
здібним або г— 
иіть його місце другим, 
буде для вас ліпшим.

Нарід подумав і переконав­
ся, що це добра річ і не тяжко 
її виконати. Піп крикнув: “Хай 
буде гак, як ви кажете! Ми це 
зробимо!"

Почули цсі! крик капіталісти, 
порожнині, лжепророки і неї 
інші каїїііаліетпчіїі оборонці. 
Затремтіли вони 3 великого 
страху і сказали один до одно­
го: "Приходить нам кінець!" 

іак відповів народ ира- 
Пасгаи час роенлатц. На­

ше териіиин розіллялось гак, 
та вода через верх бочки, 
...... ' М|1 стаємо власниками

наповняється і вода тече черг, 
верх? Та ж тому, що вас ви­
зискують капіталісти і платять 
за вашу працю тільки полови­
ну того, що вам дійсно нале­
житься. Чи не бачите ви тогб, 
що чим тяжче ви працюєте но- 
шучи воду до бочки, тим гір­
ше для вас. А причиною цего 
є визиск.”

Через довгий час агітатори 
ширили пропаганду між наро­
дом, але нарід не хотів думати. 
Аж по якімсь часі нарід сказав 
агітаторам таке: “Правда ваша. 
Через капіталістів і їхній ви­
зиск ми шиємо вічно в нужді. 
Вони забирають овочі нашої 
праці і чим тяжче ми працю­
ємо, тим скорше ми наповняє­
мо бочку водою і настає кріза 
і ми гинемо з великої спраги, 
хоч вода ллється через верх. 
Але уважайте! Капіталісти не 
мають серця. Скажіть нам, чи 
знаєте ви який'спосіб, що мо­
же нас звільнити з капіталі­
стичного ярма? Коли ж ви не 
маєте певного способу, то 
оставте нас в спокою, щоб ми 
забули на свої злидні.

Тоді агітатори відповіли: 
“Яка користь вам-з цих капіта­
лістів і чому ви віддаєте їм 
свою працю? Яке добро вони 
роблять для вас, що ви плати­
те їм цю данину? Вони кажуть 
вам носити воду до бочки і 
платять вам цента від одного 
відра, а у вас беруть два за 
вашу власну воду. Хіба ви не 
можете робити то самі, що за­
раз роблять капіталісти? Хіба 
ви не можете порядкувати сво­
їми власними руками і не по­
трапите розпреділити між се­
бе працю? Тоді ви не будете 
потребувати капіталістів, не 
будете платити їм данину, але 
будете ділити між собою по 
рівній части овочі своєї праці 
і вода з бочки ніколи не буде 
течи через верх, хіба тоді, як 
кожний чоловік буде повний і 
не буде терпіти ніякої спраги. 
А коли всі будуть повні, тоді 
вода може течи через верх. Ви 
зможете використати її на ста­
ви і купатися в нііх так, як цс 
робили капіталісти. Виберіть 
найздібніших людей, які керу­
вали б працею, розпреділюва- 
ли її, але вони ніколи не смі­
ють бути вашими панами, тіль­
ки вашими товаришами, які 
мають сповняти вашу волю. 
Воші не сміють брати ніякого 
зиску, тільки таку пайку, як і 
всі інші робітники, щоб знов 
ие повстали між вами папи і 
слуги, але щоб всі були рівни­
ми і любилися, як рідні брати. 
Коли хто з них покажеться по- 

нечесним, то замі-
, Що

! вам 
оголошувати свій товар, ми 
купимо його без оголошення .

На це капіталісти відповіли: 
“Ми не можемо наннматії вас, 
поки ви не розкупите воду з 
бочки і не спорожните її.

жителі отої країни не
-води, яку 

самі наносили, бо капіта- 
давали їм роботи.

понеслися слова:

У неділю по селу загомоніли 
люди, що дідич продає решт­
ки землі й двір із городом та 
виїзджає зовсім до міста.

У селі загуло, як в улику:
— Підем купувати землю!
Петро встав іще досвіта її 

перед сходом сонця вже йшов 
до двору. Минав ізжаті лани, 
зорані стернища, вдихав запа­
хи зволочених скиб, і в його 
душі родилася радість і надія.

“Може, завтра і в мене буде 
власний шматок землі”.

Петрові чомусь хотілося схи­
литися до чорнозему, цілувати 
його, гратися грудочками зем­
лі. ПідняВ'грудку землі й огля­
дав її, як щось святе.

“Земле, земле, наша мати- 
кормнтелька... Людина без зем­
лі, як риба без води... Земля... 
Як багато її в панів, а в мене 
ні скибки”...

Підняв землицю до вуст і ці­
лував її з побожністю.

Увіходші до двору, як до 
церкви. Серці' билося ІЗ зио- 
рупісиия, соромився хлопською 
ногою вступити до панських 
покоїв. Па щастя, вийшла слу­
жниця і, підсміхаючись із його 
несміліиюсти, запровадила Пет­
ра до кімнати дідича.

Т\ г застав вій якихось неві­
домих людей, котрі завзято 
торгувалися з дідичем, плати- 
лн гроші, лічили їх, жартуючи 
з паном весело й вільно,

Чого бажаєш? 
нарешті дідич Петра.

Той уклонився низько, як 
міг, кашельній кілька разів і, 
.нНнкуіочпсь, почав просити:

Прошу ласки пана, може 
би шш дідич бі ли ласкаві кро­

на оучемо тати мені пару моргів землі...
Землі? Ага! То ти, Пет­

ре? Я й не пізнав тебе; ти по­
вернув із війни?

— Так, прошу пана. На вій­
ні набідувався, стратив здо­
ров’я, рана на руці і досі не 
зовсів вигоєна... хотів би м до­
жити віку на власній скибі.. | посипались питання, 
складав гріш до гроша... про­
шу пана, може би... три морги.

Дідич сів на крісло й заду­
мався.

Петро чекав слова пана, як 
присуду.

— Гм! Гм! Я би із щирого 
серця продав... дуже радо, але 
то неможливо; — відповів ді­
дич по хвилі вагання,

Петро не вірив свойому слу­
хові.

— Чому так, пане? Я запла­
чу більше, як інші.

Справа не в платні. Я не 
маю права продати тобі землі, 
бо ти український жовнір, т і 
боровся проти І Іольщі. Я маю 
наказ ві ї “Ліги Паріотуф” про­
давати землю лише колишнім 
польським жовнірам. Ті .події, 
що тут були перед хвилиною, 
це колишні легіонери. Воші 
дістають від уряду допомогу, 
позички й па кошт держави 
нереселююгься на креен, щоб 
ЗЧІЛЬШНТП польську силу 11,1 
сході. Вся моя земля вже про­
дана їм. Яка шкода, що ти не 
елі жив при польськім війську'

А Негрові наче хто 
сипав до грудей. Навіть 
очах темніше стало. В 1у мпгь 
зрозумів, що ціла його надія, 
плекана в серці довгі роки, 
згасла, як свічка.

1 раптом у нього з'явилася 
розпачлива сміливість, однага.

Пане дідич! Мій 
прожив увесь свій вік у вас у 
наймах, моя маги колисала ва­

за їхні гріхи, але що ця кара 
вилічить їхні душі, і, коли ВОІ,И 
не будуть впоминатися води і 
буптуватися проти капіталі­
стів, то станеться, що, коли во­
ни, себто ці бідні люди, СПУ" 
стять духа, то підуть до такої 
країни, де нема капіталістів і ( 
де є подостатком води.

Але була мала горстка про­
років, що жалували цих бід- , 
них, які не хотіли попнратп < 
капіталістів, але боролися про­
ти них. і

Коли капіталісти побачили, , 
що нарід не є спокійний ломи­
мо того, що вони посилали до ( 
нього своїх ворожбитів, та , 
лжепророків, постановили самі 
вийти до нього. Вони вмочили | 
кінці своїх пальців у воду, що 
текла через верх бочки і розки- ( 
пули краплі води між нарід, що , 
окружив бочку. Ці краплі води . 
назвали вони “ялмужною , але 
нарід ще таки був дуже на них 
огірчений.

Серед народу зростало чим­
раз більше і ^,ля капіталістів 
небезпечне невдоволення. Щоб 
рятувати ситуацію, яку не мо­
гли врятувати ані ворожбити, 
ані лжепророки, ані навіть ті 
краплі води, капіталісти пусти­
лися на іншу штучку. Коли на­
рід окружив бочку з водою і 
виглядало, що візьмуть її си­
лою, капіталісти порадилися 
спільно і вислали до нього сво­
їх вірних оборонців, щоб ні 
вибрали зпоміж народу най- 
сильніших і найбільш досвід­
чених у воєннім ремеслі і пози- 
скали їх на сторону капіталі­
стів.

Ці капіталістичні післанці 
зібрали горстку таких людей і 
промовили до них такими сло­
вами: “Чому ви не звяжетс 
свою судьбу з'судьбою капіта­
лістів? Коли ви згодитеся слу- 1 
жити їм і боронити їх бочки з 
водою "перед людьми, то тоді 
ви і ваші діти будуть мати по­
достатком води і н£ будете тер­
піти спраги”.

Послухали ці люди “доброї” 
ради капіталістичних післан- 
ців і стали вірними слугами 
капіталістів. їм дано в руки 
шаблі, якими вони стинали го­
лови всім тим, що хотіли взя­
ти силою бочку з водою.

По кількох днях в бочці 
осталось мало води, бо капіта­
лісти зробили з неї фонтани і 
стави і купалися в тих ставах 
з цілою своєю фамілією та та-

МЕРСТВА В КАНАДІ
Відозва ЦВК ТУРФДім і Головного Заряду РЗі.

Арештовано білогвардійця, що 
підложіїв бомбу в радян­

ськім ПОСОЛЬСТВІ.

Варшава, 11-го липня. - Тут 
отримано відомість з Білгоро- 
ду, столиці Югославії, що там 
арештовано чоловіка, який мав 
оути головним організатором 
невдалого бомбового зам-іху 
••а будинок радянського по­
сольства у Варшаві 27 кштші 
цього року.

Депеша каже, що ареІитова- 
російськпй білогварді- 

викрші пред- 
•' нрокурато- 
— ...л в ції!

жару на-і дон
«{бомби Ц 

баса дц.
Карпіав:

> І’!ІД згодиться

1 Іро
НО г - 

. і —ІЧ. І___ _

дідусь сум ціпа іотьсії '
буп викопанпіі 
"архістами.
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прогресивний 
І сгяпіу.

Фармер до ліберально - кон­
сервативного агента:

— Йди ти до сто чортів з 
хати, бо я буду на Навізівсько- 
го голосувати.

До Редакції 
“Фармерського Життя” 

у Вінніпегу
Товариші!
Прошу висилати мені

чаю $.......

“ФАЙНИИ ЧОЛОВІК, ДОБРЕ ГОВОРИТЬ, 
лпр ШИБ ТО ТАК БУЛО”.

Число ЗО.

ЗАСТАНОВІТЬСЯ, НА КОГО МАЄТЕ 
ГОЛОСУВАТИ.

ці мільйони, будучи шеровцем 
сіпіарської компанії; чи ше- 
ррвцем Бенк оф Монтреал, то 
це гроші робітників і бідних 
фармерів, з яких ці дві великі 
капіталістичні інституції здер­
ли.

він їх не заробив чесно, бо че­
сної спекуляції бути не може.

Коли він заробив ці мільйо­
ни на спекуляції, то був хтось 
такий, що стратив їх на ко-

що оцей агент, який вдає 
симпатика, але таке говорить, 
повторяючи за Бачинським, 
тільки в мякший спосіб, щоб 
не наразити проти себе фарме­
рів. Але мені дивно, що й ви, 
Панасе, за ними повторяєте.

_Я? Або ж я що? Кажу, 
коли'1, б то знаття?...

— В тому то й річ. Ви були 
на мітінґу?

— Був і ще бажав би, щоб 
хоч один ще нам такий мітінґ, 
ми багато навчилися б.

— Чули, що на мітінґу гово­
рилося? Чули, як всі ми при­
рікали, щоб всі як один голо­
сували на Навізівськоог?

— Я сам- таке казав і кажу.
— Ну, то не говоріть і дру-

Фармер до

ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ЗАСУДУ НА 
СМЕРТЬ ТРОХ РОБІТНИКІВ.

Хто не мав горожанських па-
■ перів, той мусів реєструватися 
. в поліції кожного місяця. Тяж- 
і ка кара чекала того “ворога 
• країни”, який не маючи горо-
■ жанських паперів, не репорту- 
і вався регулярно кожного міся­

ця. його арештувала військова 
або таки звичайна поліція,

, брала на поліційний постеру- 
і нок і там немилосердно кара­

ла. Наложувала звичайно гро­
шеву кару. Яка ж то була ота 
грошева кара? Поліція прямо 
трусила кишені такого ареш­
тованого і забирала в нього 
всі гроші, які він мав при собі. 
Не робило ріжниці, хоч би він 
мав при собі кількасот доларів.

Тисячі українців, які не мали 
горожанських паперів, мучи­
лися в полоні, або в так званих 
детеншен кемпах. Взагалі, не- 

А раз це так,І мало натерпілися оті так звані

минучим наслідком. Надпро- 
дукція й скажена боротьба за 
світові ринки є попередниками 

капіталістичної другої світової війни, яка сто­
їть перед обличчям робітничої 
кляси нині, війни, яка, взявши 
на увагу всякі приготування, 
буде далеко страшнішою, як. її 
попередниця і яка, без сумніву, 
потрясе сучасною капіталістич 
ною системою в самих її осно­
вах.

Комуністична партія бере 
активну участь в нинішніх ви­
борах, номінувавши своїх кан­
дидатів в кількох округах. Це 
є одинока партія, що репре­
зентує робітництво і її програ­
ма є в прямій і гострій опози- 
зії до програм капіталістичних 
партій і їхніх агентів, вона по­
веде боротьбу до кінця.

Вище згаданий комітет взи- - 
ває кожного робітника пере- 
студіювати програму комуні­
стичної партії найдокладніше 
і дати повне й щире попертя 
її кандидатам в день виборів.

З товариським привітом, 
Агітпроп Інтернешинал, Ко- 

опереитів Трейдін.' По.
і/ Порт Артур і Форт Ви.Г.ч.ч. 
Порт Артур, 12 липня 1930.

Адреса: 
“ГЛКІУІЕП8 ЬІГЕ” 

сог. Кгіісіїагй & МсСгсйог 
\Уіппірег, Мап.

“Фармсрськс Життя”,
........ (?2.00 на цілий рік, або

Газету висилайте па

ВІДОЗВА КООПЕРАТИВНИХ ОРГАНІЗА­
ЦІЙ ДО РОБІТНИКІВ КИШ

і

Наближається день виборів 
до домініяльного парляменту 
і ріжні партії, представники . 
підтримувані 
системи: ліберальні, консерва­
тивні і так звані лейборитські 
партії розпочали завзяту кам­
панію за своїми кандидатами. 
Ріжнородні платформи й кли­
чі, що голосять ріжні ліки та 
реформи на сучасне положен­
ня і які ці партії голосять че­
рез радіо по цілій країні, від» 
бивають їхні стремління. Вони 
використовують тяжке поло­
ження, що стоїть перед робіт­
ничою клясоїо і обіцяють його 
направити, якщо тільки ко­
трась з тих партій прийде до 
влади. Вони кажуть, що без­
робіття буде полекшене, якщо 
не цілком усунене і робітнича 
кляса зазнає добробуту.

Для клясово-свідомого ро­
бітника, який розуміє позицію 
капіталістичної системи, все 
це виглядає на звичайну нісе­
нітницю і його цими кличами 
не обмануть. Він добре знає, 
що в теперішній системі всі 
товари виробляються не для 
ужитку, але для зисків і тому 
безробіття є льогічним і не-

ДО ВСІХ ТИХ, ЩО ОДЕРЖАТЬ ОКА- 
ЗОВЕ ЧИСЛО “ФАРМ. ЖИТТЯ”,

ний?
Люди добрі, і як нам не 

не і ндію таке говорити не­
терпеливиться завзятий фар­
мер. Мені не дшпю, коли го­
ворить Бачннський чи Фсрлеіі, 
Що Нанізінський не буде ви­
браний. Бо це ж ноші умисне 
таке говорять. Мені не дивно,

за боль-

Консервати відібрали нам 
право голосу.

Це про Бенета. А що можна 
сказати про саму консерватив­
ну партію? Дуже а дуже бага­
то. В цій статті неможливо ска­
зати багато про господарку 
консервативної партії, коли во­
на була при владі, однак ми 
згадаємо бодай дещо. Хай ті 
українські робітники і фарме- 
рі, які далися перекопати кан­
дидатам цеї партії і їхнім аген­
там, іцо тільки ця партія ді- 
ставшись до влади усуне еко­
номічну крізу і приверне “ста­
рі добрі часи" застановляться 
добре, заки рішаться в день 
голосовання віддати спої го- 
.’іоси на кандидатів консерви- 
пінної партії. Хай собі нрига- 
дають осганіЛо світову війну, 
яка набухла за консервативно­
го уряду н Канаді. Хай собі 
пригадають, як то тодішній 
премієр Канади Робсрт Бордеп 
утворив коаліційний уряд, що 
був знаний під назвою “юніші 
ґонернмеит” і як цей “слинний 
уряд” підібрав пік знаним чу­
жинцям прано голосу. Ці “ну. 
жниці” не мали прана голосу- 
нити і уряд не мав прана тягну­
ти їхніх синів до армії,

Однак так не було. Військо­
вії поліція арепітуніїлії сотки 
украііігі.кпк молодих х.пшціїї 
•а те, то нони не спінилися 
перед військову комісію. Ііаіа- 
іо У критських фармерів мусі 
<Ш панимаїи адвокатів, плати-

зажмурені очі на оті страшні 
здирства, яких допускаються 
збіжеві спекулянти над фарме- 
рами.

Агенти при роботі.
Ми знаємр, що багато фар­

мерів в Ст. Джулієн підбадьо­
рені ліберальними агентами 
зійшлися,- . на передвиборчий 
мітінг премієра і вислухавши 
його промови думали, що ба- 
чуть перед собою одинокого

Околиця Ст. Джулієн є під 
впливом ліберальних агентів, 
їх там не купити. Є там кількох 
політичних “гілєрів”, які мали 
за ліберального уряду в Саске­
чевані масненькі посади. Були 
це так звані коровячі та воро­
нячі інспектори, що не мали на 
своє становище ніяких квалі­
фікацій, не робили абсолют­
но нічого корисного, -а вічно 
вешталися поміж фармерів і 
намовляли їх бути щирими лі­
бералами. .

Коли в Саскечевані прийшли 
до влади консервати, тоді ці 
“інспектори” опинилися на зе­
леній паші. Все ж таки продов­
жують свою роботу, бо вірять, 
що незадовго ліберальна пар­
тія в Саскечевані знов прийде 
до влади і приверне їм їхні по­
сади. Тому вони не перестають 
працювати в користь лібераль­
ної партії, не перестають пере­
конувати фармерів, що ця пар­
тія є їхньою добродійкою.

Нам хочеться вірити, що всі 
ці фармері, які до цего часу 
оставалн під впливом агентів 
папських партій, не повірять 
їм цим разом. Вони ж бачуть 

привілеями". Добре до чого довела госпо­
дарка ліберального уряду під рію.

ватися, бо вона боронить фар- 
мерські інтереси і показує 
фармерам правильний шлях до 
кращого життя, вона каже їм, 
як боротися проти нинішніх 
злиднів і капіталістичного ви­
зиску.

Ви є членом фармерської 
кляси, ви є членом Працюючої 
кляси. Ви терпите злидні і хо­
чете їх позбутися, тому муси­
те тямити, що тільки організо­
ваним способом і тільки через 
читання своєї клясової газети 
ви зумієте пізнати нинішню си­
стему і навчитися, як проти неї 
боротися.

За $2 річно ви будете отри­
мувати КОЖНОГО тижня одино­
ку українську фармерську га­
зету на вісім сторін. Коли вас 
іе стати на річну передплату, 

то вишліть піврічну в сумі од­
ного долара, але старайтеся це 
зробити зараз. Виповніть, 
витніть і зашліть до нашої ре- 

у каргу замовлен-

Українське Робітничо - Фар- 
мерське Видавниче Товари­
ство висилає вам оказове чи­
сло одинокої фармерської у- 
країнськоЦ* газети на цілім а- 
мериканськім континенті. Про­
читайте її від дошки до дош­
ки, застановіться над тим, чи 
правду вона пише про ниніш­
ню систему визиску, яка є твор­
цем великих фармерських зли­
днів, осудіть чи правду вона 
пише про фармерські справи, 
ваші справи, і коли ваша со­
вість скаже, що так, то станьте 
передплатником цеї газети. 
Прилучіться до тих тисячів у- 
країнських фармерів в Канаді, 
які заявляють, що ця газета е 
оборонцем їхніх інтересів і що 
вони без неї не могли б жити!

Цю газету повнще згадане 
товариство зачало видавати па 
домагання свідомих україн­
ських фармерів в Канаді. Вона 
пробила вже собі дорогу до 
всіх фармерських околиць. Во- дакції понищу

проводом Мекензі Кіига, вони 
знають, як жилося їм під го­
сподаркою консервативного у- 
ряду.

Хочемо вірити, що про це 
вони не забудуть в день голо­
сування. Хочемо вірити, що 
взявши до рук картку голосу­
вання, вони подумають, заки 
зроблять на ній хрестик. Хай 
вони запамятають, що не хре­
стиком, а організованою бо­
ротьбою здобудуть для себе 
кращі обставини. Все ж таки 
голосуючи на кандидатів ста­
рих панських партій, вони да­
ють до зрозуміння, що годять­
ся з нинішним визиском капі­
талістичної системи, що.го­
дяться з політикою панських 
урядів, бо як би не годились, 
то не голосували б за нею. Го­
лос проти старих ,панських 
партій, це голос проти визиску 
і насильства.

Фармері і робітники вибор­
чого округа Селкирк, Маніто- 
ба, будуть солідно голосувати 
на т. І. Навізівського, робітни- 
чо-фармерського комуністич- 
нгоо кандидата. Вони розумі­
ють, що треба голосувати і.а 
нього, бо так вимагають їхні 
інтереси. Вони дадуть цим при­
клад всім фармерам і робітни­
кам в Канаді, як треба постоя- 
яти за собою і під чиїм прово­
дом треба зводити боротьбу 
за кращий лад.

иа шириться і буде пошпрю-

на що залу- 

•51.00 на пів року).

знаття
агент, а
югьсн. Д потім розійшовшись,
де хто з фармерів починає:

А справді, чи буде вибра­

ти їм від $200 до $800, щоб до­
казати перед військовою ко­
місією, що їх синів увільнено 
від військової служби тим 
“славним” законом, який від­
бирав “чужинцям” право го­
лосування.

щоб ми 
обізвав- 
який Д° 

-- .2 Варта. Я 
вже цілим сві- 

на йшли ся 
знають і 

Таких лю- 
—рі НЯ 

А отими лібе- 
нехай

Коли вийде з друку слідую­
че число “Фармерського Жит­
тя”, то в Канаді буде вже по 
виборах. До влади прийде ко­
трась одна з старих панських 
партій, ліберальна або консер­
вативна, отже сподіватися я- 
кихсь змін на краще для пра­
цюючої кляси ніяк не можна.

Ми писали нераз і доказува­
ли фактами, що між цими дво­
ма буржуазними партіями не­
ма ніякої ріжниці так далеко, 
як цс відноситься до працю­
ючої кляси. Обі ці партії бо­
ронили і будуть боронити ін­
тереси великих фабрикантів та 
банкнрів.

Не можна ніяк вірити, що 
котрась з цих партій добив­
шись до влади голосами робіт­
ників і бідних фармерів, буде 
старатися перевести в життя 
навіть ті незначні обіцянки, які 
вони зараз дають працюючій 
клясі, щоб позискати голоси 
і дістати в свої руки керму 
країни.

Провідник консервативної 
партії, мільйонер Бенет, каже, 
що тільки його партія, прий­
шовши до влади, зможе видви- 
гнути Канаду з тої крізи, в л- 
кій вона зараз находиться. 
•Оцей мільйонер говорить, що 
він хоче служити країні, бо во­
на дала йому нагоду дороби­
тись мільйонів і він хоче її за 
це віддячитися.

Нема на світі ні одного міль­
йонера, який міг би доказати, 
що він доробився мільйонів 
чесною працею, працею своїх 
рук. Що він не здер цих міль­
йонів з робітників і бідних 
фармерів тоді, як ці два брати 
праці кровавилися і обливали­
ся потом у фабриках та на 
фармах. Бенет заробив ці міль­
йони доларів на спекуляції. Ці . 
мільйони не принесла йому йо­
го адвокатська канцелярія по- і 
мимо того, що його уважають 
за одного з найздібніших адво­
катів в Канаді. / 
що він збив мільйони доларів! чужинці в часі війни за консер-; оборонця їхніх інтересів, 
на спекуляції, то це доказ, що вативного уряду.

Фальшива щирість Мекензі 
Кіиґа.

Ліберальна партія, яка зараз 
являється “щирим приятелем” 

ристь Бенета. Коли він заробив українців в Канаді, не піднесла 
найменшого голосу протесту 
проти такого .незаслуженого 
трактування українських робіт­
ників та фармерів. Деякі ви­
значні ліберали перейшли до 
консервативного табору і ста­
ли членами юніііного уряду та 
кричали за примусовою кон­
скрипцією. Не мали тоді укра­
їнські робітники та фармері ні 
одного оборонця в канадій- 
ськім парламенті. Але зараз їх 
повно. Зараз премієр Канади 
Мекензі Кінґ дуже любить у- 
країнців, а зглядно українські 
голоси, без яких він не може 
бути вибраний послом в окру­
зі Принс Алберт, провінції Са- 
скечевап. ✓

Премієр Кінґ є зараз дуже 
занятий виборчою кампанією. 
Він не може навіть відвідати 
головних міст у західній Ка­
наді підчас цих виборів, але 
українці тішаться в нього 
“спеціальними
Він був так добруй, що звозив 
приїхати до шіх на фармп в о- 
ко.іиці Ст. Джулієн, Саск., та 
сказати їм, як то він їх любить 
за те, що підчас останніх вибо­
рів нони псі солідно голосува­
ли на нього. Він виразив надію, 
що і цим разом нони всі від­
дадуть на нього свої голоси і 
покажуться “щирими” україн­
цями та чесними горожанамч 
Канади. ,

Це той самий щирий Мекен­
зі Кінг, який відмовився ухв.і- 
• иітіі в нарлямепгі закон про 
І.ІІІІ ПОЗИЧКИ ДЛЯ фермерів, ц- 
кнй сказав, що \ряд ||с ма, 
ір'чней на будову доріг в ,ц.

1 мтній Канаді, вмій сказав, що 
і Ш'зробтшм не даси, ані о ці» 

го цепіа, іікінї \міадюн ш мі >■ «'»»■ .............. ““.“і,*'| '"“Г”" «“
■>”•"иі" -“і »і».»«. І

Кілька днів по мітінґу т. На­
візівського сходяться фармері 
гуртками на фармах. Балачка 
про вибори.

— Що, були на мітінгу? Ба­
чили большевиків?

— А які вони?
— Що вони говорили?
— Та які? Люди та й годі. 

Такі самі, як і ми з вами.
— А червоні дуже?
— Кажу ж вам, що 

тай годі.
_ А ви їм ставили запитан­

ня?
— Про що ти їх будеш пита­

ти, коли він тобі один за дру­
гим все розказали, неначе-б він 
отут з тобою ціле своє життя 
прожив ОДИН 3 другим.

_ Ну, а отой консерватив­
ний агент ставив запитання?

_ Чи ставив? Він сидів, як 
води в рот набрав.

— Що, так злякався, чи зіг­
норував?

— Зігнорував? Кажу ж вам, 
що там нема де того запитання 
поставити. Там один знайшов­
ся такий хитро-мудрий, що за­
питав, що то за слово това­
риш. Каже, чи то воно похо­
дить від слова “товарина”, чи 
що?

— Ну, а він йому, отой боль- 
шевник, що на це відповів.

— Так відповів, що той до­
бродій і дітям закаже ставити 
таке питання. А жінки наші як 
закричали...

— На кого, на комуніста?
__ Ні, на того, що таке пи­

тання поставив.
— Жінки, кажеш 

шевником.
— А тож.
В розмову вмішується тре­

тій:
— Файний чоловік, добре го­

ворив, але коли б то так було...
— Ну, він же казав, що то 

залеяїить від нас самих, а не 
від него. Коли б ми всі схоті­
ли, щоб так і було, то так буде, 
а коли ми один до ліса, а дру­
гий до біса, то певно що ие 
буде.

Підходить агент панський. 
Він вдає симпатика комуністів.

— Ех, ех! І я кажу, файний 
чоловік, добре говорить, але...

— Що “але”? — питає фар­
мер.

■—Я.ж кажу, що файний чо­
ловік, але... чи буде вибраний?

— Ну, а консерват чи лібе­
рал буде вибраний?

— В тому то й річ, що не 
знаєш хто буде вибраний. То­
му я й кажу, що шкода голо­
су? ,

— Якого голосу?
— Та ж отого нашого голо­

су шкода на комуніста, щоб не 
пропав.

— Ну, а на ліберала, чи кон- 
сервата ие шкода голосу — до­
питується таки фармер у аген­
та? — Та ж ліпше собаці 
дам свій голос, бо він на каю­
та гавкає...

— Та воно так... але шкода... 
Коли б то знаття, що буде На- 
візівськпй вибраний — 
далі тягне своєї агент.

— А ви були на його мітін­
ґу? ■

— Та ж був.
— Чули, що він казан?
— Та ж чун... Тому й кажу, 

що добрий чоловік, але...
-— Що кажете?
— Коли б то знаття, що бу­

де вибраний,..
- - А як буде вибраний наши­

ми голосами консервні' чи лібе­
рал, то хіба но на нашу голову?

Я ж то й кажу, коли б то 
, тягне таки далі своє 

фармері пріїслуху-

поііищу одресу:
Імя | назвнеко ........

Біля Просткен, па східньо- 
прусько-польськім кордоні, по- 
стрілив німецький митний уря­
довець польського прикордон­
ного урядовця, що з метою 
цпіонажі пробрався в цивіль­
нім одязі на німецьку терито-

гих не слухайте, іпо виид , 
не вийде. Бо піхто ие знаЄ’ 
вийде ліберал, чи консерват 
не можна казати, що не ви 
Навізівський. Як всі скаижмо. 
що вийде, як всі віддамо і 
него свої голоси, то вийде- А 
брехонь консерватів та лібера^ 
лів не слухаймо. А коли слуха 
ємо, ’ то завжди свій розум 
маймо.

Голосуймо всі на 
ського — то вийде!

__ А він варта того, 
на него голосували — 
ся старенький фармер, 
цего часу, мовчав. — 
думав, що ми 
том забуті, але от 
люди, які про нас 
правду нам кажуть, 
дей ми повинні шанувати 
них голосувати. •- ------
ралами та конссрвата.ми 
чорти табаку товчуть.

Хаіїтакбудс. >

а„» X”ністйшіих летючок до дня 6 березня, міжнародного дня демон- 

СТРаф^Шс?еькнТ^о^ уряду Підсудного в переслідуванні 
робітничого руху й визвольного руху окупованих ним земель 
не має собі рівного, коли за розношування летючок судить лю- 

ДЄ“ вацемуРтеророві йому тепер явно вже допомагає на Захід­
ній Україні українська буржуазія, яка є зорганізована в УНДО. 
Щойно недавно містили ми за старокраєвою пресою точки уго­
ди УНДО з польськими урядовими чинниками, на основі якої 
УНДО віддає під польське військове заряджування українські 
спортові організації “Січ” і “Луг” і обіцяє Пілсудському до­
помогти зорганізувати на землях Західної України добровільну 
армію від 50 до 100 тисяч осіб, яка має битися під польсько- 
фашістським командуванням проти Радянської України.

Українська буржуазна хруніяда допомагає Пілсудському 
не тільки поневолювати західні українські землі, але ще й орга­
нізує йому армію для походу на Радянську Україну. 1 коли 
працюючі Західної України підносять голос протесту проти це­
го то їх за це чекає шибениця. Польсько-шляхетський кат 
сучить вже петлю на трох робітників, що виступили проти 
польсько-шляхетського терору. • • г, • п

Як повідомляли ми вже, робітництво в Берліні, Празі, Па­
рижі і інших містах Европи та в самій Варшаві дружно підня­
ло голос протесту проти засуду на смерть цих трох львівських 
робітників.

Робітництво й фармерство Канади також повинні піти елі- 
дом за міжнароднім і підняти голос протесту проти засуду трох 
робітників на смерть у Львові. Потрібно негайно скликати ма­
сові мітінґи, на них вияснити положення в Польщі і на оку­
пованих нею землях, здемаскувати терор польської шляхти і 
ухвалити резолюцію протесту. Центральні заряди наших ор­
ганізацій розішлють на днях резолюції і інструкції всім орга­
нізаціям, а товариші на місцях повинні скликати масові мітін­
ґи, ухвалити протести й засилати резолюції до призначених 
місць.

Приготовляйтеся до масового протесту проти польсько- 
фашістського терору.

•і
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воі йпереси, за інтереси цілої 
свої годен

ви докажете, що ви вмієте постояти
Д<ншіе панським партіям, які
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Приєднуйте нових передпла- 
; тинків для “Фарм. Життя”!

вибори. Чую 
, Арборґ скликали 
і на довших

КАНМЕЙ’З ПРЕ

Доносять нам з Комарио, 
Ман., що там деякі агенти пап­
ських партій, побачивши, що 
тамошні фармері і робітники 
постановили солідно голосува­
ти на т. Навізівського, робіт- 
ничо-фармерського кандидата, 
пускаються на ріжні хитрощі, 
щоб розбити їхній солідний 
фронт і позискати голоси для 
старих панських партій.

Один з таких панських аген­
тів говорить тамошнім ферме­
рам і робітникам, що т. Наві­
зівський не вийде послом, бо 
в окрузі Селкирк є замало 
українців і вони ніяк не вибе­
руть т. Навізівського, хоч би 
навіть всі голосували на нього.

Таке говорений це нічого ін­
шого тільки агітація в користь 
кандидатів панських партій. 
Цей агент говорить фармерам 
і рооітникам, що в згаданім 
виборчім окрузі є заледве 2,500 
українських голосів. Ми на.. -- . -..........
оцім місці заявляємо, що укра- 1ІІСЬКІ фармері і робітники,

ь яв®
Палку в руки, люльку в зуби, 

під паху портфеля, задер носа, 
очи зкоса — он який тепер я.

Фарма’ від фарми — ман­
друю, людей щиро агітую: го­
лосуйте, добрі люди, то лиха 
більше не буде. Стануть в вла­
ді консервати — вірте мені, па­
ни брати, — не будете нарі­
кати.

Вибрали.
Пройшов рік, пройшло два, 

пройшло вже її дваиацять — 
нема щастя, ні добра — кольок 
їм стонацять.

Аж ось чую, люди кажуть, 
щось у лісі гуде, десь там ні­
мець розбрикався — війна 
страшна іде. •

Обєднались пани наші, кон­
сервати й ліберали, наварили 
для нас кваші -- австрійками -• 
назвали: синів на війну забра­
ли, а нам голос відібрали.

Пройшов рік, пройшло два, 
ношу я каміння з поля аж дух

Ох, пеща- 
ко.ти чую,

Й доклада- 

—І*піки поклали тарифу - 
би ие почав кінцем -- то 

сидить за корчем 1 
це хтів пхати, вій таки
хати.

Ох ти лихо наше, горе^ 
чую знову йдуть
*ГеЄнп‘.оУі .«довших там на- 
ралах истройн штукам Ви- 
брали на кандидата --- 
хлопа, брата. Кажуть 
там один шпік, але і. -

НЕ СЛУХАЙТЕ АГЕНТІВ ПАНСЬКИХ ’ ПАРТІЙ.

Селяни .
ОГЛЯДНПМ 
тих панків з ‘
■ ш сплою обороняти себе 

смертю. В селі 
трівогу і ціле

па-

, рідний брате! 
будуть драти? 

мозольні руки і не 
терпітимемо муки. Коли прий­
де день виборів — всі ІДІМ го­
лосувати. І пішлімо до Оттави 
_  свого хлопа, свого брата із 
Арборгу кандидата!

А панам за їх отрую даймо 
здоровезну дулю.

Тягникорч.

лі фірми Г“ —■ 
ЮТЬ, мимо того 
дібрати 
Не 
перекопування 
весни виїхали 
трактори, щоби його 

доведені таким без- 
поступованням си-

“ЛяТОрИЦІ” ріниі- 
. ... .„„а пе-

ін д ГОЛОДОВОІО 
задзвонили на 
населення села рушило на 
совпсько. Трактори покинули 
11,010 злощасну працю, а селя­
чи він пали на пасовисько ЗІІО’ 

“У свою худобу. Управа фірми 
хоче вести переговори .з селя­
нами, ці зі свого боку заявля­
ють, що на Ніцці торги ні у- 
сгупства не підуть, бо це при­
вело бц їх до повної господар­

ської руїни. Грунтів вони не 
' мають зовсім (всі вони в руках 
І“п---------- . п0 втраті ко­
ристування пасовиськом, оста­
чо б хіба покидати рідне село 
та йти в світ за очі.

Консерват 
.Два рази ;— 

каже: 
рази два—без

Комуніст каже:

Рази два—чотири... 
тепер ймете

ву їхнього кнадидата для самих фармерів, бо воші вже знають, 
хто може найкраще заступати їхні інтереси в. парламент.

Вони поведуть широку кампанію за своїм робіті о фар 
морським’комуністичним кандидатом між бідняцьким фармер 
ством в своїм окрузі так в часі виборчо! кампанії, як в.день 
глоосовання. Бо всі вони свідомі того, іцо цс їх кандидат, по. 
ставлений ними і для них.

їнськпх виборців в цім окрузі 5 . . _____
є 5,000. Коли всі українські ро- зівського і почути його 
бітники і фармері.будуть голо­
сувати иа т. Навізівського, ю 
вій напевно буде вибраний 1 то 
великою більшістю.

Чому? А просто длятого, що 
хоч цей округ має щось около 
20,000 голосуючих, то не всі з 
НИХ буду 11. голосувати. Дуже 
добре буде, коли половина ви­
борців піде ДО виборчих урн 
віддати спій голос.

Дотеперішній посол 
крофт не отримав навіть 
них 3,000 голосів підчас 
ніх домініяльїшх виборів. Хай 
не собі шиамяіаюгі. .українські 
робіпшкн і фармері і коли та­
кий аіснг буде їх переконува­
ні і» гой спосіб", то хай воші 
йому Ііреціандніь цей факт.

Окрім того на і. Павізівськ»-

го будуть голоісувати фармері 
і робітники Інших народностей. 
З англійських і ісландських 
околиць є кілька листів, в яких 
фармері і робітники цих на­
родностей пишуть до т. Наві­
зівського, щоб він приїхав до 
них на мітінг, бо вони хочуть 
послухати його промови і ви­
яснення комуністичної вибор­
чої програми.

Тсв. Навізівський буде ста­
ратися прибути до них, хоч час 
вже дуже короткий і він не 
зможе об’їхати тих всіх око­
лиць, де в більшості! живе 
українське населення. Длятого 
деякі українські околиці не бу­
дуть мати нагоди бачити в се­
нс т. Навізівського і почути 
його промови. Замісць т. На­
візівського в цих околицях бу­
дуть говорити на мітінгах інші 
товариші. Ми розуміємо пре­
красно, що кожна околиця в 
цім окрузі, в якій живуть укра- 

. , ба-
и<ала б бачити в себе т. Паві-

___ 1 промо­
чу- Однак це фізично немож­
ливе, бо виборчий округ Сел- 
кпрк є одним з найбільших в 
Манітсбі і ніяк неможливо від­
відати навіть всі ті місцевості!, 
де в більшості! живуть укра­
їнці, а окрім цього, як ми вже 
повище згадали, т. Навізів- 
‘З'їюю хочуть вислухати ан­
глійські і ісландські околиці.

Ми Є певні, що певне число 
внисрців інших |— 
буде голосувати на г. І (авізів- 
Ч'Кого. Українським виборцям 
іреба писгаратнен йти г—....
’1“ голосованіш і віддати свої І 
іч-’юсн на і. Навізівського. Ко­
ли юши це зроблягь, ТО ми не 
магмо найменших сумнівів, що 
г. Наві.іінськцїІ буде виораній!.

чпігь до голосування перед 
полуднем, не відкладайте на

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ 
часопис для українського фармсрства в Канаді — виходить кожної середи.

Видав Робітнпчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпоровапе 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім І о- 
бітшічім Домі, на розі вулиць ГІричард і МекГрегор, у Вінніпегу, мав.

$2.00
Багато читачів, прочитавши цей наголовок, певно зди­

вуються. Що то за виборча програма в бочках? Якої во­
на партії? „ . .

Ми кажемо: в бочках та ще й в корчах. А якої вона 
партії? Певно, що ие комуністичної.

До нашої редакції зайшов цими днями фармер з фар- 
мерської околиці округу Селкирк, там де капдидуе т. І. На- 
візівський і розповів таку історію.

В ріжпих фармерських околицях округу Селкирк 
їздять якісь таємничі трони й розвозять в бочках пиво. Го­
ловно їздять в тих околицях, де т. Навізівськйи мав найу­
спішніші мітінги, де фармері не хотіли слухати ні консер­
вативних, ні ліберальних агентів.

Пиво бочками скидають з тронів в умовлених місцях 
(в корчах), потім воно таємпо.зникає з тих корчів і появ­
ляється в хатах в довірених людей, які “припадково” скли­
кають фармерів і кружляючи це пиво, кажуть: “ЦЕ НАЙ­
ЛІПША ПРОГРАМА”.

Так капіталісти підходять до фармерів. Розуміється, 
по виборах вони не тільки до них не прийдуть, але будуть 
з них сміятися. Будуть далі називати їх “богоикс” і інши­
ми подібними призвищами. Будуть далі казати, що до 
українських фармерів не треба йти з аргументами, але з 
пивом. Будуть далі знущатися, будуть проганяти з фар- 
мів за довги,. за морґеджі.

Гей, товариші фармері, оті що йдете иа те пиво! Ви ж 
п’єте свою власну кров і піт! Ви ж з тою шкдянкою пан 
ського пива, скиненого вам в корчах, п’єте трійло, занепа- 
щаєте власну честь і совість та свого сусіда. Ви за шклян- 
ку гнилого пива продаєте самі себе й свого брата в неволю.

Вже одно те, що пани посилають вам це пиво, повин­
но відкрити вам очі, повинно показати вам, як паші вас 
купують, як вони потім за це пиво будуть на вас дивитися.

Гоніть цю зграю під чотири вітри! Цю шклянку пива 
пан витягне з вас і з вашого брата, з ваших дітей вдесятеро.

Коли ж найдуться між вами такі, що продадуть панам 
свої голоси за ту отрую, то не нарікайте ж тоді на нікого, 
що вам тяжко, що нема кому за вами обстати в парламенті 
чи де б там небуло. ,ґ

Ми не віримо, що багато між вами найдеться таких, 
що за пиво, сигару, долара продасте себе. Ставайте разом 
з нами до боротьби проти всіх тих панів і їхніх наймитів.

28 липня йдіть усі до голосовання й своїми голосами 
на т. Навізівського, покажіть панським льокаям, що ви 
люди, які умієте постояти за свої інтереси, а ті, хто при­
возить вам це пиво, нехай ,у нему втопляться., ,,

т. Навізівського 
він буде боронити інтереси не тільки тих фар- 

алс й тих, що ще повіри.’ш 
на папських кандидатів. Топ.

. . Ґ “ інтереси всіх робітників ріллі
і фабрик в Канаді, Нщ буде говорити за них, боротися за них 
і терпни за них, коли цего буде треба.

тому ми кличемо до вас, щоб ви всі йшли
.шини ; не слухали підшептів лібеп . п ....V г 

них агентів, але постояли за - .... ’ к,,1,сеІ'чатіш-
працюючої кліпи і віддали 
Цим 
вже 
чіричиші.ііі ваші злидні.' Цим 
а ИІДПІІІ І про пі і ого 
о|ч аііі.ипіаііих капіталісіів,

Окруї Селкирк і 
якім ( іііломі фермері ека цілії

-------вражий син, скочив в 
гару, завертів, тільки порох за- 

І я йому у СЛІД, 
----- 1 на всхід. Сонце

1 гріє, припікає, чую — ліберал

І — Гало містер Тягникорч! Я 
каже, коло хати, як ги 
---} Знаєш, мі-

сам не їв, не спав — для паніВ|Стер Тягникорче...
цих працював. •

Ех, були колись часи — мо­
же ви й забули, минулися, за­
булися, бодай не вернули.

Прийде до нас консерват 
солодко, гей би брат:

— Містер-пане Тягникорче, 
заробити дещо хочеш?

Так миленько поглядає,
й руку в кишеню пхає...

Він мені в руку цидульку, а 
я таки в зуби люльку' (сигар не 
любив курити) й гайда по фар- 
мах людей дурити.

Перед вами сповідаюсь —• 
їм вірив — тепер каюсь.

Знаменний образець з життя 
українського селянства на За­
карпаттю приносить тамошній 
український часопис “Карпат­
ська Правда”. В селі Берегуїї- 
фалу тамошні селяни ужива­
ють від непамятних часів па­
совисько, що належить до ду­
же багацької фірми “Лятори- 
ця’. Іншого пасовиська селяне 
пе мають і якби його їм віді­
брати, то селяни не могли би 
держати худоби. Хоч правите- 

це дуже добре зна- 
---- ) завзялися ві- 

в селян це пасовисько, 
помогли ніякі 

і з
на

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 23 ЛИПНЯ 1930.

пообідну пору, бо можете спіз­
нитися і не голосувати. Йдіть 
всі до голосування і кличте 
своїх сусідів. Не чекайте, щоб 
по вас хтось приїхав.

Не слухайте панських аген­
тів ні тепер, ні в день голосу­
вання. Голосуйте солідно на 
т. Навізівського, на свого ро- 
бітничо-фармерського комуні­
стичного кандидата, який бо­
ровся за працюючу клясу де 
цего часу і буде боротися на­
далі.

Памятайте, що- ваш голос 
иа тов. Івана Навізівського, 
це протест проти пан-

з грудей випирає,, 
спа паша доля 
хтось гукає.

Кинув камінь і 
чую:

- - Містер-пане
Пепізнаїиі? Я ж твій браг, коп- 
серват!... Як ся маєш, пожи­
наєш? Зруоап ліси, зрівнав 
гори ю гул бон; ось за мі­
сяць знов вибори, ой-ой-ой’ 

народностей Знову буде лацо іюрк, ашні Ку- 
ригимем цигари, .ходи ось сю- 

I ці, до гари.,. Щось ті скаж\- 
масопо| щось покажу, як маслом тебе 

помажу.
Починаю підходити й думд- 

ю сп: баби тя бутуті, мастити 
вражий сину та як вхоплю 
хворосгиііу... Я з тобою ц.м о- 
ворю про війну і про вибори...

Поки ліз я через тни, а кои-

ських партій, проти 
капіталістичної системи 
ску, яку ні старі панські парт і 
заступають. Чим більше г 
сів впаде на т. Навізівського, 
ТИМ більший буде ОТОЙ Про 
тест проти системи рабунку 
насильства. .

Тому йдіть до голосуваш 
віддайте свої голоси на т. На­
візівського. Вірте в свої сили 
1 не дайтеся намовити ріжни 
панським агентам.

Голосуйте солідно на сво­
го робітничо-фармерського 
муністичного кандидата, а ' 
його вибір буде запевнений!

Фармері одної місцевості! в Саскечевані довідавшись про 
те, що бідні фармері виборчого округа Селкирк, Манітоба, по­
цінували своїм кандидатом т. І. Навізівського прислали кілька- 
найцять доларів виборчого фонду і пишуть:

— Ми хочемо вірити, що бідняцьке фармерство округа 
Селкирк, а головно українське фармерство, не дасться звести 
на манівці ріжним агентам старих панських партій і буде со­
лідно голосувати на т. Навізівського, робітничо-фармерського 
комуністичного кандидата та тим самим заманіфестує свою 
клясову свідомість і запротестує проти страшного капіталістич­
ного визиску, який спричиняє масове банкроцтво бідних фар­
мерів та гонить їх до міст, де вони збільшують лави безробіт 
них і стають в бред лайни.

Просимо вас заапелювати в нашім імени через “Фермерське 
Життя” до українських бідняцьких фармерів в згаданім окрузі, 
щоб вони йшли до голосування густою, збитою лавою і від­
дали свої голоси на т. Навізівського. Ми будемо слідити з ве­
ликим зацікавленням за вислідом голосовання в окрузі Сел­
кирк і надіємося, що коли він буде проголошений, то ми бу­
демо радіти ним разом з фармерами округа Селкирк і разом 
зі всіми тиМи фармерами в Канаді, які зачинають розуміти 
свої клясові інтереси і хочуть боротися за краще майбутнє.

Таке- пишуть нам фармері із" Саскечевану. В тяжкий для 
них час, вони уважають за свій обовязок сколєктувати кілька 
доларів і помогти свідомим фармерам округа Селкирк у ви­
борчій кампанії їхнього кандидата.

Ці фармері Саскечевану щиро вірять, що українські фар- 
мері виборчого округа Селкирк не дадуться звести на манівці 
агентам старих панських партій, які ■ пробують розбити їхню 
солідарність; пускають ріжні брехливі поголоски про т. Наві- 

с зівського, щоб підкопати до нього довіря бідних фармерів зга­
даного округа і позискати голоси для ліберального або кон­
сервативного кандидатів.

■ Ми також хочемо- вірити разом з отими саскечеванськими 
■ фармерами, що фармері округа Селкирк не будуть звертати ні­
якої уваги на підлі брехні панських агентів, якими вони послу­
говуються, щоб збаламутити їх, викликати в них певний сум­
нів до свого кандидата і тим способом відтягнути від нього 
голоси для панських кандидатів.

ВЖИВАЮТЬ СТАРОЇ, ВИПРОБУВАНОЇ МЕТОДИ.
З Комарно доносять нам, що останніми днями зачали там 

їздити троки і скидати бочки з пивом по корчах та деяких 
хатах. Деякі з несвідомих фармерів збираються в лісі або 
а хаті і’ лють це панське пиво не застановляючись над тим, що 
по виборах їм прийдеться заплатити за нього всотеро. Вони 
не застановляються над тим, що думає про них та людина, яка 
їм-цего пива достачає. їм здається, що ота людина любить 
їх так, як вони люблять оте виборче пиво. Тимчасом та лю­
дина думає про. них дуже зле. Вона уважає їх за несвідому 
масу, яку можна купити за шклянку пива з тілом і душею. Во­
на в душі бридиться такими одиницями, що готові за шклянку 
пива продати не тільки свою честь, але честь цілої фермер­
ської кляси’..

Є й такі люди, які говорять, що вони випити випють, але 
це ще ие значить, що вони продають свій голос за шклянку 
пива. Вони знають на кого мають голосувати.

Чесна людина не буде пити виборчого пива від ніякої пар­
тії. Вона буде відмовляти від цего других несвідомих вибор­
ців'! буде їх переконувати, що хто пє виборче пиво, той не 
варта голосу, бо хоч вій не дасть його иа ту партію, що дово­
зить пива, то ломимо того його голос і честь є вже сплямлені.

Дорожіть своєю честю і добрим іменем! Не дайте наймен­
шої причини іншим народностям в Канаді накидатися на укра­
їнських фармерів та говорити, що вони не варта права голосу, 
бо пе вміють його шанувати, але продають за шклянку пива.

НІ ОДИН ГОЛОС НА ПАНСЬКИХ КАНДИДАТІВ.
До виборів остається заледве кілька днів. Попрацюйте 

широ для свого кандидата т. Навізівського. Кажіть своїм су­
сідам і знайомим, щоб в день виборів не тільки самі голосу­
вали на робітничо-фармерського комуністичного кандидаті, 
але переконували других фармерів та фармерок, що в їхнім 
власнім інтересі, в інтересі цілої фармерської кляси в Канаді 
є голосувати на т. Навізівського.

Коли фармері округа Селкирк виберуть 
своїм послом, ТО І ■ ' 
мерів, що иа нього голосували, 
папським агентам і кілосунали 
Навізівський буде боротися за

і с <_
Колись то отак наш “неза­

лежний” екс-посол з Ґімлі за­
глядав в парламенті крізь дір­
ку до лібералів. А нині він 
вже з ними побратався, але ще 
не знає, чи сіенарська залізни­
ця приносить державі дохід 
чи ні. Видно, що панн не допу­
скають ще його до своїх таєм­
ниць. Аж фармері в Плезент 
Гом, в школі Плом Ридж йому 
про це сказали й на двір двері 
показали.

пани, дали 
зислали їх, 

поміж корчі на фар- 
. Ходять, лають, випивають, 

фармерів лякають.
й віски возять троком 

— щоб потім знов лізло бо­
ком _  коли своїми голосами
пішлем панів до Оттави.^ __ ,

Гей, фармере, 
Доки нас так і 
Даймо си і-----

Слухай свате, слухай брате, серват, 
щиру правду му казати: про, ґд;'. 
все, що було й минулось; що, курів. Плюнув 
може й давно забулось; про^ оглянувся іл 
каміння, корчі й ліс, як иа па-( 
шій спині горб ріс; як панове гукає: 
ліберали, й консервати — наші г 
свати грушки иа вербах обіпя-. був — 
ли, поки голоси збирали. Як Я( нагнав консервата.

— Не слинь, кажу, чого хо­
чеш?

Починає від погоди, розпи­
тує про пригоди, хвалить ді­
тей, хвалить жінку — треба, 
каже, відпочинку, бо я бачу, 
що працюєш — ось вибори бу­
дуть, чуєш?

— Чую, не позакладало, — 
кажу я до ліберала. — Присту­
пай скоріш до речі, бо мені за­
гасне в печі.

Дивлюсь, лізе вій в кишеню, 
витягає повну жменю... Тільки 
оком мені морг — ой поїдемо 
на торг. Через ліси, через го­
ри, їдемо ми иа вибори.

Вибрали.
Пани сидять в парламенті, бі­

жить рік за роком — фарме­
рам ні жить, ні вмерти, камні 
лізуть боком. Мої ребра аж 
риплять, вже й маслом їх ма­
жу, ой слухайте люди добрі, 
що далі вам скажу.

Встав я рано, помоливсь, 
дай но стара їсти, двері рипну­
ли, дивлюсь — лізе проґресі- 
стий.

— Добродію Тягникорч, як 
ваша охота, попрацюйте’ви те­
пер для пана Банкрота. Вам 
тоді спасибі скаже й ялівка пе­
ріста, як пошлете до Оттави 
пана прогресіста. Бо консер­
вати й ліберали худібку за без- 
цін брали, а як прогресіст за­
сяде у Оттаві в парляменті — 
дістанете ви иа фунті більше 
як по двацять центів.

Цего, думаю, нам треба — 
десь тебе сам господь з неба 
послав бідним иа потіху. Пхаю 
знов папери в міх я й шканди­
баю через гори на парляментні 
вибори.

Вибрали.
Вже й не кажу, які були оті 

роки, що минули. Час недав­
ній, кожний знає і що було -- 
иамятає. Колись ми корні па­
лили, а тепер з них суп варили. 
Скільки ялівок, теляток — про­
дали ми на податок по півтора 
цента за фунт — бодай всім 
панам копут. Молоко свиням
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ЧЕРВОНА АРМІЯ В КИТАЮ, ІГ

“Новий Час"
але є за тим, щоби їі 

вкосі.

чинський і Ферлей 
Бенкрофта,

І пити будем
1 гуляти будем, 
А як виберемо пана, 
Знов плакати будем.

не 
на

. що це 
вище на- 

газети.

назви поодиноких 
Що їх опанувала 

.......... і се-

власних. Це не звичайна рево­
люція, а соціальна революція, 
класова революція!

Часописи говорять, що під 
напором революційного руху 
індійських мас зачинає зникати 
кастовість і ріжниці між од­
ною кастою а другою.

Революційний рух поширив-

■ <г

ЙН ■ьШш'ІИб

і і там він 
цілком бездільно. Та 
випадках 
кох днях

БРЕХНІ Й ПЛЬОТКАРСТВО КОНСЕРВА­
ТИВНИХ ТА ЛІБЕРАЛЬНИХ АГЕНТІВ,

САМОКРИТИКА.

Селянин (який щойно вий­
шов з помешкання сільради до 
купки людей, сполохано). — 

! Голова наш

ВЯЗНИЦІВ РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ,

пісня агентів панських 
партій на фармах про т. Наві-

Франкфуртер Цайтунг'Ч дослівний переклад із і 
... ........і веденої буржуазної

Селянин, 
дзеркальце 
очі, стиснув 
і щось Г” ,, .

— 1-і, лихо! До лікаря
І

громадянином і робітни- 
Атмосфера радянської 
відповідає зараз фабри-

кажуть, що 
ішли і 
них, з отих менших, 
лить за коисерватами 
ралами 
гару,

“Цап Напізінсі.кий гарний 
ЧОЛОВІК, піп дуже добре гоц:>- 
рпть і пр.пьіу І........ і.’ ....
так було, і..
одно шкода

лення українських катедр 
львівськім університеті.

“Січи” і “Луги” переходять 
на кошт '‘військового прнспо- 
соблення”.

5. Призначення кількох вели­
ких земельних маєтків в Схід­
ній Галичині на парцеляцію 
українського населення.

■ 6. Сильне субвенціоновання 
українських інституцій і орга­
нізацій і уможливлення Зе­
мельному Банкови Гіпотечно- 
му видавання заставних листів.

7. Віддання українцям “На- 
роднього Дому” і Ставропігії 
у Львові. '

За ці концесії дають ундівці:
1. Співпрацю українців з 

урядом при виборах і в сонмі.
2. Утворення із “Січей” і 

“Лугів” кадр української армії 
для боротьби з Радянською 
Україною.

Далі про цю угоду “Львов- 
ські Курієр Поранин пише таке: мовляється

“Концесії ці мають полягати 
на цім, що українці хотять 
сповнити головне домагання 
Бобжиньского, а саме статися 
“правительственною польською 
партією”, і співпрацювати з 
урядом при виборах і в сонмі. 
Є вони навіть готові з “Лугів" 
і “Січей” створити па кошт 
Польщі, кадри української ар­
мії, яка мала би боротися з 
Радянською Україною. Це ма­
ють бути корнети для Польщі 
за віддання па українізацію 
Східної Галичини”.

ПІД ЗНАМЕНЕМ СЕРПА І МОЛОТА,

в руку з петлюрівщи-

Агент мандрує на фармах за 
голосами для панських партій.

ПОЛЬСЬКО-УНДІВСЬКА УГОДА Й ле­
гіони ПРОТИ РАД. УКРАЇНИ.

Подаємо цю статтю та точки польсько-ундівської угоди із 
львівської дрібно-буржуазної газети “Праця”.

ніби то ставити опозицію, але 
як побачить, що селянсько-ро­
бітничі маси беруть верх в ви­
звольній боротьбі, вона повер­
не на стороні' чужинецьких ви­
зискувачів і стане проти своїх 
власних трудових мас! Так 
всюди буржуазія робила, ро- 

з своїми гнобителями під|бить і буде робити.
Це знають прекрасно україн­

ці також.
азія воліла піти на компроміс 
з польською буржуазією, з 
румО:ською, чеською, тільки, 
щоби не допустити українське 
селянство і робітництво до 
влади. Знають це добре ки­
тайські маси, які відчули на 
собі руку буржуазії під прово­
дом Чан Кай Ші. Тому наука 
для трудовий "мас з цього є, 
що вона не може і ніколи не 
повинна вірити своїй буржу­
азії. Навпаки, цю буржуазію 
треба всіми силами валити і 
усувати з дороги визвольного 
руху працюючих.

'4
І

ЛЮДИНА - МАШИНА 
“ТЕЛЕВОКС".

Це апарат, до якого можна 
телефоном, скажімо зі служби, 
і згукамн спеціального свистка 
дати розпорядження, “Теле- 
вокс” може виконувати не­
складні доручення, відчинити 
вікно, пустити вітрогон або 
нн.чосмок і т, д. за умовою, 
ясна річ, попереднього влучен­
ня з обслужпнми речами. “Мо­
зок” апарату складається з о- 
лєктромагпегпчпих рельсів, що 
реагують па телефонну струю і 
вмикають ту чи ту функцію 
приладу, залежно від кілько­
сті! і тембру свистків. Коли 
роботу вже справлено, "теле- 
вокс" цим же телефоном умов­
ними звуками дає знати про 
виконання.

Товариші фармсрі! Віднов­
ляйте передплату на “Фармер- 
ське Життя”!

він не вийде, тому не голосуй­
те на нсго, але на консервата, 
або на ліберала.

Перш всего т. Навізівський 
ніким не куплений. Тов. Наві- 
зівськиїі не капдидуе від себе 
незалежно, але від фармеріп, 
на їхнє домагання і від партії. 
Навізівський 20 літ є членом 
робітничо-фармерських орга­
нізацій, є їх працівником і ор­
ганізатором. Нідоякнх інших 
організацій він ніколи не на­
лежав, для ніяких інших 
партій він ніколи не робив.

І

2. Утворення окремого міні­
стерства для українських справ, Кожна тюрма, так далеко, 
обсада трьох віцевоєводів у 
Львові, Станиславові і Терно­
полі, утворення осібних укра­
їнських рефератів в кожнім з 
цих воєвідств.

3. Удержавлення всіх приват­
них українських шкіл, посте- 
пенне творення українського

ся головно в гірських околи­
цях коло Пешавару, де селяни- 
верховинці перші виступили 
до бою за,' освободження. І 
ми читали в вістках, які пода­
вала панська преса, що проти 
них вислано десятки літаків та 
військо і обстрілювано та бом­
бардовано їх з гірських гармат 
і з воздуху. Індійську буржу­
азію, яка тільки “цивільним 
непослухом” та ломанням за­
конів про сіль воює з бритій- 
ською владою, ця влада тіль­
ки арештує і саджає на кілька 
місяців до тюрми, але збунто­
ваних селян, як це бачимо, во­
на безпощадно винищує, нена­
че б то були мізерні хроби.

Це вказує, кого ця панська 
влада боїться і чого можна очі-

ше!
Секретар сільради (що саме 

нагодився). — Не хвилюйтесь, 
граждани. То голова наш ви­
конує накази з району про са­
мокритику, — сам себе в дзер­
калі лає.

каже. Коли б і,> 
і к піп каже... Та псе 

на нето голосув.і 
■пі, бо піл все одно не вийде... 
Пропаде і о ніг... Краще ці ї 
дайте гній ю.-кс ношернаюні" 

Це вже піка н н.оті,а, яка, 
пі ціішіаючік'і, під т. 1І.чіі і п 
сікло, будьто би жаліє, що

Панська преса часами поми­
литься і скаже правду. Так 
вона, наприклад, не хотіла дов­
гий час сказати правди про це, 
хто бореться в Індії за неза­
лежність. Доносила вона, що 
індійська буржуазія хоче неза- 
лежности, але вона нічого не 
згадувала про індійські маси 
селян та в деяких більших мі­
стах робітників промислових.

Тимчасом на публичну арену 
виступає щораз то більше ма­
са індійського пролетаріату. 
Провід у визвольнім рухові бе­
ре радикальніша часть проле­
таріату під проводом Комуні­
стичної Партії Індії. Під її стя­
гом, який має на собі- знамя 
серпа і молота, що є ознакою 
обєднання селян і промислових] кувати трудовим масам від сво- 
робітників, виступають селяне 
так звані “червоносорочники”. 
Преса мусіла вкінці признати, 
що вони несуть в боях червоні 
прапори, на яких видніє знамя 
серпа і молота!

Червоний прапор і серп та 
молот на нему, це комуністич­
ний прапор! І коли селяни во­
юють 
цим прапором, так це доказ, 
що комуністичний рух зачинає 
охоплювати щораз то ширші 
маси в Індії. Це означає, що є 
велика схожість боротьби між 
населенням Китаю, а населен­
ням Індії. Ця боротьба не йде 
тільки проти чужинецьких ви-

сказатіґ папам і їхнім бреху­
нам: проч ваші мерзотні руки 
від бідних фармерів!

Ми всі повинні йти 28 липня 
до голосовання її віддати свої 
голоси тільки па Івана Навізів- 
ського, фармерсько-робітничо- 
го кандидата!

ГОЛОВНІ ТОЧКИ УНДІВ- 
СЬКО-ПОЛЬСЬКОЇ УГОДИ.

“Львовські Курієр Поранин” 
ч. 182 з 23 червня ц. р. подає 
кореспонденцію з Луцька під 
заголовком: “Нечувані поми­
сли угоди з українцями”. Ця 
газета пише, що угода вже за- 
ключена і обіймає такі охлапи 
для українців:

1. Загальна амиестія для по­
літичних провідників і злочин­
ців (!) з часу українсько-поль­
ської війни в 1918 і 1919 р. 
Свобіднин поворот до краю 
політичних емігрантів, а укра- 

„ .. їнців професорів на львівський
єї буржуазії. Вона зразу буде]університет.

але є знані під своїм іме­
нем. Найдивнішою прикме­
тою в цих заведеннях є заря­
дження відносно вязничої сто­
рожі. Знарядів оборони таких 
як кріси, револьвери, мечі або 
нагайки, ви там не побачите. 
Вдійсности ви дуже рідко по­
бачите там урядника в уніфор­
мі. Самі дозорці є фаховими 
робітниками і інструкторами 
по тим фахам, в яких працю­
ють їхні групи вязнів. Всі во­
ни одягнені по цивільному і 
для відвідувача дуже тяжко 
відріжнити дозорця від вязня.

Дійсно дивним є бачити ве­
лику столярню, в якій працює 
около 100 вязнів при помочі 
таких простих знарядів, як мо­
лотки, долота і пилки, а коло 
них двох, правдоподібно нео- 

’ > хо­
дять собі поміж вязнів, та ші­
стьох дозорців, що працюють 
разом з вязнями.

Ніде у вязниці не функціону­
ють церкви і нема ніякої релі­
гійної відправи.

Політичні вязні зачисляють­
ся до спеціяльної категорії. 
Вони не вивчають фахів, ані 
не получають якоїсь платні. їх 
судьба є далеко тяжча, як судь- 
ба звичайних вязнів. На них 
дивляться, як на небезпеку пу- 
бличного безпеченства, підчас 
коли на звичайного вязня див­
ляться як на переступника, яко­
го при помочі освідомлення і 
людського трактування можна 
справити на стежку корисного 
громадянства.”

Так висловлюється про ра­
дянські вязниці бритійська 
трейд-юнінна делегація і ко­
ментарі в цій справі злишні. 
То тільки наші жовтоблакитни­
ки пишуть дуже часто про 
страхіття в радянських тюрмах, 
якого там зовсім немає. Ці 
самі жовтоблакитники не пи­
шуть нічого про звірське трак­
тування вязнів в канадійських 
та американських тюрмах, яке 
дуже часто доводить до бунту 
вязнів в цих “демократичних” 
країнах. Тоді кличеться полі­
цію та військо, щоб усмирити 
цих нещасннків, що дуже ча­
сто кінчиться смертю великого 
числа збунтованих вязнів.

Це ті, які щороку прода­
ються іншим партіям, які не- 
мають ні совісти, ні чести, які 
за шклянку пива, за сигару, за 
долара маму рідну продадуть 
— це вони судять кожного чо­
ловіка після себе самого. Та й 
вони добре знають, що Наві­
зівський є чесний, щиро-відда- 
ний робітничо - фермерським зискувачів, але і проти своїх 
організаціям робітник. І нече­
сні люди, які чекають тільки . 
на охлап від пана, чорно бре- і 
шуть, коли кажуть вам, що він 
іде для котроїсь панської пар­
тії. Коли так судити, то рихо- 
дить, що доки світ-світом кан­
дидатами, мають бути тільки 
консервати та ліберали.

Е, ні, так воно не буде. Світ 
йде до того, що недалекий вже 
той час, коли кандидатами бу­
дуть тільки фармері й робітни­
ки. Приходить вже той час, 
коли працюючі скажуть неро­
бам: “Ви вже налапувалися й 
напилися нашого поту й крові, 
як ті пявки. Досить. Ми самі 
будемо собою правити".

І пішлють панів в дубину на 
зелену пашу, а за ними і їхніх 
агентів.

Такі самі підляки є ті, що 
поширюють між людьми чут- 
ку, іцо Навізівський не вийде, 
хоч дуже добрий чоловік, то­
му не треба на него голосува­
ти.

Коли б Навізівський був для 
цих агентів “добрим чолові­
ком”, то його давно вже кон­
сервативні та ліберальні соба­
ки з’їли-б. Навізівський є бо­
рець за поневолених і визиску­
ваних. Він бореться за добро 
для працюючих і вас всіх че­
сних бідних фармерів кличе 
боротися. Кожйнй кусень хлі­
ба ми мусимо собі виборюва­
ти. Бо хоч ми його випроду­
куємо, то й той нації та їхні 
агенти виривають від нас і від 
наших дітей - - податками, 
моргеджамн і знеціненням на­
ших продуктів. '

Тому бідний фармер і робіт­
ник цілий свій пік тяжко го­
рює і не має пі людської оде­
жини, ні людського життя.

Тому іет, з тими нікчемнії- 
ками, які. іірикрипаючись сим­
патинами думок 1 іавізівського, 
кажуть, що він не вийде!

А конееріїаг хіба вийде? А 
ліберал хіба іиііі.'іе?" Ніхто 
ш.іс, \ю вий іс. Вий де той, 
кого ми бу іемо голосувати,

Ми кажемо, що до цего чае\ 
ніхто ще не сказав нам такт 
іосіроі правди в очі, як Паві 
і'іісі.кий! Він сказав нам не 
іі.икіі про консерви і іц, лібера

лів прогресистів, про причини 
нашого тяжкого життя, але він 
сказав нам правду в очі про 
пас самих. Годі нам плакати та 
нарікати, коли самі ми не бере­
мося до боротьби, щоб ту біду 
побороти.

Виборча боротьба, якраз є 
та боротьба,' в якій ми повинні

В 
Продюсер”, яка виходить в 
Саскатуні, читаємо офіціяль- 
ний звіт бритійської делегації, 
що недавно тому відвідала Ра­
дянський Союз і мала нагоду' 
приглянутися життю радян­
ських робітників та селян.

• Ця делегація час від часу по­
дає свої звіти в ріжних буржу- убрання. Вони не є номерова- 
азних газетах і висказується ні, ~ ------:
про Радянський Союз далеко 
краще та прихильніше, як це 
роблять ріжні жовтрблакитні 
українські редактори.

Ми подаємо на цему 
звіт згаданої делегації про 
життя і відносини в радянських 
тюрмах. Він звучить:

“Ціла система вязничої адмі­
ністрації і трактування неполі- 
тичних вязнів в Радянськім Со­
юзі опирається на найновішій 
теорії кримінальної психольо- 
гії. .Звичайного вязня три­
мається у вязниці не тому', щоб 
його покарати, але длятого, 
щоб навчити його бути кори­
сним 
ком. 
тюрми 
ці, в якій працюють вільні ро­
бітники, а не якомусь будинко-|зброєних міліціонерів, що 
ві-вязниці, в якому тримається 
вязнів.

як 
це відноситься до загальних 
потреб, сама себе втримує. 
Велика кухня, в якій працю­
ють за кухарів самі вязні, 
приготовляє поживу для ціло­
го заведення. Модерна парова 
пральня є завжди в повнім ру­
сі. Вона пере все шмаття для 

Українська буржу-]університету, негайне віднов-['вязнів, залізничих і урядових 
контор і для таких інституцій, 
як кооперативи та шпиталі. 
Всі вязничі меблі, одіж, чере­
вики і інші потрібні річи ви­
робляються на місці, а коли 
можливо то береться ріжні за­
мовлення від урядових депар­
таментів.

Коли вязень вступає до вя­
зниці,- то його призначується 
до того фаху, з яким він обзна- 
йомлений. Коли ж він не має 
ніякого фаху, тоді йому позво- 
ляється вибирати той фах, що 
йому до вподоби. Тоді він за­
чинає працювати по трейд- 
юнійній заробітній платні і 
трейд-юнійних годинах праці. 
Заробітки) платню виплачуєть­
ся йому кожного місяця че­
ком, який його' фамілія чи 
кревняки можуть зміняти, або 
який він самий може виміняти 
за товари у вязничім коопера­
тивнім сторі. Коли вязень від- 
--------------- і вивчати якогось 
фаху, то його дається до будь-

не можна нічого, але в одній 
тільки провінції Сунаси число 
селян, що явно або тайно під­
держують Червону армію, на­
раховується на пів мільйона.

“Зброю дістає Червона армія 
від регулярного війська, в яко­
го її відбирає. Коли Червона 

буржуазного І армія здобуває нову місцевість 
— то вона скликує збори всіх

селян. Дідичів, урядників і мі- 
сіопарів арештує".

Зазначуємо ще раз,

Біда, товариші! ___
од ділов збожеволів.

Невже! Як саме?
-- Перед пикою 
тримає, вирячив 

кулака, махає ним 
про себе бурмоче.

і швид-

сить бути. Навіть найповаж­
ніші польські Газети пишуть, 
що якісь ундівсько-польські 
переговори мусіли бути, бо 
де є дим, там. мусить бути і 
вогонь.

Польські газети вказують 
при тім як на факт незаперече- 
ний навіть самими ундівцями, 
що чейже в львівській міській 
раді ундівські радні дійсно вже 
заключили угод)' з санаторами. 
На чолі цих радних стоїть один 
з головніших ундівськнх полі­
тиків сенатор Децикевнч, ко- 

. Відтепер буде ундівіцина] тршї властиво веде всю ундів- 
--  ську політику.

На першім засіданню нової 
міської ради сказав сенатор 
Децикевнч в іменп своїх това­
ришів радних, що вони стоять 
на політичній плятформі У ГІДА 
і будуть творити, в міській ра­
лі ундівськпй клюб радних.

Так отже нема вже сумніву, 
що УНДО- поволп робить уго­
ду з поляками. Навіть одна 
з ундівськнх газет “1 Іоннії 
Час”, щоби ослабити страшне 
нражішш, яке н нашім краю

Німецька буржуазна газета 
“Франкфуртер Цайтунг” пише 
про те ось що:

“Вже кілька місяців місіона- 
рі, купці та урядники внутріш­
ній китайських округ, недо­
ступних для регулярного вій­
ська, домагаються від Нанкіну 
(місце осідку Ґ 
правптельства Китаю — прим. 
Ред.) помочі проти “насильств" 
селянської Червоної армії.

“Насильства” (лапки подає 
сама “< 
ті виглядають так, що селяни 
арештували урядників, знесли 
привілеї поміщиків, забрали їх 
землю, переорали межі та на­
становили селянські союзи”,..

Дальше пише та сама газе­
та: “Китайські селяни, що зєд- 
налпея в. Червоних арміях, 
захопили владу в 9 ріжних об­
ластях шести провінцій полуд­
невого та центрального Ки­
таю...”

Слідують 
провінцій, що їх с 
Червона армія китайських 
ляп, а дальше пише та газета:

"Боєві операції ріжних від­
ділів (Червоної армії) ведуть­
ся по одному плину. Сила 
Червоної армії, це 50 тисяч 
озброєних людей. Про те, які 
та армії має резерви сказати

Кілька подій з останнього 
часу вказують ясно, що пан­
ське ундівство починає уже 
дійсно якусь більшу акцію в 
справі угоди з поляками і в 
справі виступів проти Радян­
ської України. Про свіжі кон- 
шахтн петлюрівської еміграції 
з поляками уже знаємо. Зна­
ємо також те, що один з про­
водирів петлюрівщини Андрій 
Лівицький запросив до спів­
праці наших ундівськнх панів, 
а зосібна пана дідича Луцько­
го, 
йти рука 
ною.

Дальше розійшлася голо­
сний гомоном по цілім пашім 
краю, а навіть за границею, а 
зосібца па Радянській Україні 
справа угоди уидівської партії 
з поляками, 3 ріжних джерел 
надходять про цю угоду щораз 
дальші подробиці. Ундівці за­
перечують, начебто воші мали

> переговори з поляками, 
цьому запереченню ніхто 

....... ........ і знає, щ.)
УНДО а такою справою, як не-■ викликали ундівські кошнахгп, 
реговорп і поляками пипідко пише з обуренням па сенатора 
не зрадиться, щоби до решпі] Децикевича, що він вже явно- 
не тратити значіння в краю.'славно ішов па угодові стеж- 
УІ ІДО хоче зручно приготови-1 кн. “Новий Час” не є проти 
ти публичну думку па ці пере-] ........................
говори, а щойно ві д гак Г 
поволп ирп.иіава гш'н до своїх і 
коншахтіп. Польські санацій-; 
ні і а.їсти також злегка запер.- 
чунпі. гу угоду, але а того за­
перечення виходить, і.....
того, що на ділі щось там

Консервативні та ліберальні 
агенти не перебирають в за­
собах боротьби з комуністич­
ним кандидатом. У них немає 
аргументів, щоб виступити до 
боротьби з програмою комуні­
стичного кандидата. Ті аргу­
менти, які вони мають у свому 
нужденному багажі, нідочого 
не здалися, бо встане перший 
ліпший фармер і назве їх без- 
личними брехунами.

Таку відправу дали вже 
фармері послові Бачпнському 
і екс-послові Ферлеєві в Плс- 
зент Гом, на мітінгу в школі 
Плом Рндж.

Чим воює Бачинськпй? Чор- 
ною брехнею. Він починає у- 
сюди з того, що каже, неначе б 
то Івана Навізівського наміну- 
вали у Арборг 20 “затумане­
них” і “дурних” фармерів. 
Кожний прнсутний там фармер 
скаже вам, що 22 червня в Ар­
борг на конвенції було поверх 
250 фармерів з 28 ріжних око­
лиць і в кожного з них за віх­
тем є більше чести й совісти, 
як в посла Бачинського. Але 
така вже собача вдача хруніп 
— брехати.

Вже на тій конвенції т. На­
візівськнн перестерігав фар­
мерів, що їх будуть залякува­
ти ріжні консервативні та лібе­
ральні агенти комунізмом. Ба- 
чинськиїі .цс заперечував, ка, 
зав, що Канада вільна країна, 
кожному вільно належати до 
комуністичної партії і т. ін., а 
зараз сам лякає фармерів ко­
мунізмом.

З конвенції в Арборг Бачив* 
ський втік просто по тхорячо­
му. Коли просив слова, то ка­
зав, що бажає відповіді! від і. 
Навізівського, а коли скінчив 
(зрештою не скінчив, бо фар­
мері не дали), то так чкурнув, 
що за ним аж закуріло. Фар- 
мері .гукали: “Почекайте, пане 
Бачинський на відповідь, але 
“пан” локтями пробив собі до­
рогу коло дверей і побіг, 
навіджений.

Тепер “добродії” посли Ба- 
і вчепилися 

як вош кожуха.
Коли на мітінґу в Плом Ридж 
фармері вигнали Бачинського 
з школи, то Ферлей у своїй 
промові не чіпав вже тов. 
Івана Навізівського, але по­
чав доказувати, які то бла­
годаті мають фармері від 
“канадійської національної за­
лізниці”, які то вона дає вели­
чезні доходи. Коли один з фар­
мерів цему заперечив, то Фер- 
лей звернувся за “інформаці­
єю” до свого пана Бенкрофта, 
але той потвердив, що “націо­
налка” доходів урядові не при­
носить. Так пошився в дурні. 
Коли фармері запитали його, 
чому ліберальний уряд пла­
тить президентові сіенарських 
залізниць Торнтонові аж 75 
тисяч доларів на рік платні та 
ще 10 тисяч доларів на видат­
ки, Ферлей сказав, що він “не 
думає”, але фармері сказали, 
коли ти “не думаєш”, то злазь 
з плятформн.

Побачивши, що нічого пут­
нього не можуть сакзати фар- 
мерам, що не є вони її спромо­
зі відповісти на перше ліпше 
запитання фармера, консерва­
тивні та ліберальні агенти вче­
пилися за пльоткарегво.

Консервативні агенти пуска­
ють пльотку, що Навізівського 
паняли ліберали, а ліберальні

— і І Іанізіпського па- 
коїісераатп. Далі деякі і 

що роб- 
та лібе 

за шклянку пива та сч- 
кажуть: 
І Іапізінський

сидить 
І у всіх 

такий вязень по кіль- 
своєї бездільности 

зачинає працювати, щоб міг 
брати плату і тішитися тими 
привілеями, якими тішаться 
його товариші вязні.

Вязні носять своє

англійській газеті "Вестерн,якої шапи

якісь 
але і , .. .............. .
не вірить. Бо кожний .........

а такою справою, як пе*і
нпшдко, ...................   (
і решпі Децнкеїшча,

хоче зручно приготопи-] кн. 
тичис думку оп ■ угоди,

буде; робити якось зручно і де.ті- 
глтио, щоби проти того не бу- 
рнися край.

Одним слоном угода вже па­
риться. Польські часописи но- 

иоміїмо- дали вже навіть які с пункти 
.....і му-1 тої угоди.
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Таксами

ли­не по-

спстему можна тільки тоді, ко­
ли ми станемо до боротьбипа­
разитами, з рабівнпкамп нашої 

аж до

ній Но 
сіп.

товоріш кап ці іаг 
Він приїхав

Саскечева- лямепту, а він там буде говори­
ти за вас і за ваші інтереси, 

па­

лкої праці, терплять страшний виск людини людиною і працю- 
голод. Доводилось мені ман­
друвати від міста до міста в по­
гоні за працею, однак всюди ба-

мерують фармерів.
Виберіть т. Иавізівеького спо­

життя, то будуть голосувати за 
нею па 28 липня. Він не обі­
цяє їм доріг, мостів і багато ін­
шого такого, що обчислено є 
панськими партіями на пози- 
скання голосів.

— Пішлсте мене своїми го­
лосами до Оттави — говорив т. 
Иавізівськпіі — то я обіцяю вам 
говорити там за вас, впомипаги- 
ся за вас і боротися за вас, хоч 
би пани робили зі мною те, що 
вони робили з т. Колісником в

слідували мене всілякими спо­
собами. Я не піддамся. Я не 
дам панам стягнути того прапо­
ра, який працюючі маси підня­
ли високо-високо за своє осво- 
бодження з нпнішнеї системи 
визиску і насильства.

ти вам вашого кандидата в чор­
нім світлі, які будуть накидати­
ся на нього в підлий спосіб і які 
будуть страшити вас. Цс вони 
роблять тому, щоб відтягнути 
вас від вашого кандидата, щоб 
иозискатн ваші голоси для пап­
ських партій, які не заступають 

, ____ . . . „ , .... _.ль-
робітників, які вже місяцями, ки боронять інтереси канадій-

тпвішкп були чесні, то критії ку­
вали б його виборчу програму, 
а не казали б людям, що він без­
божник, безвірник і не страши­
ли б людий страшним комуні­
стом.

Хто ж, як не комуністична 
партія в цілім буржуазнім сві­
ті бореться за освободжсішя 
працюючих мас з капіталістич­
ного ярма? Хто, як не комуні­
сти гинуть тисячами по капіта­
лістичних тюрмах, від куль і па 
шибеницях? За що вони ги­
нуть? За те тільки, що барять­
ся проти нипішпої капіталі 
етичної системи визиску, яку і 
ви так відчуватєте зараз і боре­
теся проти неї кожного дня, хоч 
покищо, не робите це організо­
ваною сплою.

Тов. Иавізівськпіі пояснив 
присутнії»! свою виборчу про­
граму і сказав, що коли фарме- 
рі годяться з нею, коли дума­
ють, що вола відповідає їхнім 

врятують ситуації." Врятують інтересам, коли думають, що

стичний кандидат, т. Іван Иа- 
візівськпн.

Тов. Колісник росказав нам 
про тяжке положення працю­
ючої кляси. Він говорив про 
те, що до нього, ЯК ДО члена мі­
ської ради Вінніпегу, кожного 
дня зголошується велике число 
безробітних і ці сльозами в очах 
оповідають про свої злидні 
шукають помочі.

Між цими безробітними

......... праці і браіінЧіі ти їх.
іо неї на іругпії ієні,.

І он. Папіхінський сказав.. що промовці пояснили нам но ■>- 
■> прншиоп заміриш голо 'граму консерватів і лібера іін 
"" капдп <уі: |1а домаган 3 яких піодші нам нічого

в мі- 
і в іншій 

школі, яких 4 милі від міста.

—--------—----------1-------------
може, бо обі ці партії заступа­
ють інтереси панської кляси, а 
ці' інтереси є противні інтере­
сам робітничо - фермерської 
кляси.

Значить, що хоч в цих вибо­
рах є нібито три партії, але в 
дійсности є тільки дві кляси. 
є панська кляса заступлена лі­
бералами і консерватами, і є 
кляса працюючих. Іншими сло­
вами це не є боротьба партій а 
боротьба кляс. Панська кляса, 
кляса багачів, йде проти кля­
си робітників ріллі і фабрики. 
І тут справа ясна: всі ми є пра­
цюючими ' всі ми повинні по­
стояти за кандидатом працю­
ючих, а на панських ставлени­
ків, на їхніх кандидатів, хай го­
лосують пани.

Консервативний агент Стит є 
адвокатом, так хай на него го­
лосують адвокати. Інтерес ад­
воката ніяк не сходиться з ін­
тересом працюючого народа. 
Ліберальний кандидат Бен- 
крофт є “травелером”, тобто 
панським агентом, так хай на 
него голосують агенти, бо він 
інтересів фармерів не може і не 
буде боронити!

Отже, товариші фармері, по­
кажім вже раз що ми є настіль­
ки клясово освідомлсні, що не 
тільки вміємо поставиту свого 
кандидата, але вміємо його ч 
вибрати.

Фармер Політика.

ючі цілого світу встановлять 
свою робітиичо-фармереьку вла­
ду. Тоді нам не треба буде не- ху страшуть фармерів тим, що 

чпв я великі маси голодних без- реселюватпся, бо ми потрапимо 
зробити собі життя там, де за­
раз живемо.
Будьте витривалі аж до кінця.

Не вірте всяким панським а-

робітнпх. Це не були ЛЮДИ, 
але тіні. Воїш блукали вули­
цями міст і самі не знали, де во­
їш йдуть і за чим.

Фармер, який боровся

ДВА УСПІШНІ ПЕРЕДВИБОРЧІ 
МІТІНГИ. .

. Мелеб, Маїь

В четвер па 17 липня, в околи­
ці Мелеб. відбулися, два перед­
виборчі мітіпґи робітшічо-фар- 
мерського комуністичного кан­
дидата па округ Селкпрк, т. І. 
Иавізівеького.

Один мітіпґ відбувся 
ській школі, а другий

отого страшного поділу. Бо­
яться, щоб комуністи не поді­
лилися з ними їх злиднями та 
довгами.

Почули слово правди.

В місті Мелеб промовляли 
до фармерів і фармерок Комуні­
стичні промовці т.т. В. II. Ко- 
лісник і М. Савяк, як також ро-

зації, щоб спільними силами пя 
боротися за. краще жити.

Тов. Колісник згадав про те, 
як то’ ліпніпеГська міська бур­
жуазна влади викидала його з 
засідань міської радії тільки то­
му, що він говорив там правду 
про папських служальців і об- 
стоюваїь права тих робітників, 
які своїми голосами вложпли 
на нього і, 
вязок. Він сповняв його 40(410,

ОБЇЗДНА МАНД0Л1Н0В0Ї ОРКЕСТРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ В ЕДМОНТОН, АЛТА.

Ви, товариші з АрборГ і око­
лиці, або краще сказати з ви­
борчого округа Селкпрк, дума­
єте переселитись звідтам до ін­
шої місцевості! з тою надією, 
що тоді зможете зажити кра. 
іцим життям. Цс, товариші, 

робітнпчо-фармереькій ТІЛЬКП мрії. Від панською від 
номінувалп зиску ви не сховаєтеся ніде, він 

знайде вас всюди, висмокче з 
вас ваш піт і вашу кров і вики­
не вас за пліт.

Визиск і наші злидні щезнуть 
тоді, коли ми організованою сп­
лою ;
систему. Нам треба обєдпати- 
ся до спільної боротьби проти 
тих, які рабують нашу працю, 
які є творцями злиднів працю-

бити так довго, як довго . 
деться йому засідати в міській

Коли фармері і робітники якої корнети. Як би йоі о про 
округа Селкпрк виберуть Д1. На- 
цізівського своїм послом до до- 
мініяльного парламенту, то він 
буде там боронити їхніх інтере­
сів відважно і уперто без ніяко­
го страху перед панами.
Яку вартість мають для фар­

мерів панські партії.

Слідуючим промовцем був т. 
М. Савяк. У своїй півторагодин­
ній промові т. промовець зма­
лював вірно теперішнє тяжке 
положення працюючої кляси, а 
найбільше часу присвятив він 
положенню бідного фармерства.

Тов. Савяк обговорив програ­
ми папських партій, сказав нам 
дещо про “славний” буджет Дс- 
нінґа, яким ліберали думають 
витягнути фармерів з тяжкої 
економічної крізп, згадав також 
про високу тарифу провідника 

„ у консервативної партії Бенета і
фармерського руху почули, д0казав, щ0 пі буджет Донінґа, 

пі висока тарифа Бенета, не

бути на кількох мітінгах На- 
візівського і бачити на власні 
очі велике число прпеутних 
фармерів. Дуже часто саля за­
повнена по береги і багато 
фармерів стоять на дворі. За­
цікавлення між фармерами ве­
лике. Це бачуть панські аген­
ти. їх збирає страх і ненависть 
і тому вони ширять ріжні не­
правдиві поголоски. Роблять 
вони це д.тятого, щоб збаламу­
тити фармерів. Та я вірю, що 
фармері не дадуть себе збала­
мутити, але всі будуть голосу­
вати на І. І іавізівського і та­
ким способом дадуть гідну під. 
повідь всім панським бреху- 

г (митро.

знищимо капіталістичну мітінґц відбулися в однім і тім 
самім часі.

В місті Мелеб прибуло на мі­
тіпґ поверх 100 фармерів і фар- 
морок, а на другім мігіпґу па 
фармах було присутіпіх поверх 
70 фармерів і фармерок.

Околиця Мелеб є заселена 
переважно українськими фар- 
мерами. Живуть воші на ліси­
стих та каменистих землях. 
Вдійсностп сказати не жшоть, 
а животіють. Робітпичо-фар- 
мерськип рух в цій околиці був 
до цего часу поширений тут ду­
же мало.

Противники фармерського 
руху при роботі.

Так скоро, як ріжні “прияте­
лі” “
що в пашім окрузі капдндує т. 
Иавізівськпіі, зачали вони стра­
шити фармерів, що т. Навізів- 
ськнй комуніст, безбожник, без­
вірник і т. ін. Деякі фармері, 
що не ма.лн ще пагоди послуха­
ти комуністичних промовців ду­
мали, що дійсно оті комуністи 
це якісь люди з рогами і з одним 
оком на середині чола,,

Вже сама цікавість побачити 
комуністів і вислухати їх про­
мов, стягнула па мітіпґ велике 
число фармерів. Прийшли во­
ни послухати, що будуть оті 

і і 
чи не . скажуть тутешнім фар- 
мерам, щоб ділитися фармами. 
Противники комуністичного ру-

Мандолінова орхестра відді-І 
лу ТУРФДім в Едмонтоні вн-

,.і лип­
ня обїздку в провінції Ал-

• — —■ (- ■ і дасть ряд прекрасних 
поверх, концертів в слідуючих місце- 

можу гьі востях:
Ч І!.,,-.. 1

| Морг Коцмап — В пятницю, 
, в Укр. Фарм. Домі.
—В суботу, 26 липня,

старої моди політикування. 
Троками розвозять пиво і ски­
дають його по корчах. Все ж 
таки дуже мало фармерів і ро­
бітників лакомляться на пиво, 
бо вони знають прекрасно, що 
за цс пиво вони вже заплатили, 
або заплатять пізніше. Воші 
знають прекрасно, що голосу­
вати за пиво, це встид і ганьба. 
Не зроблять цего навіть ті ро­
бітники і фармері, які люблять 
часом випити келішок горшки 
або шклянку пива.

Мені самому доводилось ба­
чити, як в хаті одного такого 
“чесного” виборця зібралася 
громада людей і гостилася га 
пила виборче пиво. Чи заста­
новлялися оті люди над тим, 
що вони пють? Та ж лють ні­
чого іншого тільки свою кров, 
свій піт, бо за оте пиво прий- 
деться їм тяжко відпокутувати 
по виборах. Вони заплатять 
за него всотеро.

Чи застановляються вони над 
тим, що пючи тс пиво і голосу­
ючи на кандидатів панських 
партій вони кривдять фармерів 
не тільки виборчого округа 
Селкирк, але цілу фармерську 
класу. Вони кривдять тих фар­
мерів, що обєдналпея зараз і 
будуть голосувати на т. Наві- 
зівського та таким способом 
дадуть панам до зрозуміння, 
що годі вже довше визискува­
ти фармерську класу, годі ува­
жати фармерів за своїх невіль­
ників.
Честь, це одиноке ваше майно.

Нас обрабували пани з на­
шої праці, кинули нас в злидні. 
Все від нас забрали окрім че­
сти. Наша честь, це одино­
кий наш маєток. Ми не позво­
лимо, щоб деякі несвідомі оди­
ниці наносили нам ганьбу тим. 
що продають свою честь за 
шклянку пива. Ми будемо їх 
пятнувати, будемо їх викрива­
ти, будемо за них говорити пе­
ред всіми фармерами в Канаді. 
Ми будемо боронити честь 
фармерськоїкляси, тої частини 
фармерів, яка "не піддасться 
панським партіям не то за 
шклянку пива, але за всі скар­
би панської кляси.

Агенти панських партій по­
ширюють ріжні підлі поголо­
ски про нашого кандидата І. 
Иавізівеького. Вони накида­
ються на його особу, кажуть 
що на його мітінги не сходить­
ся багато фармерів, однак це 
підла брехня, обчислена на те. 
щоб відтягнути фарсерів від 
свого кандидата.

Мітінги І. Иавізівеького є 
далеко чиссльніші, як мітінґц 
ліберального або консерватив-

ЦЮЮЧІІІ клисі.
Фанг, щи багато бі щпх ф;1|, 

.1 ОКОЛИЦЬ ШііііІінчу прц. 
ХОЦІІЬ шукані Праці іжа\\і; ца 
то. що капі іа ііепічна і.ріїа 
в іііріиіі по робінщках Фабрик 
і робіпшіиїх рі.і.іі о ціаново, 

іІЦ'іі факт говорінь нам, що ці 
•<па брані праці муюігь нрііїнц 
іо єні. іі.ікп') норо іуміїшп, м\ 
гни, іоріїунюн до одної органі

. шоб відвернути вашу увагу від пРаЦІ і будемо боротися 
того визиску, якого допускають­
ся над иайп ріжні паразити ііри 
допомозі панських законів. Ви 
вийшли на правильний шлях і 
я вірю, що ніякі папські аґенти 
не потраплять звести вас з ньо­
го. Тримайтеся цего шляху, 
бо це шлях класової боротьби 
робітників і бідних фармерів, окрузі українського 
по якому вони підуть аж до о- 
статочної псбіди правди над 
брехнею.

Панський визиск знайде 
вас всюди.

Товариші фармері! Я жив 
між вами-в околиці АрборГ че­
рез пять років і мав нагоду при­
глянутися вашим злидням, бо і 
самий їх переживав разом з ва­
ми.

Вкіцці я постановив покину­
ти фарму і шукати якогось за­
няття в місті, (Фо фармерські 
“гаразди" не давали мені довша свободження працюючої 
жити. Приїхавши до міста я !
побачив, що тисячі безробітних Далекий той час, коли щезнуть .. . . „
робітників не можуть найти ні- капіталістичні уряди, щезне ви- страшні комуністи говорити

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
МОВ СЛОВО ДО ВИБОРЦІВ 

ОКРУГА СЕЛКИРК.
Роч Персі, Саск.

Дорогі Товариші!
Я дуже зрадів прочитавши в 

нашій і 
пресі вістку, що ви 
своїм кандидатом на посла до 
домініяльцого парляменту одно­
го з найкращих борців за робіт- 
ппчо-фармереькі справи, т. Іва­
на Иавізівеького.

Тішить мене дуже, що щі вже 
перестали вірити ріжним ду­
рисвітам, які завжди баламути­
ли вас і казали вам голосувати 
па кандидатів старих папських 
партій. Цим разом ви зрозумі- І()Ч01 кляси. Знищити нинішню 
лн вже, що панські обіцянки цс 
тільки блахман обчислений па 
тс, щоб позискатп ваші голоси,

ПОЧУЛИ СЛОВО ПРАВДИ.
Мелеб, Май.

В пятницю 18 липня відбувся 
в нас передвиборчий мітіпг г. 
Иавізівеького, кандидата з ро­
бітничо - фармерської комуні­
стичної партії.

Мали в нас вже віча ріжні 
промовці, говорили нам ріжні 
промови, головно обіцяли нам 
ріжйі обіцянки, яких ніколи не 
сповнили. Але робітничо-фар- 
мерський кандидат Іван Иаві- 
зівський не обіцяв нам нічого. 
Він сказав однак, що він буде 
боротися в парламенті, якщо 
ми його туди пішлемо, за наші 
домагання, які ми самі повинні 
ставити. А ми повинні ставити 
хочби такі домагання: 1) забо­
рони викидати бідних фарм<- 
рів з фармів за довги, за рент 
або-за податки; 2) звільнення 
всіх задовженпх фармерів під 
дові ів, 3) лікарської безплат­
ної опіки і шпиталів; 4) без­
платного переселення біднцх 
фармерів з поганих земель на 
добрі компанійці землі, які 
Уряд має дати безплатно; 5) 
не і ановлешія Домініяльцого 
фонду, щоби талановитим фар- 
мерськпм дітям помагати кін- 
І11ГГІІ „І... ... 11 •“•'•'АМІЛ II С.ДІЧОІІТОІ

рг ьш.чу школу; І.) увіль- їзджає спочатком місяця 
шшиї них оїдішх фармерів ві і пя ц.. 
всяких податків; 7) пенсії дляїберта 
всіх чоловіків і жінок 1 
35 років життя, які не 
ирацюнаги і не мають з чого] 
жніть

Ираихг сказавши, досі ніхто! 25 л,,пня» 
Пакті • 

в Укр. Фармерськім Домі.
Смоки Леіік — В неділю, 27 

липня, в Укр. Народнім Домі.
Порт Бенк — У вівторок, 29

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА^ ЛИПНЯ

';;;і бідних фармерів цего округа 
і прийшов до нас сказати, як він 
'думає боротися за наші інтере­
си. коли ми своїми голосами ви­
беремо його послом до Оттави.

Товариш сказав, що його про­
тивники воюють проти нього II 
цих виборах не аргументами, а 
підлими нападами па його осо­
бу. Це роблять вони тому, що 

цей^вйшічіілішіїіі обо- аргументів в них немає. Лін 
...... - чесно бореться з кожним своїм 

ІІ/Иіии, л-лхжі \,ііуі'іілі>

без ніякого страху і буде це ро- політичним, протшшиком, ссо- 
— прпй- бпстостями не воює. Віикрпти- 

'кує програму папських партій, 
які не мають для фармерів пі-

КЕ ПИВО ПЄТЕ, А СВОЮ КРОВ.
Комарно, Май.

Заворушились кандидати 
старих панських партій, коли 
почули, що українські фармері 
цеї околиці постановили зірва­
ти зі старими паньскцми парті­
ями і віддати свої голоси на г. 
Навізівського. Наняли вони 
громаду агентів і пустили їх 
поміж фармерів, щоб намовля­
ли їх не голосувати на робіт­
ничо - фармерського комуні­
стичного кандидата.

Розлізлися оті панські аґенти 
поміж нас і стараються розби­
ти нашу солідарність і не допу­
стити до того, щоб в окрузі 
Селкирк вийшов т. Навізів- 
ський. Деякі з них обіцяють 
фармерам кращі ціни на пше­
ницю, інші кажуть, що один 
комуніст в парляменті нічого 
не зробить, хоч би навіть хотів 
щось доброго зробити.

Однак таке ^оворення не має 
ніякого ефекту. Фармері зна­
ють, що т. Колісник, одинокий 
комуністичний алдермен у Він­
ніпег!', зроби? багато доброго 
для безробітних робітників. 
Фармері знають, що т. Колі­
сника буржуазна міська рада'ного кандидатів. Я мав нагоду 
викидала із засідань за те тіль- •••> V,,.
ки, що він боронив інтереси 
безробітних робітників і тих, 
що роблять. І хоч він одино­
кий комуніст у вінніпегській 
міській раді, то для безробіт­
них робітників зробив він да­
леко більше, як ціла міська ра­
да, бо та в дійсності! нічого для 
них не зробила, хіба висилала 
поліцію, щоб бнтц голодних 
робітників клобами, коли вони 
прийшли перед міський ратуш 
домагатися праці або хліба.

Політика на стару моду.
Побачили агенти паньских 

партій, що не переконають 
фармерів і давай братися дднам.

побіди.
Ця боротьба мусить провади­

тися під проводом тої партії; 
яка веде працюючу клясу ціло­
го світу до побіди пад її ворогом 
капіталом. Цею партією є КО­
МУНІСТИЧНА ПАРТІЯ. Ви 
маєте зараз у своїм виборчім 

і кандидата 
з робітппчо-фармерської кому­
ністичної партії. Обєдпайтеся, 
товариші, довкола него, пове­
діть широку агітацію за його 
вибором, голосуйте солідно на 
нього. Голосуючи па т. Навізів­
ського, ви голосуєте за своїми 
інтересами, ви протестуєте про­
ти нинішньої рабівнпчої систе­
ми, яка поставила вас над без­
однею пропасти і голоду. Не 
тільки голосуііте на т. Навізів­
ського, але ставайте членами 
комуністичної партії, ставайте 
в ліфи борців за цілковите о- 

ї кляси 
з капіталістичного ярма. Не­

пе мають а чого вижити на фар­
мах і приходять до міста шука­
ні праці тоді, як в місті є тися­
чі іолодішх робітників, що вже 
місяцями Не працюють і не 
миють з чого жити. 1 ’ 
мері вдаються до нього дума- 
ючп, Що він їм поможе панти 
працю. Він робить все, що є 
ІІ.ІЬКИ В ЙОГО (ЧІЛІ, щоб ПОМОГТИ 

кожному, бо це є його обовязок, 
однак з огляду па страшну крі-

Торпіл — В четвер, 31 ли­
пня, в Укр. Фармерськім Домі 
‘Еі ремонт — в пятницю, 1-го 

серпня, в Укр. Народнім Домі.
Опал — В суботу, 2 серпня, 

в Укр. Фармерськім Домі.
Вох В неділю, з серпня, в 

Укр. Фармерськім Домі.
Едмонтон — в неділю, 3 сеп- 

ішя, в годині 8.3» вечором в 
Укр. Робітничім Домі. ’

Коли ви любите українську 
музику, Пісню і українські на­
родні танки, то не оминіть кон­
церту у вашій місцевості!. При- 
ходіть самі і кличте своїх зна­
йомих, а певно будете вдово- 
ЛЄЦ1.

комуністи це люди, які хочуть 
ділитися з фармерами маєтка­
ми. І хоч цих маєтків піхто не 
бачить у тутешніх фармерів; то 

'■ все ж таки находяться ґ
рі, які вірять ріжним ворогам

мері, що мають добрі землі, да­
леко ліпші, як земля в манітоб- 
ській Каліфорнії.

Побачив я, що і тут панує ве­
ликий визиск фіцімереької пра­
ці. Ломимо того, що ці фарме­
рі намолочують кожний тисячі 
бутлів пшениці кожного року, 
їхнє життя не є багато ліпше 
від життя фармерів в бідних 
фармерськнх околицях Мапіто- 
би. їх працю забирають довги, 
податки і ріжні інші видатки, а 
їм остається хіба велика купа 
соломи. Каїїіта.тії'ттічіїпіі ви­
зиск шш,ує всюди, де ви Не пі- 
ш.'ш б. Він забирає фармер- 
(■ьку працю заіііндцрмо. Тисячі 
фармерів терплять злидні і 
нужду, їхні діти невбрані, їхні 
ЖІНКИ ІІЖ ІНІЧОрНІ.ТІІ від тяжкої 
нрнці, а капітал давиться фар 
морською працею. Фармерожу 
працю забра ні іпліішкчі, яііі 
іі пальцем не доторкнулись її.

Коли настане краще житні.
ІІріїцююча і. піса бу пере 

жііііііти гній сір.іпіні і піші і.п 
довго, доки нона Не перестане 
пірити цепним ініііеі.і.пч щрп 
'ЧІМ і III- СТІЮріИЬ обі.ДІІІІІІОІЧ! 

Фронт,\ проти синіх ні і іиііеіи.

ччірмер, який боровся па . _
фармі через кілька або кілька- Геїнам, які будуть представля- фармерського руху і бояться 
найцять років з камінням і кор­
чами, а опісля доробився до то­
го, що мусів покидати фарму та 
йти до міста шукати праці, не 
може найти тої муки на свої 
руки. Перше всего длятого, що 
він вже фізично знищений, ви­
снажений, а також і тому, що 
по містах є тисячі без]>обітнпх інтересів бідних фармерів, тіл 
■рлпітіїїїї’і Т> гт»л» ______________ ‘ X.___________ ?
д----------- ...... 1ХЖХХ. *ПІЧ /1АД/1 31А1 . липсідш-

шукають праці і не можуть її еьких капіталістів, тих, що фар- 
зпапти. ' '

Нарешті покинув я місто і, 
напився за наймита до одного послом до домініяльцого пар- 
багатого фармера в 
ні. Па широких саскечеван- 
ськпх степах мав я нагоду при- Він буде пятнувати всякі 
глянутися, як живуть ті фар- спльства кападійеькпх капіталі­

стів пад працюючою клясою, він 
буде викривати шфед вами всі 
шахрайства нинішньої системи 
і тоді ви побачите їх і пізнаєте 
їх ще краще, як до цего часу. 

Хай вас не ділить нічого в 
день галосовішня. Голосуйте 

, всі на (чюіо робітннчо-фармор- 
* еького комуністичного кан'щда- 
: та. Я бажав би бути разом з 

вами в день го.тоеовіпшя і відда­
ти свій голос на т.Павізівеькоі'о, 
однак обставини кинули мене 
да.токо від вас. Нее-ж таки я

- хочу бо нні в миленькій мірі під­
тримати вашу справу, бо нова 
є пара кім і моєю справою, нона 
є справою всіх робітників і бі і,- .................  „„ , , І1Ііиі1 , ,
ішх фармерів. Тому н посилаю зу, годі багато в цій еирав'і шо 
на в ірееу редакції “йчірмер- бити. ’1
сі кого Житїя” хй.оо ва вибор ..
чий фонд з просі,бою передати кР*;,а відбнлікя на цілій Пра- 
іх виборчим,у комігегоиі. ....... ’

Я буду пильно с.іі іигн "а ви 
слідом го.іоевваїшя в оі;і 
1 е.нлірк і но пі ви, іоііаріїїці 
Фармері і робітники округа 
1 слі.прі,, виберете г. Цапі йіісі,. 
і'"іо своїм ти іом. іо н рп.ц,м ;і 
НИМИ бу IV ТІИППТІСН ОТИМ ВЄ III 
ІЛІМ ВВИНІМ Ввід 11,0.4.

Віші .їв кріїїце мііііііу і ви, 
І«чн Ійчіцгніч.

себе самі фармері і робітники треба боротися за введення її в 
тоді, як порозуміються, пода­
дуть собі руки і впдвпгнуть 
свою тарифу з написом: “Хто не 
хоче робити, той не буде їсти”.

Він запитав присутіпіх фар­
мерів, що поможе їм буджет 
Донінґа, який дає першеиство 
торговлі з Канадою Великій 
Британії? Чи фармері вірять, 
що 500 мільйонів,бушлів нової 
пшениці цего року врятує’ситу- 
ацію тоді, як Канада має зараз 
170 мільйонів попроданої пше­
ниці з минулого року?Міпістер міській раді, хоч би вони пере- 
залізпиць і водних шляхів в у- 
ряді Мекензі Кіпґа говорить, 
що 500 мільйонів бушлів поло­
жить біді кінець. Але хаіі фар­
мері самі подумають, чи це 
правда. Чи потребує Велика 
Британія цих всіх мільйонів 

фарме- бушлів кападійської пшениці? 
юрогам бритійеькі збіжеві '-спеку­

лянти не насвищуть па Допін­
гову преференцію і не будуть 
купувати пшениці там, до мож­
на буде тапше купити. Капі­
таліст не знає нації, він не знає 
споріднення кроїш, він не знає 
ніякої релігії. Він знає тільки 
зиск і визиск і купить там, де 
для нього вигідніше.

Трудно є на оцім місці па- 

ї"!'”.!!?'5"'1 .."“-ф- ‘їїад 6Т»С
Савяк сказав прпеутшім, що їх­
ні фармп можуть бути заморґе- 
джовані, їхня худоба і машине­
рія можуть бути заморґеджова- 
пі, але їхні голоси не є заморґе- 
джовапі. Він взиїїав фармерів, 
щоб застановилися на 28 липня, 
па кого їм треба голосувати, ко­
му вони повніші віддати оборо­
ну своїх інтересів.
Він вірить, що коли всі фарме- 

хочитіея біп-егп з , ■ ■ й(ч'о округа застановляться п
не 'мавп,. леньголосовапня, що вони иале-

жа’іь до кляси працюючих, то 
шяк по віддадуть своїх голосів 
на кандидатів панських партій, 
иіх партій, що вже десятками 

і і лурять своїх виборців
1 Ці фар- фармерів і робітників ріжипмп 

обіцянками. Вів вірить що всі 
Фармері віддаду-п, свій голос па 
своїх) робі'іішчо- фармерського 
ішмуністичіїію ,каігщдаіа т. І 
1 Іавізівського.
Я голосів не жебраю — каже 

т. Навізівськнй.
Слідуючим і'.:: 

т. ІІаііілівеькіїй. 
іп нас з іншої школи, де про- 
'іон.піц на фармерськім мііішу 
п ■' огляду па „[ .ний 1іа,. ............... .............. иім
,\пажаи за погрібне і корогп гн' •» пас не чув про такі домаг-ні-І 
' ''О".' "І'очопу, би Ціармері мусі | “»'• а Ці домагашш слушні і 
■ш піп ииому, ниці ві-иіочпгп;1чіраііед.іиві і ми повніші’сч пш 
110 иі-іодешпіі прані І боаіишіти їх. пі пави-

паш кандидат і іншії

ЛИПНЯ, в місцевій школі.
Васкетпо — в середу, зо 

пня, в “Комишиті Гол”.



Сторона 7.

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”.

і околиця!Число ЗО.

її ЧОМУ Я НАЛЕЖУ ДО РОБІТНИ-

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.
СТАРАННЯМ

поліп-

Олія.Оріська.

М. Флорко.

Існує

ім" IV Тру ницих, бо гі.и.кії -цці

/І/ібор, ((/,.

о

ДіІТП 
І і ТЯ М

ні і великі, як були кілька ро­
ків тему назад. Це треба завдя­
чити нашій робітипчо-фармер- 
сі.кііі організації і нашій пресі.

світових композиторів.
вправи і деклямації. 1.

тів. Може вони і не всі добрі, 
але все ж таки хоч по назві фар- зпекувачів, а нічого не доробп-

дужність! Вона не веде до до­
бра, це бачуть навіть ті, що ці­
кавляться більше самогоном, як 
орґаиізаиією.

Нам конечно є заснувати о- 
світній гурток, який постарав-

бесіднпцтвом на таких зборах, 
де їм не місце. В нас є това­
ришки, які розуміють значіння

зобні і до читання добрих ґазет 
та книжок.

Фармері і їхня молодь 
прозрівають.

Коли ми говоримо, що на фер­
мах є ще велика відсталість, то

який знаходиться дві милі від Ґімлі

Величавий Копі

ЛІБЕРАЛЬНА ХРУНІЯДА ІДЕ НЕ
ПЕРЕВЕЛИСЯ.

Плейн Лейк, Алта.

Провінціоиальпі вибоїні в Ал- 
берті закінчилися іі при владі 
остав.падалі так званий фермер­
ський уряд. Всі ми знаємо, що

заразом, що багато фермерів і 
фермерської молоді не жиють 
вже тим старим життям, що 
жили кілька років тому назад. 
Ми зачинаємо пізнавати паші 
колишні помилки, кидаємо на 
бік пашу байдужність до ор­
ганізованого жптя і пізнаємо 
нинішпу несправедливість в ка­
піталістичній системі. Бо коли 
наші батьки говорили колись, 
що нам наука нічого не помо­
же, то по говорили воші це зі 
злого серця, але воші відчува­
ли, що капіталістична кляеа та­
ка сильна, така організована, 
що не дасть жити навіть вчено­
му, коли він буде чесно працю- 
вати па кусок хлібе, чи то на 
фермі, чи в фабриці.

Я зараз належу до робітничо-

ють правдивий шлях 'і підуть 
по ньому та внборять собі кра­
ще життя.

для билнееу. Носяться 
і продають навіть 
гцнх. де не 
го духу.

Праця

цей уряд не є дійсно фармер- ферські. Колись ми потрапи- 
ський, але все таки він фарме-

назад на­
була засипана ріж- Зневіра членів

ліи нінк обііігщн не може.
Я не маю нічого і........

Щоб теперішній ур;| і Д-іоер' 
проііпліїнен, і 
еце прпіі іе ііііешіц робітничо 

; дурні.

СЕРЕДА, 23 ЛИПНЯ 1930.

Увага! Ґімлі
'І РОБІТНИЧО-ФРАМЕРСЬКИЙ ДІМ В .ҐІМЛІ, 

ОРХЕСТРА З ТРАНСКОНА, МАН.

мо вибрати послами бідних 
рам трохи блпщий, як ліберали- фермерів і робітників. Не тіль-

Праця в цьому товаристві не 
поступає так, як цего бажа.їо- 
ся-б. На це складаються ріжпі 
причини, які одначе можна всу­
нути, якщо у всіх членів бу- 
ла-б -до цього охота.

Першою такою причиною був ся-б рушити культурно-освітню 
певрожаіі минулого року. Ве­
лика часть фермерів находить­
ся в тяжких матеріяльних об­
ставинах. Всі воші журяться, 
як то засіяти свою ріллю иа 
весні, де взяти насіння. І ні 
певідрадні матеріальні обстави­
ни лягли тяжким тягарем на 
плечі фермерів, вони всю свою 
енергію звернула на матеріаль­
ні труднощі, щоб якось їх побо­
роти. Через те зацікавлення до 
організаційного життя відпало, жінки виказуються несогіршпм 

суйте на фермерських кандпда- Є це сумний і шкідливий прояв 
в життю фермерів, бо власне в

її її ру- великою симпатією. 1 
ВОНО собі дорогу своєю 
працею для добра фермерської 
класи. ” 
мерів і 
шок г 
кожнім числі говорило і‘ 
рить, що тільки організованою 
гплою фермерів і робітників, 
ТІЛЬКИ К. ПІКОВОЮ боротьбою 
псині працююче к.тпец змінити 
нинішпу пееираве д.тшіу систе-

НЕ МОЖУТЬ ЗАБУТИ.
В “Ділі” з 21 червня є така 

замітка: “Цього року мішає 
100 літ від уродження цісаря 
Франц Гїосифа 1.” Не забудь­
те ще панове й Миколи II.

вода на їх млин. Всі ми терпи­
мо однаково, всіх нас однаково 
кривдить нинішнє панська си­
стема визиску і насильства, але 
ми не страємося ;
нашої нужди і злиднів.

Ми дуже часто бачили сво-. 
ііого ворога в свойому братові 
і дійсному приятелеві, а при­
ятеля бачили у свойому ворого­
ві, який вмів маспснько до нас 
заговорити. Не .було таких 
“приятелів”, які поясни,пі б 
нам, де лежала і лежить причи­
на нинішшіх фермерських злид­
нів.

ся здається від товаришів і так­
сами збайдужніли до організа­
ційної праці.

Наша молодь спить блажен­
ним сном.

Хотілося б мені сказати де­
що доброго про місцеву молодь. 
Молодь, це наша зміна, однак 
як би нон всюди була така як 
в пас, то та паша майбутня змі­
на була-б дійсно дуже бідна. 
Надармо будете шукати між 
нею журналу “Бонова Молодь” 
або інших робітничо-фармер- 
ськихщасопиеів. Коли вона що 
взагалі читає, то це “фоні пей- 
пер”.

Треба, щоб старші товариші 
видвигну.тіі себе з байдужності!, 
а опісля звернули увагу на мо-

Коли паша молодь буде 
читати буржуазні газети, то не 
можна надіятися, шоб з неї бу­
ли колись свідомі члени працю­
ючої класи. Вона затроїть спої 
мозки патріотизмом і в майбут­
ній війні етапе гарматним ми­
сом для капіталістичної кляеп. 
Наша молодь звикла йти гла­
денькою дорогою і не застанов­
ляється над тим, іцо колись во­
на ноховпіеи-гя і впаде па ній 
гладкій дорозі. Треба її звер­
нути па теріїпет'іііі шлях кля- 
соної боротьби, замолоду загар­
товувати д.о майбутніх кляго- 
пих боїв, які неминучо прий­
дуть.

Долижім старань поширити 
мистецтво в нашій околиці і за­
прягти нашу молодь до праці 
на сцені. З ці ого буде велика 
моральна і матеріальна ко­
ристь. Цим способом ми від­
тягнемо молодь від шкідливого 
окруженця і заставимо її пра­
цювати на користь нашої орга­
нізації, на її власну користь.

' В. Т. Б—це.

, МИ ПОЧУЛИ ПРАВДУ. 
Малантои, Ман.

В середу вечер 16 липня 
загостили до пас товариші з Ко­
муністичної Партії Канади, 
між ними кандидат в цих вибо­
рах з округа Селкирк т. Іван 
ІІалізівськпй, щоби дати нам 
змогу почути свою програму.

Мушу сказати, що' закп ми 
почули промову кандидата у 
нас думки були поділені — од­
ні тягнули за лібералами, а 
другі за консерватамп. Лібе­
рал Бенкрофт був вже через дві 
каденції послом. Він обіцяв 
нам перед виборами навідувати­
ся що року до нас і сказати нам, 
що він робив для нас в парла­
менті водночас вислухати пащ 
які бажання маємо ми до нього, 
що нам найбільше докучає, щоб 
він знав за чим впомппатися. 
Але він цього не зробив. Тому 
люди є настроєві проти пего і 
проти лібералів взагалі.

Люди бажалїі-б зміни, але не 
знали, куди їм іти. Пішли-б за 
консерватамп, однак немає нам 
певності!, чи копсерват буде 
ліпший. Навпаки, бояться лю­
ди, щоби не був гірший. Ад- 
же-ж ми вже мали й консерва- 
тів при владі. Чи не воші то 
затяглії Канаду у війну і наро­
били страшних довгів? Так, 
це зробили копсерватп під пре- 
мієром Борденом, а потім пре- 

, мієр Мієн продовжав це до 1921 
року. За цей час наклали па 
працююче населення Канади 
поверх два. і пів міліярда дола­
рів довгів. Ці довгії й десяте 
покоління не сплатить. Таіі це 
були копсерватп, які в 1917 ро/ 
ці враз з лібералами, як був 
так званий юпіон ґовернмент 
Бордена, відібрали всім чужин­
цям право голосу.

Як можна навіть думати про 
привернення консерватів до 
влади?! Ніколи! Ці пани всі

послухали папа Гваііта, пова­
лили теперішній уряд і віддали 
уряд в руки ліберальної партії.

На 28 липня відбудуться до- 
мініяльні вибори і фармері по­
винні показати всяким лібе­
ральним та консервативним 
папкам, що вони знають на ко­
го мають голосувати. Минули­
ся ті часи, що більшість ферме­
рів йшла пасліпо за папськими 
агентами, що за наші голоси 
трималися при політичних ко­
ритах і випасали свої животи. 
Хай ці панки беруться до чесної 
праці, а ми фармері впораємо­
ся з політикою самі. Нас вже 
не треба вчити голосувати.

Тому гоніть від себе аГептів 
старих папський партій і голо-

Чинники, що гальмують 
нашу працю.

: в нас дна товариства.
на .заході, колишній

в товаристві цілком 
підупала.

Н.' ІЬІ'УрНО ОеіПГНІМ 110 II 
зробили майже ніякого

Воно ііо дурило фар- 
по показувало їм гру­

па вербах, противно, в 
воло­

ки цс мп зробимо, але обєдна- 
ємо свої сили з робітниками і 
повалимо папські уряди, зпищп- тільки організованою 
мо шпіішпу систему і заведемо 
краще життя.

працю в нашій організації. 
Правда, в нас немає таких то­
варишів, які могли-б давати 
повчаючі лекції на ріжпі темп, 
але. пробуймо, що можемо і по­
ступ таки зробимо.

Не можна сказати багато до­
брого і про наше жіноцтво. В 
пас існує від якогось часу Жі­
ноча Секція, але окрім своїх мі­
сячних зборів, більше нічим не 
цікавиться. За те деякі наші

ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА СУ 

_______ устроює---------

В НЕДІЛЮ, 27-го ЛИПНЯ

Наші батьки не посилали пас турно-освітпої організації як 
регулярно до школи з ріжішх ТУРФДім, бо тільки тоді пізна- 
пріїчпп. Ми мусілії дуже ча­
сто працювати на фармі, бо 
батько самий не міг наробити 
па панів. Траплялося часом, 
що дея:кі батьки байдужно від­
носилися до науки. Вони го­
ворили: “На що моїй дитині на­
уки, вона з ньої хліба не буде 
їсти”.

Окрім того вссго на всяких 
весіллях на фармах молодь вчи­
лася того, чого не повпнпггбула. 
вчитися. Вона дуже часто чу­
ла непрпличпі співи, бачила по­
гане заховування пянпх осіб і 
все те мотала собі на вус. Прав­
да, останніми роками ці обета-

11а
МИ по
ні’1 *,\п,\. Через брак фінансів 
не можемо купити для товаїщ- 
егиа доброї бібліотеки, а бел неї 
IV,ді говориш про якусь освіту.

11 я віріо, що хоч Чаги ТЯЖКІ; 
ю кілька доларів на бібліотеку 
•можна скинути, якщо наші чло- 
іііі малц-б охоту це зробити. 
Але байдужність і ще раз бай-

шгіі, чи то консервативний.
В пашім виборчім окрузі лі­

беральна партія повела широку 
агітацію, щоб повалити канди­
дата ІО.Ф.А. Не бракувало гни­
лих ліберальних ковбасів, па 
які злакомилпея навіть деякі 
члени ІО.Ф.А. А щоб ковбаси 
не дуже смерділи, то лібераль­
на партія мала ті сцідки з пи­
ва, що то через цілий останній 
рік збираного готелях, щоб ви- 

це правдаАле мусимо признати борчі аГепти мали чим запити 
гнилі ковбаси.

Ці аґепти ходили всюди між всіх сторін

раз переживають, треба цікавії- організації, але- вони заразпли- 
тися організацією. Всі ми вже 
розуміємо прекрасно, що пада­
ти на дусі в часі крізи не сміє­
мо, бо крізу можна поборювати

і сплою.
Другою причиною нашого за­

стою в організації є те, що бага­
то наших членів є малограмотні 
або навіть зовсім неграмотні. 
Тому вся праця в організації 
спадає на плечі одиниць і се­
ред них зроджується байдуж­
ність. Між колишніми актив­
ними членами нашої організа­
ції можна зараз запримітити 
якусь апатію, нехіть до праці, 
зневіру у власні сили.

Зневіра є одним з иайнебез- 
печиіших чинників, що гальму­
ють організаційну працю. Ко­
ли людина перестане пірити в 
свої сили, то для неї життя не- .юдь. 
реетає мати якусь ціль.

Іаке саме з організацією.
1 викликає бай­

дужність, а за нею слідує ціл­
ковитий заненіщ організаційно­
го життя.

І рота причина, що гальмує 
культурио-освігиу працю н цій 
місцевості!, це ТОЙ наш старий 
ворог, якому імя самогон. Вко­
рінився вій тут так дуже; що 
прямо страх про це писати, 

ють старі, а з ними і молодь. 
Навіть малі діти затроюкпт, свої 
мозки цею С і раннюю о іруєіо. 
- Вічно на це нее глядіти. Ро- 
блять його для себе, роблять і

з ним 
і продають навіть в таких мі- 

повинно бути З ІІЬО-

ЦИМ ПРЕКРАСНИМ КОНЦЕРТОМ ВІДКРИВАЄТЬСЯ УКРАЇНСЬКИЙ 
ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ В ҐІМЛІ, МАН.

В концертову програму входять найкращі українські народні пісні та клясичні твори 
'На концерті будуть співати дуетові пісні, солістки, будуть фізичні 

вправи І деклямації' Кожний фармер і фармерка повинні обовязково прийти, бо хто знає чи 
буде друга нагода побачити такий концерт.

На концерті виступлять промовці з Вінніпегу, а головно буде промовляти т. І. НАВІ- 
ЗІВСЬКИЙ, кандидат від Комуністичної Партії в окрузі Селкирк до домініяльного парляменту. 
Приходіть громадно та побачите і послухаєте багато цікавого й корисного.

ВСТУП ЗА ВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. ПОЧАТОК В ГОДИНІ З ПОПОЛУДНІ.

МУСИМО ПОСИЛИТИ ПРАЦЮ 
В НАШІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ.

Лейк Еліза, Алта.

Наша околиця оточена зі 
, і такими околицями, 

в яких не однії папській'! при­
хвостень обгризав папську кі­
стку. До нашої околиці пі “по­
кровителі” не забігають, бо пе­
реконалися, що між памп не­
має для цих жиру.

Кілька років тому 
ша околиця (
ними патріотичними Газетами, 
та зараз справа стоїть цілком 
противно. Можна йти зі свіч­
кою в руках в білий день і не 
знайдеться патріотичної Газети, 
натоміець, “Фермерське Жит­
тя” пробило собі між фермера­
ми дорогу і зараз тіпштьея тут 

Пробило 
ноно собі дорогу своєю чесною

буту. Адже иа всяке 
шеїшя треба грошей.

7. Пенсія на старість для всіх 
незаможних чоловіків і жінок 
поверх 55 років життя в сумі 
$750 в рік, бо такі не мають 
вже роботи. 1--........
робилися досить на. панів ви­
зискувачів. а нічого не ) .
лпея.

Гропіі иа все 
тільки оподаткувати панів ка­
піталістів. Вони з нас_ здерли, 
•гак хай хоч часть звернуть.

Коли мп це все почули, так 
мп всі* з цим були згідні. Хіба 
який панський аґент попихач, 
щоби Дув проти цего, але тоді 
він є куплений панами.

Очевидно, пани без боротьби марппці.
цього не дадуть. Треба боро- <3 боку і сміються в кулак, що 
тися ;мпімн, треба домагатися їм вдалося пас поріжпити ,бо це 
цього від них і кричати та зво­
дити боротьбу. Але посол сам 
цего не зробить, тільки ціла 
громада мусить постояти за ним 
і в.один голос домагатися цього 
разом з своїм послом. Тоді на­
ші будуть рахуватися з нами.

Бувший консервам.

ЧО-ФАРМЕРСЬКШ ОРГАНІЗАЦІЇ
Шорнклиф, Ман.

Пригадую собі той час, коли 
я не належала до ніякої органі­
зації. '■----- - - „
бо зараз є ще багато людей, які 
до організації не належать, а 
хоч і належать то до такої, яка 
не дбає про інтереси фермерів.

нои ... .......... Про бідних фермерів М0ЖЄ ПО-
Воїш за жіп’тя на- дбати тільки дійсна робіпшчо- 

........ . фермерська організація, всякі 
дороби- ііщіі організації існують тільки 

на тс, щоб тримати фермерів в 
знайдуться, песвідомостп.

Ділять народ праці, щоб 
користати з нього.

Завжди находяться люди, по­
прошені опікуни фермерів, які 
стараються на кожнім кроці ки­
нути між нас кістку незгоди. 
Ми сваримося дуже часто за 

а паші вороги стоять

ПАН БИСЕТ НЕ ПОКАЗАВ СВО­
ГО ЛИЦЯ.

.. Лейдівуд, Ман.

На 10 липня в нашій місцево­
сті! Лейдівуд відбувся лібе­
ральний мітінґ. На цей мітінґ 
пан Бисет посол і кандидат це­
го округа не показав своєго 
носа, бо боявся, щоби фармері 
не спитали, що він зробив для 
них в парламенті за останніх 
чотири роки. За те він при­
слав своїх аґентчуків, які за па­
на Бисета обіцяли фармерам 
цілі гори щастя, коли вони ви­
беруть його до парляменту.

Кожний ■ свідомий фармер 
вже знає ціну цим обіцянкам, 
бо вони йому перелилися вже 

однакові і всі вони тільки для поза вуха, а користи з них фар* 
себе добрі, а не для працюючо­
го народа!

Тому коли до нас прибув 
кандидат комуністичної партії, 
т. Іван ІІавізівськпй і росказан 
нам, яка є програма КПК. так 
багато з нас перекопалося, шо 
нам треба повертати па нову 
дорогу. Ми всі бачимо, що нам 
не по дорозі ані з лібералами, 
ані з. консерватамп.

Програма К.П.К. є чисто для 
нашої кляеп — це класова 
програма — це програма для 
працюючих! От слухайте, чо­
го комуністи будуть допомина­
тися:

1. Від державного департа­
менту здоровля встановлешія 
державного фонду па безплат­
них державних лікарів і на шпи 
талі, щоб лікарі не дерли сотки 
доларів за операції, а шпиталі 
за догляд. Мп втратили тут 
найкращі сили для збагачення 
цеї країни і нам належиться 
від держави така безплатна лі­
карська опіка.
' 2. Заборони викидати ферме­

рів з фарміи за довгії, залеглі 
податки або рент. л

3. Звільнення задонжешіх 
фермерів від всіх морГеджеппх 
довгів, бо коли фармер взяв 
морГедж, піп ЦИХ грошей не 
пропив, але десь в.тожші в зем­
лю, будшпш, худобу і Т. Д., от­
же збагатив країну. Як він не 
мас. врожаю і цін на свої іі]>о. 
дукти, коли й с врожай, так пін 
по може заплатити довгу і тому 
пошито бути .іаборонено коміпі 
піям циганяти його а фарми. 
Хай терпить і компаній, не ,■пі­
ше фармер!

І. Держанії ііоіііііініі 
здібним фіірм.'іиькпм 
і(юн,тіп на і.інчешш рільїііі'іііх 
ІІІКІ I.

її. < Пні іаткоііііііііи іізііііі бані 
чіп. щоб держана мила і ріпні ш, 
іа-і нотребн і ні ііраіікпіічогп п,і 
році, її ііі.ішіііііі'с ііііі.іьііеніїїі 
бі іііііх фіірмеріп пі і іи'иких ті. 
датків.

(I, Г.ешли і на . П'р.киїпііі іііі іИ'і 
ка
іу фармер Не пшіріїшііі, спої о

фармерів і кричали, що фер­
мерська партія по є добра, що 
вона не розуміється па політи­
ці і не вміє керувати провін­
цією.

Я не стану боронити так зва­
ного фармсрського уряду в Ал- 
берті, бо я вже переднім зазна­
чив, що Дійсно фермерським ГО­
ДІ Його назвати. Він такеамо 
танцює такої, як грає капіталі­
стична скрипка, однак все ж 
таки зробив для фармерів біль­
ше, як попереднпй ліберальний 
уряд. Ми вже знаємо добре лі­
беральну партію і це хочемо 
віддати корму провінції 
ки. Досить нам тої госиодар- 
іпі.іЦо залпііпілаея по лібепа їш 

н"ім уряді тому 9 і’окі11

Ворожить кінець теперішньо­
му урядові,

в нас промовляв на 9 чершш 
кандидат з ліберальної партії 
І'иайт. Він критикупап тепе­
рішній уряд і пророкував, що, 
як не цих виборів То слідуючих’ 
фармереькіїіі уряд в Албор’гі му. 
ирова пився. Віц скалив, що] 
фармері не ііограи.ініі, правшії 
иропіииішо, бо поїш иа.іожатьі 
10 1ШЩ0Ї к ШЄІІ..Щ0 бел Ліберії і

........ і Н іно
’і!,і''і‘того'.іойк ■пшер.’іак’і;;:’;;;" 

.1 І \ *іАиі||'ц *1 (............

>ІПЩ0 на ііого мі і Порт Лейк І.диц
II 111*111 ііі і,.».*:; ...____  ч і ІЗ • • ’

. -----..і’ кила, я хоцу скапати
Ато норо | про Діяльність товарпсіва

том нашої праці, пашим потом 
і нашою кровні.

Та багато є ш,е фермерів, що 
не вірять в спої сили, байдужно 
відносять до визвольного руху 
всіх працюючих, а деякі навіть 
ворожо дивляться на ті орґані- 

Та це нічого страшного, заціі, що вічно працюють над 
1а Ц 1 • • визволенням невільників капі­

талістичного визиску, себто ро­
бітників ріллі і робітників мі­
ста.

Між. цими несвідомими. Ще 
фермерами вештаються ріжпі 
панські слуґи, кажуть їм мовча­
ти і но буптунатися проти пап­
ського визиску, бо воші зайшли 
до цеї країни, в гості і їх мож­
на кожної хвилі, випросити за 
двері. Таке говореная, це брех­
ня. Мп не є гістьмн в цій краї­
ні. Гостем є той, хто приходить 
до другого на готову страву, па 
яку він не працював.

Однак з памп справа, мається 
зовсім інакше. Мп застали цю 
країну дикою. Ми заста.чп в 
ній густі, темні лісп, мочари, 
скали. Ми вирубали лісп, осу­
шили мочари, пробили скали і 
побудували залізниці. Ми зро­
били шо дику країну такою, 

. ................   якою- зараз її бачимо. Але 
знайти корінь пашу працю забрали ті, що пі­

де не прпложпли до цеї тяжкої 
праці своїх рук, не мозолилися, 
не кровавилпея. Тому не мож­
на називати пас гістьмп, бо ми 
нічого готового не застали, ми 
все зробили своїми руками.

Фармері не повинні слухати 
тих, що вічно чигають на їх 
працю. Воші мусять читати ро- 
бітнпчо-фармерську пресу, му­
сять горнутися до такої куль-

оиіо на півночі, колишній 
а тепер Лейк 

іеіцо 
в

і І'Іііза.

мерам не було і не буде. Тут 
має користь пан Бисет, бо про­
сидіти в парляменті чотири ро- ВцИП па весіллях не такі страш­
ки і взяти громадський грошей 
$16,000.00 задармо та нічого за 
них не зробити, то це для панів 
поплатне ремесло.

Фармері округа Селкирк зро- що вічно накликає нас до твере- 
зуміли. вже панські штучки і 
тому цего року поставили сво­
їм кандидатом т. І. Навізівсько- 
го, який кандидує від комуні­
стичної партії, від партії, яка 
не обіцяє нічого словами, але 
має таку програму, що бореть­
ся за інтереси працюючих, а 
проти панів. о ■

1 ми підемо за прикладом фар­
мерів в Селкирк.

В нашому окрузі в Спрінг- 
філд не бракує кандидатів, але 
псі воші з панської партії. 1 от 
прислухуюся я фармерським 
розмовам і одні говорять, що 
будуть -попирати консервата, 
другі, що ліберала, а багато 
фармерів є таких, що вже жа­
лують, що не поставили кому­
ністичного кандидата. Я вірю, 
що коли б ми були поставили 
кандидата з комуністичної пар­
тії, то він був би дістав велике 
попертя, бо ці панські пред­
ставники вже не мають довіра 
в фармерів.

Нам фармерам не поможуть 
ні копсерватп, ні ліберали, бо 
це одні її ті самі пани. Ми му­
симо про себе дбати самі і вже 
від і спер нам треба приготов- 
ліпися до пропінціоиальшіх 
виборів і тоді поставити кап- 
діцаї.і з комуністичної партії 
1.1 виорати ііого до провіпціо- 
иальїіого пар.иімеїпу, а в слі­
дуючих доміпііільніїх виборах 
зроііпти і.ік, >ік іробилц фар- 
мері і округа Селкирк цего ро■і 
ку. Товариші фармері! На.і! 
віх і о не поможе, ми мусимо! 
віяні в свої р\іш пашу 10.110 і! 
ііороіцея ралом і іниііипіками' 
міста прощ цею пееираве їли : 

. В.М.. папською ,и1 ц і 1(СІЧ и.и|,|
Л ІН фи|і.ме|іін. (10 бе ї І.рі- іи ськпх шенгіїї і

і можіїи ііоііеі'им 
Фуиішіи иініііі.'що жііііу и, коні

і іншими її членами та ч.тешш- 
нямп зачинаю робумітн, шо є в 
евігі щось такого,' як класова 
боротьба і що вона буде існува­
ти так довго, доки мп не нова- 
німо паразігіів! їв1 заведемо су­

спільство без к.’їне. Не ман бу­
ти клас, а всі .ііо.ш мають нале­
жати до о иіоі працюючої кляеп 

,і ішріїстуваїїіен плодами своєї 
і ІЦВІИ.І.

Фармері поїшііиі поєднати 
свої сили.

Я ніс мо.іо ці, а. іе щ,- (-)а
. .іиію її бачній фармерську к.ш 
■су обг. шану в о щу велику гро 

ми IV -1111- І.,,,.,... '

5'ііііііих біірогь- фармерсіктйі 
■о п. ,»,и „ ,|Ч,і;.-;,;йк —



Число ЗО.

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 23 ЛИПНЯ 1930- 

У

цего тижня далеко менше

ТЕЛЯТА:

КОРОВИ:

Ніколи не запізно вчитися.
БУГАЇ:

Торговельна

ІІ

він помиляється, бо неорганізо­
вана, молодь в цій околиці не

Вибірні (чойс) до 1,050 ф. ....
Середні (мідіюм) 
Звичайні (комон) 
Вибірні (чойс) поверх 1,050 ф.
Середні (мідіюм) ..............
Звичайні (комон) .

від 
від 
від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
Від 
від 
від

від 
від 
від 
від

від 
від 
від

від 
від 
від 
від

7.50 до
6.00 до
4.00 до
7.00 до
6.00 до
4.00 до

8.00 до
7.00 до
7.00 до
3.00 до

3.50 до
2.50 до

5.50 до
4.00 до
3.00 до
1.50 до

7.00 до
5.50 до
4.50 до

5.50
4.50

наспіли 
ціни впа-

Добрі (гуд) ............
Середні (мідіюм) ....
Звичайні (комон) ....
Худі (кенерс і катере) 

$2.25
$8.00

6.00
5.00 
ЗЛО
2.50

ВИХОВАННЯ ДІТЕЙ ЗАЛЕЖИТЬ 
ВІД РОДИЧІВ.

Пакан, Алта.

Молочні (гуд і чойс) ....
Молочні середні (мідіюм) 
Старші на “віл” 
Звичайні і середні 

.44)6 

.42)6 

.40)6

.36’6 

.34

.55)4 

.50)4

1.76)6

.9698 

.96)6 

.94)4 

.9174

.89)4 

.8074 

.66)4

.9894 
1.00

8.00
6.50
5.00

8.50 
7.00 
5.50 
8.00
6Л0 
5Л0

4.00
3.00І

ІІ
М-

9250 
8.00 
9.00 
4.00 
5.50 
2.50

9.00
7.50
9.00
6.00

.45)6

.42)6

.40)6

.33

ЯЛІВКИ:
Добрі і вибірні (гуд 1 чойс)  

 Середні (МІДІЮМ) .........................................

Звичайні (комон) ................................

' ■ юииісо 1| ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. І1Р0ДЖ

Свого часу появився па сто­
рінках “Фермерського Життя” 
допис, в якім т. Олексюк кри­
тикував тутейшу молодь за її 

до культурно- 
освітної прйці. Згаданий това-

мовлення на шнурки до жни­
варки.

Хочу зазначити, що я пе маю 
нічого цроти т. Олексюка, я на­
віть люблю читати його дописи, 
тільки треба писати їх безсто-

Сторона 8. ■ - г

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.

мала досить купців, зате звичайні худяки тяжко було продати навіть 
жених цінах.

Ціни на безрогії дещо піднеслися, бо було їх
на стокярдах, як минулого.

Коли газета йде до друку, ціни є слідуючі:

БИКИ:

ходить до Фермерського Дому, І л .' 
але витрачає свій час на пусті рцці був 
справи. . <“

Хоч т. Олексюк зазпачував, ;
що його допис пе відноситься радикалізм, 
до тої молоді, що є організова­
на і бере участь в праці місце-

Отже т. Олексюк таки пови­
нен приходити до Фермерсько­
го Дому і тим давати добрий 
приклад молоді. Він повинен 
взивати молодь, щоб вона орга­
нізувалася, читала робітнпчо- 
фармерскьу пресу, бо тільки 
тоді пізнає правду. На мітіпґу 

І у Фермерськім Домі мржпа зро-

УВАГА! БУЧАЧ й ОКОЛИЦЯ!
Цим повідомляємо всіх фармерів в 

Бучач і околиці, що Фермерське То­
вариство з Бучач встроює в неділю, 
27 липня, на фермі т. Іване Думкого 
ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Початок пікніку 

|в 1-ій годині пополудні. В програ- 
I му, мпк иншим, входять перехопи і

Пікнікова площа нахо- 
ідіпьси 1-/2 миля на впівніч, а 2 милі 
І на захід від Фарм. Дому в Бучач. В 
| неділю) ОК’іьрміи, іве/-іи«іслх-/ч»» и м-іг* » V»" 
'дині, Драмгурток відіграє в Укр. 
’  : і Домі гарну драму на З

І дії п. н. “ДВІ ЖЕРТВИ ЗА ВІРНУ ЛІО- 
I БОВ,” По представленню буде ЗАБА­
ВА.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хороби і 
хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Маю 5т.. Сов. Атехановп Ауе. 

УУснмірко. Май.
Рнонсзі огкісе 26 600 пез. 28 15

сько-льокайську пресу, то і тут рондо, тоді воші будуть мати ве-
* , КОрИСТЬ Однак згаданий

товариш не руководпвся без­
сторонністю в своїх дописах і

Галізації, то не можна надіятй- Олексюка в Фермерськім Домі, 
ся, щоб молодь горнулася до в 1928 р„ коли збирано за- 
пеї.

Як собі собі постелиш, так і
виспишся.

Коли т. Олексюк говорить, 
що тутейша молодь читає пан-

Масло 23)6 г __ ...
Сіно німотна від $16.00 до $18.00; редтап $10.00 до $11.00.
Цукор $5.50 за 100 фунтів. Мука $3.85 за 98 ф. мішок.

читавши згаданий допис не 
можна було не прийти до пере­
конання, що він відносився до 
нашого відділу взагалі.

Нарікає товариш дописувач, 
що діти не хочуть слухати ро­
дичів і тому не належать до ор­
ганізації. Однак в такі аргу­
менти і 
як би родичі хотіли, щоб їх ді­
ти належали до.робітнпчо-фар- 
мерської організації, то напев­
но потрапили б їх переконати, 

і в такій організації 
найдуть вони одиноку нагоду ді­
стати і  
кажучи правду, самі родичі не 
виявляють великої охоти до ор-

Я вірю, що як би згаданий т. 
належав до організації ТУРФ­
Дім, то і його діти взяли б со­
бі з.нього приклад і стали-б чле­
нами.

Коли товариш говорить, що 
він любить ходити по ріжних 
оказіях тільки тому, що на них 
він має нагоду провадити дис­
кусії на ріжні фермерські теми, 
то і тут він не находиться на 

ніяк пе можна вірити, бо правильнім шляху. -■ Кожний 
знає, що на оказіях не місце 
на дискутування фермерських 
справ. Там руйнує самогон, а 
не корисні дискусії. Там ду­
же часто, як зачнуть дискуту­
вати, то аж поліція мусить роз- 

правдиве виховання. Але, бпрати хто був правий в дпеку- 
. сії, а хто пі. .

Останній раз, що я бачив т.

ДД80КАТ-Н0ТАР, С. САВУЛА 
полагодікус пенні справи су чопі, «о- 

мольні, тестамоптальпі, розводові 
і старокраапі

306 Соиреоенатіом кігЕ Виїиоіиа 
УУімшрес, Май. ______

Рноие« Оргісе 86848 Реє. 46009

пул шиї або почюва скршіка)
... Провінцій .

—І1ІЧНТІМ0 ПИСАТИ ВИРАЗНО. .........

оігнмані*11 т?’і іоч" а'1’!!?’, 1’о,'"л1к>ч'м<,ся ■’ в с р а у т н назад 
з яких ііеб'чь іи'нчі ш*™ ,,,"1’Р"іш'іо потовою оплатою, якщо 
н-.ц-щчік оп о )Іііи1меГіі«м^&кг1авкж І'їдіинськнм (Ре- 

 _____ ПІ-АСКНД\УК ІМОІАИ КЕМЕОУ СОМРАІЧУ

ДР. ГАНС ГЕРШМАН
З 4-річною практикою в головнім 

шпиталі Відня.
734 Бомїяеет Всоск, ІЛ/імміяес 

Тел. офісу 27 701 Тел. рез. 52 194 
Офісові години від 2—4 і від 6—8.

ЖИВИЙ скот.

На стокярдах у Сейнт Боніфейс було минулого тижня дуже багато звичай­
ної, неотовщеної худоби. Стовщена худоба, хоч також впала на ціні, то 
мала досить купців, зате звичайні худяки тяжко було продати навіть по зни-

ірацюючих робітниці, і фар- зації.
Неоправдане оправдання.

Пише згаданий товариш, що 
 він не може належати до орган­

ізації, бо його старість пе по- 
зволяє йому на це. Він пе'має 
доброго слуху і тому не прихо­
дить на мітіпГи, бо пе чує, Іцо 
там говориться.ч

Старість не є оправданням, 
чому чоловік не належить до ор­
ганізації, а коли т. Олексюк пе 
чує, що говориться па мітінґах, 
то .як. він може чути, що гово­
риться на ріжних оказіях, па 
які він дуже часто вчащає. По- 
клпкуватися на свііі радикалізм 
в старім краю, на те, що трва- 

1 на відчйтах покійного 
Франка і ходити на ріжні ока­
зії, це якийсь дуже мариенький

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ.
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Марка""" (РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

НРРіапСй°ьг2!2ВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
ІЬ чтЛ1УАХ> СУСТВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО,ИНШИХ ЧАСТЕЙ ТІЛА 1 Т. Д.
ГАВКд ™го лаемо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ІПІГПІП? ’'Р},ГО'ГОПЛЄПОГО З Л1ЧІІІІЧІІХ ростив, коріння, кори. ЦПІТІВ і ягід, 
.... п п-і г1,’®комсндованого на оживлення заїшчищсіюї крони. ЦІ пігу.і- 
....„' м ж°аудок і кишки від усіх лшпніх та нездоро-
іі'г’з т..Р. •' 0°®лпть кров багатою і чистою, оздоровляють всі органи 
Блічтпи1,1 ? ЛІ!'ЛСІ1 вживають Індіянсі.кнй (Ретелснсйк Ойл) Лнппменг 
мнм Ф11,'країнами наслідками і рекомендують його споїм знайо-

Фі. Е?буПгс 1 також бУлм* «дополені.
Ато т'іп.ч 11110 Л|11111 менту звичайно продається за одного долара. 
ііоданнІИінп««іТмТ,,М ми роб1,мо спеціильну оферту. Пришліть нам 
ченою к'1,011 Разом 3 одним доларом, а ми пншлемо нам опла- 
I одну пппп’п?10 ,,оп|лк°к> ДІ одно-до.тароііі ф.тящніїн ліншменіу 
Таким чіш п.Длті1ро,іу коРобо,жу пігулок 14-денного дива Блекгаика. 
за ОДНОГО ДОЛАРА * Ц знамепі|іі лік|ь “1° коштують $3.00, тільки

Виіи{пть ЧЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
паша теперішня нова адреса:

НЕМЕОУ , со.ЦАПОВЕ: 3,н,іит Тононто. оМт.

ротііоиІіІ\\\\,'?11!!оел,’їа!0 ?а який прошу вислати мені пово- 
ською (ІЧчетснеі онVт'VпИ,,’,, О|°і" -доларові ф.тііниіип іидіян- вміїчпііііікішХ ^.°т?) •І|1,,,‘Іме'"У І'н-ктаика і одну регулярно) 
Ж' 06ОШН.НШІІ нічого1'!;^ Діша Іілекіаика. за що я більше

Імя і назиікко 

(Номер иомеиіканнн і
Місто .....

ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ-. 
РЕСУІОТЬСЯ НОВОЮ І 

ІОНІЄЮ.
Індустріяльна Юнія Лісових, 

Рільних та переїзджаючих ро­
бітників, що саме тепер є в 
процесі організації, повідом- - 
ляе всіх інтересованих, що її 
тимчасовий офіс міститься в 
Воп Ассопі Віоск, Воопі 206%, 
бог.' Маіп Віл апсі Ьо^ап Аує., 
ЧУіпшре£, Мап.

Під таким числом урядує ор­
ганізатор юнії, туди треба пи­
сати чи зголошуватися особи­
сто за всякими інформаціями.

Місцевих робітників закли­
каємо зголошуватися особисто 
кожного дня від 10-ої до 12-ої 
години рано і від 2-ої до 5-ої 
пополудні, як також вечерами.

Позамісцеві робітники по­
винні писати на вище згадану 
адресу на імя організатора М. 
Біньовського (М. Віпіодузку).

Будуйте сильну іонію робіт­
ників землі й ліса! Допома­
гайте організувати неоргані­
зованих!

М. Біньовський, 
організатор.

ТОВАРИШІ ФАРМЕРІ! ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ МІЖ 
СВОЇМИ СУСІДАМИ “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" ТА ПРИЄД­
НУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.

_   

ТРАЧКА НА ПРОДАЖ.
Маю слідуючі річп на продаж: 

Трачка за $425.00; паровий інджей за 
$600.00; Газовий трактор 25—50 коний 
сили за $1200.00; машина до молочен- 
.. . 22 1- __ Друга машина -
32 — 50 за $550.00; фарма — 160 ак- 
. ’ і землі за $1200.00, 60-акрова фар­
ма по $100.00 за акер. Прошу зголо­
ситись на слідуючу адресу:
(зо) Вох 42, УУіннірес Веасн. Мам.

спів і музику ; АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО;
1 українських дівчат, і; заступає у всяких судових справах Г 

; як також полагоджуе всякого ро-;; 
; да справи контрактові, земельні, ;!

І спадкові і старокраеві. 2 
] з. V. О2ЕКО, 1-І-. В. !

. 917 Коуаь Ваик Виос., УУіиміРЕа <.
!; бувш. Юніон Беньк, коло Ситі-Гол. Г 

Рноме 89 262 ;
| &^^є<****^г**^^г*****^р***********3

ПО НАГРОБНІ ПАМЯТНИКИ ;! 
”з мармуру, граніту чи звичайного і 

; каменя, вдавайтеся до і
ЗТОМІТЕ МОЬШМЕМТАІ- со. !

н 155 МсСвєсоп 5т.. УУіннірео, Мам.] 
; Ціни наші найшіші в зах. Канаді.;

(О. як о 
шо. За ро- 
уміркоішні.

від 5.00 до

від 10.00 до 10.50
9.00 до
6.00 до
7.00 до
3.00 до
5.00 до
1.50 до

той “ІЗоііоііу Молодь”, її самі по­
винні читати “Фармерське Жит 
тя” і тим дати добрий приклад 
своїм дітям.

Але що ви зробите, коли де­
які родичі не пускають своїх 
дітей до Фермерського Дому> 
бо там “большевики які нена­
видять панів і панську систе­
му. Якщо родичі

нова Молодь”, то по якімсь ча­
сі молодь прийде до переконан­
ня, що для неї місце ТІЛЬКИ' в

 11.50
 10.80
 9.50
 8.00

від 11.75 до 13.00
 8.00

6.00

РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ! -Щ8! 
Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке е заложене самими робітниками її фармерамн ви­
ключно для полагоджувапня Ваших клопотливих справ, 

(мігранти отримують всякі поради даром.
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 

до старою краю і виплачує їх на останній почті

В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ, 
черпіпцих, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблегрцмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть аа табличкою пересилок грошей 
<ібо зиходіп» да панюго офісу цц адрссуі 

600 Я)ШІ<1О1ІМЛТІОМ АН“ тЛЇ,0ІАЬ ВЦПЕАЦ 
600 Веікітк Ауешш __ „ ^1ШІрвКі Мціц Оіиш(Ь

Висилайте свою Сметану
— до —

Сгезсепі Сгеашегу Со., Ш.
ХУШКІРЕО, МАК, 

яка платить і крейдує добре та 
поступає чесно з фармерами.

ФІЛІЇ:
РЕАІа1Е. МАК. — КІЬЬАВКЕУ, МАК. 

ВЇЇАК ЕІУЕВ, МАК,—УІТА, МАН,—ХОВКТОМ, ЗАВК.

ГОЛОС ФАРМЕРКИ ДО 
ФАРМЕРОК, ■

Гімлі, Мап.

В понеділок, дня 28. липня, 
Ц. р. відбудуться домівіяльні 
вибори. Комуністична партія 
ставить свого кандидата в окру­
зі Селкирк на посла до оттав- 
ського парламенту в особі тов. 
Івана Навізівеького. То-ж я, як 
фермерка, апелюю до товари­
шок фармерок в згаданому о- 
крузі, щоби дня 28 липня голо­
сували на т. Навізівеького.

Байдужності! до політики пе 
сміє бути між жінками праці, 
бо в сьогоднішній системі нас 
використовують на рівні з на­
шими чоловіками.

Щодо товариша Иавізівеько- 
' го, то це є один з тих товаришів, 
які завзято боряться також про­
ти експльоатації жінок. Довгі 
віки жінка вважалася невільни- байдужність 
цею не тільки капіталістичної 
епсптеми, але й невільницею рпш закидав молоді, що вона не 
свого чоловіка, була йому пе 
товаришкою життя, але його 
елужшіцеїо. Сьогодня свідома 
жінка, робітниця і фармерка, 
вже настільки зрозумілії, що во­
ни є нарівні чоловіками, бо так 
само як і чоловіки працюють во­
ни вдома коло дітей, то що фа- вого відділу ТУРФДім, то пере- 
брпках, фармах, ресторанах та 
ріжних заводах. Отож ще раз 
кажу, що товариш Навізівеький 
заслуговує на попертя жінок 
фармерок хочбп тому, що по­
стійно бореться також і за по­
ліпшення долі працюючих жї: 
нок.

Коли одного разу на масовім 
мітіпґу тов. Навізівеький гово­
рив про кривду, яку жінки пе­
реживають вдома від своїх чо­
ловіків, а в роботі від босів, та- 
коли навів кілька вішадків про ЩО тільки 
такі поневолені жінки, так бага­
то товррпшок пе могли стрима­
тися від плачу. Згаданий това­
риш обстоював твердо при то­
му,, що жінка є таким самим 
членом родини як і чоловік, бо 
коли жінка має діти, то вона 
завжди сушить собі голову, що- 
біі звести кіпці до куші, щоби 
розрахувати мізерну заробітшо 
плату чоловіка на всі росходп 
так, щоб вистарчало на все, що 
потрібне. А коли чоловік не 
працює, то жінка мусить нести 
ще більший тягар па своїх пле­
чах, бо мусить шукати роботи читає взагалі нічого. Отже’і ____
й працювати за дуже мізерну тут вина родичів, бо вони повин- тому я уважаю за відповідне 
плату, щоб прокормпти не ті.ть- ні передплатити для своїх ді-, звернути йому на це увагу.

а'<і>іи>>>ііііііі>иішшііііііпіушішіііііііііііііііііііііііішііііііііііііііііііішшіііііі: 
| ВПОВНІ УСТАТКУВАНА ФАРМА І

170 АКРІВ в місцевості! Лорет, Май. Припирає до риве- 
ра. 90 акрів вироблених. Около 60 акрів засіяних. Пять 
коней. Вся машинерія. Досить добрі будинки. Ціна 
$3,500.00. Половина готівкою. Пишіть на адресу:

КОІГГІШЕЙТЕКТС ЬЛМ) со. • 
1108 М0АВ.ТНПВ. ВБИВ. — — ■даіНДІРЕСІ, МАТЧ.

РНОИЕ 26188
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= 
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= *”* ”” 5 фіти далеко кориснішу роботу.
пиіііііііпіііііііііііііііііпііііііііііііііпшіиіііщіішішішшіішііііііііііішііщішп чим на оказіях. Цікавий я зна­

ти, скільки передплатників на 
“Фермерське Життя” придбав 
товариш па цих оказіях? Я пев­
ний, що як би так він прихо­
див до Фермерського Дому і 

. сторався приєднати нових пе­
редплатників дія робітішчо- 
фармереької преси, то мав би 
певний успіх, в' кожнім разі 
ліпший, як па оказіях.

Я даю кредит т. Олокеїокові 
за тс, що пін, помимо свойого 
старого віку цікавиться фар. 
морським рухом, дописує до 
фармерської газети. Під цим 
оглядом він стоїть далеко вище 
ВІД молодих фармерів, які ие 
читають своєї Газети, а як і чи- 
таюці, то пе стараються посту­
пати після прочитаного. Я ні- 
ріо, що Т. (Ілекеюк має добрі 
пітоиції, він хоче бачити ира 
цюючу кляеу вільною від пан­
ського ярма і ппапску. За ці' 
йому належиться признання. З 
Нею еіарого тохарипиі повинні 
01'0111 приклад молоді фармері. 
Дописувати до своєї фармер 
еької газети і иіпріп п єні до 
місгіі між фармерами, щоб но­
ші остаточно егали вільними' 
•’іюдьмн, а не невільниками ка 
Ш'ІІЬ'Ие НІЧНОЇ К. інеп.

Л)/іло Гіі.ш.-кн.

НА ПРОДАЖ чверть секції землі, 
чверть милі від Арніс стації, при бе­
резі ЛсІІк Вінніпег. Гарне місце для 
купання. Внкорчованої землі є 10 а- 
крів решта добрий-ліс, в якім є осика, 
темерек, спрус і береза. “Торренс 
тайтл . Зголошуйтеся до:.

Н. Р. ЕЕНСЕ5ЕІЧ
<зо> СімсЦ МанГ

КОСИ коси
Маємо- на складі КОСИ з найліпшої австрійської сталі. 
Відповідна довжина, легкі і дуже добрі! — Замовляйте 

сейчас, бо запас невеликий!
Ціна одної коси з пересилкою

; Чотири косі за ................................................  . ’ "
Замовлення посилайте ще нині на адресу: 

ІЖКАШ^ ВА2ААК
806 МАШ 8ТВЕЕТ —ІУШШРЕСІ, МАК.

Добрі (Гуд)  в|д
Звичайні (комон)  в(д

БИКИ і ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ і ОТОВЩЕННЯ.
“Стокере” (на годівлю)  від 5 00 д0
“Фідере” (на отовщення)  від 3.50 до 
Корови на отеленні за штуку  від 40.00 до 70.00

Свині вибірні (бейкен-тайп) $1.00 премії на штуку.
Свині добрі для бейкену
Свині добрі для бучерні
Свині тяжкі .....................
Свині дуже тяжкі............
Свині легкі і до годівлі ,

Льохи ч. 1 12 .................
Свині дуже худі (роф) .

Ягнята гарні-товсті 
Ягнята тяжкі 
Ягнята звичайні .
Баранці .
Вівці тяжкі 
Середні .............................
Звичайні ................

Яйця ч. 1 — 25 ; ч. 2 — 22; ч. З — 18 ц. дозии.
Масло 25)6 ц. до 26 ц. фунт. Бараболі $2.50 до $2.75 за 100 фунтів.

КН себе та дітей, але навіть сво­
го чоловіка.

Отож ііамятаііте, товаришки 
фарме-ркп, на день 28 липня. 
Всі йдіть до голосовання і дай­
те свій голос на товариша Иаві- .. 
пінського. Коли ми виберемо своїм дітям в РУКП_жУР«а;л 
ного па посла до парляменту, то 
ще пожалуємо, бо там тон. іїаві- 
'покрХ^ за робітничо - Фермерській органі-

нас пі 
мербк.

, Ваша в боротьбі за визвіл, 
Фармерка з Ґім.пі.

у к Р А ї н Е Ць 
д Р. 10. Д Р А Ґ А Н 

М.О.. с.м..- ь.м.с.с.
Лікар, Акушер і Оператор 

Член Домініяльїюї Ради Лікарів 
203 САІЧАОА ВОІ1-ОІК6 

БаЗКАТООМ. ЬА5К.
(Коло сіенарської стати

ДР. ІВАН ОРОБНсГ
ЛІКАР І ХІРУРГ

ЕКС-РЕИ ЛЯБОРАТОР1Я 
207 М08ЕЕ ЮТЕК В1йК-> 
Юівт Бтпеет. Еомомтон. Аьта.

. І

Дівоча Мандолінова Орхе- 
стра при відділі ТУРФДім у 
Вінніпегу підчас своєї концер- 
тової обїздки відвідає і дасть 
концерти в слідуючих місцево­
стях:

Ванда, Саск. — в пятницю,
25 липня, в Укр. Нар. Домі. і

_ _ — І 1*11/11 ііоилп*!, илкідпч» ><Vоо/і *
Прудгом, Саск. — В суботу, Бейс Бал. Всякої перекуски буде по-

26 липня, в Укр. Фармерськім достатком,
п і • і І даться 1‘,іДомі їм. Ів. Франка. -■

Прудгом, Саск.  в неділю, І неділю вечером, починаючи в 8-ій го- 
. 'лині, Драмг”"-"'' " є™

27 липня, в Укр. Фармерськім 
Домі ім. Ів. Франка.

Кодворт, Саск. — в понеді­
лок, 28 липня, в “Товн Гал”.

Вакав, Саск. — у вівторок, 
29 липня, в “Товн Гал".

В програму концепту вхо­
дять найкращі українські на- сили за $1200.00; машиї

і • * »‘ня 36 — 60 за $260.00;родні пісні як хоральні, так і - --
сольові, дуети, квартети, скри- рів 
якові соля, клясичні твори, а 
також українські народні тап- ___________________________
КИ. Прнходіть численно почу- 
ти прекрасний <  
молодих '
дітей організованих робітників : 
з Вінніпегу та полюбуватись 
українськими народніми танка­
ми.

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до виправи 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейсн” та накри­
вала (роб) до: -¥ояктом Таммену 
Со., Р. О. Вох 45, Уонктои, 5д$к.

Рно^ — 349
Ми оплачуємо “фройт” до паї 
100 фунтів шкіри або більше, 
боту ручимо. ЦІПИ ДУЖО 1---д

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕҐСЬКОЇ ДІ-1 
ВОЧОЇ ШНДОЛІНОВОЇ ' 

ОРКЕСТРИ.

Уливні дощі, що впали в західній Канаді при кінці МІІ“У'І“Г0 цТТспрп 
чіпшили стан засівів в посушних околицях степових провінШЙ. Це і спри 
чинило упадок цін на' пшеницю, які при кінці минУао^І ™',< 
ли до близько долара за бушель Но. 1 гард. Та опісля, і 
звіти про дощі в полудневій Алберті, яка терпіла від посухи, 
ли кілька центів на долину. —«-г.тлти

В Саскечевані ті околиці, які потребують негайно дощу, щоб врятувати 
засіви не мали такого дощу, як посушні околиці в Алберті. Все-ж таки 
там були малі дощі, які принесли тимчасову пільгу вигораючому від посухи 
збіжжю. В деяких місцевостях Саскечевану впали досить уливні дощі, але 
це були' пересічно такі околиці, які могли обійтися якийсь час без дощу.

Франція була одна з тих європейських країн, яка минулого тижня заку­
пила найбільшу скількість заграничної пшениці. Зараз на світових ринках 
немає вже багато аргентинської пшениці. В Европі падающ» дощі, які пере- 
шкаджають жнивам. Тому надіються, що деякі європейські країни, які на­
ложили .високу митову оплату на заграничну пшеницю, будуть примушені 
купувати її.

На грубіле зерно попит дуже слабий. Заледве кілька вагонів найвищо­
го ґрейду вівса і ячменю, продано було останнього тижня східній Канаді для 
її домашньої потреби.

Коли газета йде до друку, ціни е слідуючі:

і Пшениця ч. 1 гард (тверда) . 
Пшениця нортерн ч. 1  
Пшениця нортерн ч. 2
Пшениця нортерн ч. 3. .
Пшениця нортерн ч. 4. .
Пшениця нортерн ч. 5.............
Пшениця нортерн ч. 8............

На доставу в жовтні
На доставу в грудні................

Овес найліпший ч. 2 .
Овес добрий ч. 8. .
Овес пожива ч. 1....................
Овес пожива ч. 2 .

Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний ........
Ячмінь ч. 3. “Сі-добл'ю" ....
Ячмінь ч. 4 “Сі-добл’ю”
Ячмінь ч. 5. “Сі-добл’ю” ...

Жиго ч.ч. 1. 1 2  
Жиго ч. З

Лен ч. 1 .




